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10 PRÓŚB KSIĄŻKI 
DO CZYTELNIKA

I. Nim zaczniesz czy
tać — obłóż mnie 
w  papier!

II. Nie dotykaj mnie brud-
nemi rękami!

III. Nie czvtai mnie przy
jedzeniu!

IV. Nie śliń palców przy
przewracaniu kar
tek!

Y. Nie mnij kartek i nie 
zaginaj rogów!

VI. Nie przeginaj mnie 
przy czytaniu!

VII. Nie kładź mnie roz
łamaną, grzbietem  
do góry!

VIII. Nie umieszczaj mnie 
w  domu na miejscu 
nieodpowiedniem!

IX. Nie rób na mnie żad
nych znaków, do
pisków!

X. Nie wyrywaj i nie
niszcz obrazków i 
kartek!

ZAKŁADKI DO KSIĄŻEK
Pragnąc przyjść z pomocą pp. Nauczycielom  przy po
uczaniu dzieci i młodzieży jak się należy obchodzić 
z książką, przygotowaliśm y zakładki do książek z od

powiednimi nakazami.
Zakładki te, na sztywnym  papierze 

KSIĘGARNIA M. ARCTA  
w ysyła  szkołom na żądanie bezpłatnie.
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Pragnąc u auczycielom zakładanie
i prowadzenie Bibljotek, Ministerstwo Wyznań Re
ligijnych i Oświecenia Publicznego powołało spe
cjalną Komisję do oceny książek, nadających się 
do bibljotek szkolnych dla dzieci i młodzieży.

Komisja ta, istniejąca od r. 1924, opracowała 
i n s t r u k c j ę ,  jak należy zakładać i prowadzić 
Bibljotekę, oraz oceniła dotychczas około 600 ksią
żek. Książki zostały podzielone na grupy, według 
wieku, dla jakiego są przeznaczone.

Z powodu ,,Miesiąca Książki dla młodzieży 
szkół powszechnych", wyznaczonego na luty 1927, 
Ministerstwo W. R. i O, P. w Dzienniku Urzędo
wym, Nr. styczniowy 1927, podało spis około 50 
książek, które dotychczas nie zostały jeszcze przez 
Komisję ocenione, lecz jako ogólnie znane i uznane 
za odpowiednie, były przez Ministerstwo zakupy
wane przy tworzeniu Bibljotek.

Poza tern w okólniku „Miesiąca Książki" Mini
sterstwo zaznaczyło, że do bibljotek szkół po
wszechnych mogą być włączone książki, polecone 
do czytania w „Programie Języka polskiego",

W broszurce „Szkolne Bibljoteki" podajemy In
strukcję Ministerstwa i te trzy spisy, ułożone we
dług grup, opuściwszy książki wyczerpane, dodając 
wykaz książek, które jeszcze przez Komisję nie by
ły ocenione, lecz mogą również nadawać się do włą
czenia do Bibljotek.



I N S T R U K C J A .

I. BIBLJOTEKA A SZKOŁA.

Wizytacje szkół, w których zorganizowano na
leżycie czytelnictwo młodzieży, wykazały duży 
i dodatni wpływ bibljotek szkolnych na rozwój 
umysłowy i moralny młodzieży,

Bibljotecżka dla młodzieży powinna być czemś 
nieodłącznem od szkoły, jest ona bowiem jedną 
z najważniejszych pomocy naukowych. Żywe zain
teresowanie młodzieży książkami do czytania pod
nosi bardzo szybko bezpośrednie wyniki nauczania 
szkolnego. Lektura bowiem kształci znakomicie 
umysł, rozbudza zainteresowanie, rozwija inteligen
cję młodzieży i dostarcza jej w łatwy sposób mnó
stwa wiadomości, których niepodobna jest objąć 
nauką szkolną. Stąd też systematycznie uprawiana 
lektura objawia się natychmiast nietylko w polep
szeniu stanu nauki języka, w gładkiem i płynnem 
czytaniu, w łatwości opowiadania, w poprawnej pi
sowni dzieci i t. d., ale również w szybkich postę
pach w zakresie innych przedmiotów, zwłaszcza zaś 
w nauce historji, geografji i przyrody.

Poza tern także praca wychowawcza nauczy
ciela staje się znacznie łatwiejszą w takiej szkole, 
gdzie młodzież zasmakowała w dobrej lekturze 
i gdzie kształci uczucia i wolę pod wpływem celo
wo dobranych książek.
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Te bezpośrednie skutki nie wyczerpują jednak 
ważności lektury w szkole. Nauczyciel powinien so
bie uświadomić, że przez należyte zużytkowanie bi- 
bljoteki szkolnej prędzej i łatwiej spełnia swą do
niosłą rolę: wychowania młodzieży na dobrych 
i światłych obywateli państwa. Dzieła bowiem lite
ratury pięknej pogłębiają kulturę młodzieży, opo- 
wiadania historyczne przywiązują ją uczuciowo do 
przeszłości i tradycji dziejowej, a szlachetna, ideo
wa lektura zbliża młodzież do ujmowania zjawisk 
teraźniejszości z punktu widzenia całości, a nie jed
nostkowych lub partykularnych interesów. Nako- 
niec wyrobione przyzwyczajenie do czytania po
zwala się spodziewać, że także kontakt z teraźniej
szością zjawisk społecznych zostanie utrzymany 
i źe młodzież również po opuszczeniu szkoły nie 
przestanie samodzielnie rozwijać się umysłowo oraz 
przygotowywać się do obowiązków obywatelskich, 
czekających ją w dalszem.życiu.

Z tych wszystkich względów niepodobna wyo
brazić sobie dobrej szkoły, w której nie byłoby bi- 
bljoteczki dla młodzieży, a niepoślednią miarą tro
ski kierownika szkoły o stan nauki i wychowania 
szkolnego jest stan bibljoteki uczniowskiej i sposób 
jej funkcjonowania.

II. WYCHOWAWCZE OBOWIĄZKI 
BIBLJOTEKARZA.

Odpowiedzialność za księgozbiór szkolny, za je
go konserwację i za należyte wyzyskanie do celów 
wychowawczych i do nauki szkolnej ponosi kierow
nik szkoły, może on jednak zarządzenie bezpośred
nie bibljoteką powierzyć jednemu z nauczycieli.

Czyniąc to, kierownik szkoły powinien jednak 
pamiętać, że zarząd bibljoteką jest obowiązkiem
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bardzo odpowiedzialnym i że wykonywanie tego 
obowiązku daje wprawdzie dużo zadowolenia, ale 
wymaga dość dużej pracy. Książki bowiem wtedy 
tylko wywrą doniosły wpływ na młodzież, gdy dzie
ci będą dużo czytały, gdy lektura ich będzie ciągła, 
a książka stanie się ulubioną rozrywką dziecka. 
Osiągnięcie tego celu nie jest rzeczą łatwą, a nale
żyte kierownictwo bibljoteką szkolną wymaga nie- 
tylko zapału i pracowitości kierownika szkoły oraz 
nauczycieli, ale także dużej rozwagi i wielkiego 
taktu, sporej dozy doświadczenia i pewnej umiejęt
ności technicznej.

Zapał dzieci do czytania książek nie przychodzi 
odrazu; zazwyczaj wymaga on umiejętnego pod
niecenia ze strony nauczyciela. By to osiągnąć, 
bibljotekarz powinien przedewszystkiem poznać 
książki, znajdujące się w bibljotece. Literatura dzie
cięca wogóle nie powinna być obcą dobremu nau
czycielowi, przedewszystkiem jednak obowiązuje 
go znajomość książek, czytywanych przez jego 
dzieci szkolne. Nieraz bowiem na lekcjach różnych 
przedmiotów wypadnie okolicznościowo zachęcić do 
poznania książki, omawiającej temat pokrewny 
traktowaniu na lekcji; czasem odczytanie kilku 
stronic z jakiej ciekawej książki, wyjętej z szafy bi- 
bljotecznej, zachęci młodzież do jej przeczytania, 
czasem należy dać głos dzieciom, które podzielą 
się wrażeniami z lektury, wywołując może uwagi 
i dyskusję małych czytelników. Przedewszystkiem 
jednak działać tu należy przy samem wypożycza
niu.

Wypożyczanie książek powinno odbywać się 
przynajmniej dwa razy na tydzień. Nie może ono 
być suchem ,,urzędowaniem” nauczyciela i odbywać 
się w milczeniu i w pośpiechu. Nauczyciel wypoży
czający powinien stale uważać się za dyskretnego 
doradcę w wyborze książek i dużo rozmawiać z mło-
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dzieżą na temat jej lektury. Dzieci bardzo chętnie 
mówią o przeczytanych książkach, a inne przysłu
chują się temu z zainteresowaniem, nauczyciel zaś, 
słuchając tych opowiadań i rozmów, ustawicznie po
mnaża swe doświadczenie w sprawie poczytności 
i wpływu dziełek, znajdujących się w bibljotece, 
W ten sposób same dzieci najlepiej zachęcają ko
legów do czytania poszczególnych książek. Nauczy
ciel zaś powinien też w miarę potrzeby doradzać, 
ale doradzać ostrożnie, indywidualizując, t. j. sto
sując lekturę do usposobienia dziecka i strzegąc się 
pedantyzmu. W szczególności nie należy młodzieży 
do czytania książek popularno-naukowych zmuszać, 
raczej tylko dyskretnie podnosić te ich cechy, któ
re w danym wypadku mogą zainteresować czytelni
ka. Książki takie należy też dawać tylko tym ucz
niom, co do których istnieje prawdopodobieństwo, 
że je wogóle będą czytali.

Dzieci, które czytają bardzo dużo, nie należy 
hamowEft, o ile ta lektura nie odbija się ujemnie na 
nauce szkolnej i na zdrowiu. Przeciwnie, czasem 
należy takiemu czytelnikowi wypożyczyć więcej niż 
jedną książkę naraz, a czasem znaleźć czas na wy
pożyczenie mu książki poza godzinami bibljotecz- 
nemi. Takie dzieci jednak wymagają specjalnej 
kontroli, czy istotnie uważnie i w całości czytają 
książki i czy nie popadają w niebezpieczną po
wierzchowność pod wpływem masowo pochłania
nej i chaotycznej lektury.

Dobry bibljotekarz notuje skrzętnie doświad
czenia, zbierane przy wypożyczaniu książek, nau
czą go one bowiem wiele o dzieciach, a także o sa
mych książkach. Nieraz okaże się z tych obserwa- 
cyj, że dziecko, nie czyniące należytych postępów 
w szkole, objawia mocne zainteresowanie w pew
nym, specjalnym kierunku, albo że uczeń, który na 
lekcji jest bęz zarzutu, ogranicza się wyłącznie do
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przerabiania zadanych lekcyj, zachowuje zaś zu
pełną obojętność wobec lektury; nieraz przekona 
się nauczyciel, że książka, która w jego latach dzie
cięcych wydawała się mu bardzo zajmującą, nie in
teresuje bynajmniej jego uczniów i naodwrót.

Doświadczenia te odnośnie do uczniów należa
łoby zużytkować przy ich charakterystyce. Stano
wią one ważny składnik w wyrobieniu opinji o umy- 
słowości i rozwoju dzieci. Obserwacje poczynione 
w stosunku do poszczególnych książek należałoby 
notować w sprawozdaniach bibljotecznych; stano
wić one tam będą niezwykle cenny materjał dla 
władz szkolnych i pozwolą czynić ciągłe korektury 
jednolitej akcji w kierunku podniesienia czytelnic
twa młodzieży.

Wypożyczając książki dzieciom, należy często 
pamiętać także o ich rodzinie. Nietylko zachęcić 
trzeba czasem dziecko, żeby książkę przeczytało 
także rodzeństwu albo rodzicom, ale niejednokrot
nie wypadnie pożyczyć dziecku książkę właśnie 
przedewszystkiem z myślą, że przyda się ona i spra
wi przyjemność jego rodzicom, W ten sposób zjed
nywa się dla szkoły starsze pokolenie, a równocze
śnie rozszerza się znakomicie zakres wpływu kul
turalnego szkoły.

III. ROZSZERZENIE BIBLJOTEKI.
Ambicją każdego nauczyciela powinnoby być 

staranie, żeby jak największa liczba jego dzieci 
szkolnych oddawała się lekturze, ambicją kierowni
ka szkoły prócz tego: żeby bibljoteka w jego szko
le była jak najlepiej wyposażona, żeby corocznie 
przybywało nowych książek, a te, które są, żdby 
znajdowały się we wzorowym porządku. Z reguły 
rozszerzanie istniejącego księgozbioru szkolnego, 
a w wielu wypadkach prawdopodobnie nawet sa
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mo założenie bibljoteki zależeć będzie przede- 
wszystkiem od inicjatywy i energji nauczycielstwa, 
którego rzeczą będzie niezależnie od dotacyj samo
rządu szkolnego zdobywać środki na powiększenie 
bibljoteczki szkolnej. Nietrudno będzie na ten pięk
ny cel uzyskać pewne fundusze od ofiarnych jedno * 
stek lub od instytucyj finansowych, które dałyby 
się nakłonić do przekazania części zysku na rzecz 
oświaty w postaci zakupu książek do bibljoteczek 
szkolnych. Celem większego zainteresowania ogó
łu możnaby rozszerzyć bibljoteczkę przez utwo
rzenie działu dla dorosłych, przeznaczywszy na to 
część zebranego funduszu, Organizując jednak na 
cple bibljoteki dobrowolne składki rodziców, przed
siębiorstwa dochodowe i t, p., należy zawsze pamię
tać o obowiązku ścisłego wyrachowania się z uzy
skanych w ten sposób od społeczeństwa pieniędzy. 
Komisja kontrolująca z ramienia Opieki Szkolnej 
(Rady Sżkolnej Miejscowej) okaże się tu nieod
zowna.

Przy zakupie nowych książek do bibljoteki pa
miętać należy, że istnieje wiele książek nieodpo
wiednich dla młodzieży wogóle, a dla młodzieży 
szkół powszechnych w szczególności.

Należyty dobór książek do bibljotek ułatwi szko
łom wykaz książek, wybranych przez specjalną Ko
misję oceny książek dla młodzieży Min. W. R. 
i O. P.

Szczególną ostrożność należy też zachować przy 
przyjmowaniu darów książkowych do bibljoteki. 
W zasadzie jest to oczywiście dozwolone, wypoży
czanie takich książek młodzieży możliwe jest jed
nak tylko wtedy, gdy książka należy do zaleconych 
przez Ministerstwo lub gdy nauczyciel, włączając 
książkę do bibljoteki, podpisem stwierdzi w książce 
inwentarzowej, że treść książki jest mu znana i że 
przyjmuje za nią odpowiedzialność.
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Techniczna strona prowadzenia bibljoteki jest 
nie mniej ważna, niż strona wychowawcza. Niejed
nokrotnie bowiem nieład w bibljotece staje się 
przyczyną małej jej użyteczności i wywołuje po
tem zniechęcenie nauczyciela, często też znaczne 
kapitały marnieją bezużytecznie w bibljotekach źle 
administrowanych. Dla uniknięcia takich konse- 
kwencyj podaje się poniżej najogólniejsze przepisy 
regulaminowe, ujęte w szereg krótkich wskazówek 
dla kierownika bibljoteki.

IV. PROWADZENIE BIBLJOTEKI.
§ 1. Książka inwentarzowa i katalog.
Prowadzenie bibljoteki wymaga założenia:
A) książki inwentarzowej,
B) katalogu.

Wzór formularza książki inwentarzowej:

d
J A u t o r T y t u ł

Wydawca, 
miejsce 

i rok wy
dania Li

cz
ba

 to
m.

 1
C

en
a 

w
 z

ło
ty

ch

Uwagi

1. Buyno-Arcto- 
wa Marja

Słoneczko Arct
Warszawa

1929 i 6.—
2. Dyakowski

Bohdan
Wąż Władka Arct

Warszawa
1928 i 4.60

3. Konopnicka
Marja

0  Krasno
ludkach

Arct
Warszawa

1929 i 10.—
4. Buyno M. Baśnie gór

skie
Arct

Warszawa
1924 i 1.60

5. Arct, M. 0  Rycerzu 
Giewoncie

Warszawa
1924 i —.40
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Objaśnienie.
A) Księga inwentarzowa. 1. W rubryce: liczba 

tomów — wpisuje się liczbę, wskazującą, w ile od
dzielnych tomów dzieło jest oprawione. Jeśli w jed
nym tomie jest razem oprawnych kilka różnych 
dzieł, tom otrzymuje jeden numer, a w rubrykach: 
,,Autor — tytuł" wymienia się nazwiska wszystkich 
autorów i tytuły dzieł.

2. Rubryka — ,,Cena książek" winna być wy
pełniana stale, zwłaszcza przy uzupełnianiu bibljo
teki drogą zakupu, celem ułatwienia żądania od
kupienia zniszczonej lub zagubionej książki. W ru
bryce tej należy pomieszczać wartość książki w de
talicznym handlu księgarskim (nawet przy darach).

B) Katalog, który z reguły należy prowadzić 
prócz księgi inwentarzowej, winien być alfabetyczny 
według nazwisk autorów, tylko w większych bibljo- 
tekach potrzebny jest jeszcze katalog działowy. 
Każda książka w katalogu zachowuje swój numer 
według księgi inwentarzowej. W małych bibljotecz- 
kach, liczących po kilkadziesiąt książek, prowadze
nie katalogu nie jest konieczne, lecz pożądane ze 
względu na późniejszy rozrost bibljoteki.

§ 2. Inwentaryzacja,
Po otrzymaniu książki drogą zakupu, przekaza

nia przez władze szkolne, lub z daru, książka 
wchodzi w skład bibljoteki, przyczem należy:

A) wpisać dokładnie nazwisko autora, tytuł 
i t. d. w księdze inwentarzowej;

B) zaopatrzyć książkę w pieczęć i wypisać czy
telnie numery: na karcie tytułowej, na końcu ostat
niej zadrukowanej strony i na nalepce na grzbiecie;

C) Na rachunku księgarskim obok tytułu książ
ki należy zanotować numer inwentarza.

D) W razie otrzymania daru przesłać władzy, 
instytucji lub jednostce, która ofiarowała książkę,
10



pokwitowanie z odbioru książki z podaniem nume
ru inwentarza, pod którym została zapisana.

Uwaga. 0  ile książka nie została nadesłana 
przez władze szkolne, lub nie znajduje się w spisie 
książek dopuszczonych przez władze szkolne do bi- 
bljotek szkolnych, należy przed ewentualnem od
daniem jej w ręce młodzieży sprawdzić jej wartość 
i wpisać krótką ocenę w rubryce „uwagi".

§ 3. Wypożyczanie książek,
A. Zawiadomienie o dniach i godzinach funk

cjonowania bibljoteki winno być ogłoszone dzie
ciom ustnie, a prócz tego umieszczone w miejscu 
widocznem. Należy przestrzegać punktualnego funk
cjonowania bibljoteki. Wypożyczanie przerywa się 
na 3 tygodnie przed ferjami letniemi, celem upo
rządkowania księgozbioru, a rozpoczyna się z po
czątkiem roku szkolnego we wrześniu.

B. Celem należytej kontroli wypożyczań biblio
tekarz winien prowadzić:

a) karty czytelnika,
b) karty książki (w większych bibljotekach),
Karty czytelnika można prowadzić w zeszycie,

w którym należy wpisać nazwiska dzieci, uczęszcza
jących do szkoły, alfabetycznie według oddziałów, 
przyczem w miarę częstości wypożyczań wpisuje się 
tylko jedno nazwisko u góry stronicy albo po kil
ka nazwisk na jednej stronie z uwzględnieniem od
powiednich odstępów. Poniżej nazwiska notuje się 
klasę lub oddział i każdorazowo: datę wypożycze
nia książki, numer lub tytuł jej, ewentualnie uwagę 
dziecka co do treści (wypowiedzianą po przeczy
taniu książki), uwagę bibljotekarza w sprawie prze
trzymania książki lub zniszczenia i datę zwrotu. 
Wygodniej karty czytelników prowadzić jako od
dzielne karty sztywne z odpowiedniemi rubrykami, 
ułożone alfabetycznie w odpowiednich pudełkach.
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K A R T A C Z Y T E L N I K A  Nr

N a z w i s k o , im ię ,  a d res : U c z e ń  k l . .........

D a t a Nr. D a t a
U w a g iw y p o ż y c z . k s i ą ż k i z w r o t u

Karty książek w małych bibl j oteczkach nie są 
potrzebne, w większych jednak są one bardzo po
żądane. Mogą być one, równie jak karty czytelni
ków, prowadzone w zeszycie lub na oddzielnych 
sztywnych kartkach, z zachowaniem odpowiednich 
rubryk według poniższego wzoru. Dokładna kon
trola czytelników i ruchu książek umożliwia łatwe 
zestawienie danych statystycznych w końcu roku 
szkolnego.

A u t o r  K a r t a  k s i ą ż k i  N r  

T y t u ł

Data wypo
życzenia

Nr karty 
czytelń.

Nazwisko
czytelnika

Uczeń
oddziału

Data
zwrotu . U W A G I
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C. Katalogi, przeznaczone dla czytelników, nie 
są w małych bibljoteczkach konieczne. Wyborem 
kieruje zazwyczaj bibljotekarz, biorąc pod uwagę 
zamiłowanie czytelnika, specjalne zainteresowanie 
oraz rozwój umysłowy.

Dobrze jest jednak sporządzić spis książek, na
dających się do lektury w danym oddziale, i po
wiesić go na ścianie w klasie.

Pożyteczne są również częściowe wykazy ksią
żek, będących w bibljotece, np. sporządzone w for
mie barwnych plakatów i odnoszące się wyłącznie 
do jakiegoś tematu, budzącego zainteresowanie 
w życiu szkolnem, lub będącego w łączności z nau
ką. Tak np. przy przerabianiu Afryki lub Azji na 
lekcjach geografji pojawienie się w klasie takiego 
plakatu z tytułami kilku książek, traktujących o da
nej części świata, rozbudzi zainteresowanie czytel
ników; tak samo można zestawić książki, tyczące się 
Tatr, życia morza, historji powstań polskich i t. p.

§ 4. Konserwowanie książek.
Obowiązkiem wszystkich nauczycieli, zwłaszcza 

zaś bibljotekarza, jest wdrożenie dzieci do obcho
dzenia się troskliwie i ostrożnie z własnością pu
bliczną, jaką jest książka z bibljoteki. W niektó
rych szkołach stosowane są z powodzeniem nalepki, 
lub pieczątki na książkach, ostrzegające młodzież 
przed ich niszczeniem. Ustne pouczenia nauczyciela 
będą tu zawsze pożądane; w szczególności należy 
przyzwyczaić dzieci, by wypożyczoną książkę nie
zwłocznie owinęły w papier, aby nie dotykały jej 
zabrudzonemi rękami i by nie czytały przy jedze
niu. Trzeba również pouczać, by nie śliniły palców 
przy przewracaniu kartek, nie mięły kartek, nie za
kładały rogów, by nie przeginały książki przy czy
taniu, rozrywając jej oprawę i by w domu umie
szczały książkę w miejscu bezpiecznem, gdzie nie
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uległaby zniszczeniu. Bezwzględnie też należy prze* 
strzegąc, aby dzieci nie czyniły w książce żadnych 
uwag, dopisków ani znaków oraz by nie niszczyły 
i nie wyrywały obrazków.

W razie częstszego powtarzania się wypadków 
uszkodzeń dopuszczalne jest wprowadzenie odszko
dowania pieniężnego; pieniądze zebrane tą drogą 
należy przeznaczać przedewszystkiem na oprawę 
uszkodzonych książek. Można też odmówić dziecku 
na pewien czas wypożyczania książek, lecz zupeł
nego wykreślenia z listy czytelników należy unikać.

W celu należytej kontroli powinien bibljotekarz 
sam lub z pomocą kilkorga wybranych dzieci prze
glądać każdą zwróconą książkę, badając zwłaszcza 
stan oprawy oraz ilustracyj. W razie zauważenia 
uszkodzeń należy notować je przy nazwisku czytel
nika, książkę zaś odłożyć celem naprawy.

Do pomocy przy wypożyczaniu i przy kontroli 
książek można używać starszych dzieci, które od
powiednio zachęcone — czynić to będą z wielką 
przyjemnością. Współpraca ta możliwa jest jednak 
tylko w obecności i pod okiem nauczyciela, który 
sam powinien spełniać rolę bibljotekarza.

§ 5. Sprawozdania.
Z działalności bibljoteki należy w końcu roku 

szkolnego składać sprawozdanie na ręce Inspekto
ra Szkolnego wraz z ogólnem sprawozdaniem ze 
stanu szkoły. Wzór formularza sprawozdawczego 
załącza się przy niniejszem. (Zob. str. 16 i 17).



S P R A WO Z D A N I E  KI E ROWNI KA SZKOŁY  

( B I B L J O T E K A R Z A )  

ze stanu bibljoteki dla młodzieży szkolnej



Sprawozdanie Kierownika szkoły (bibljoteka rza) ze stanu bibljoteki dla młodzieży szkolnej.
Okrąg Szkolny...........................  za r°k szkolny
Województwo ....................... ,....  według stanu bibljoteki
Powiat z dnia 30 czerwca 193
Gmina .........................................
Miejscowość
Publiczna szkoła powszechna ........  klasowa męska —
Nr. szkoły .................. , imienia ........... ..........................

1 2 3

aLiczba dzieci 
zapisanych do 
szkoły w dn. 
l.XII 193....

Typ, względnie po
chodzenie bibljo- 

teczki. Rok założe
nia i data ostatnie

go uzupełnienia

L i c z b

a.

ogółem

b.
w języku 
polskim

a) ogółem

b) od III oddzia
łu wzwyż.

UWAGI w sprawie czytelnictwa w poszczególnych oddziałach, 
w sprawie książek szczególnie pożądanych i przyczyn

żeńska — mieszana — z językiem nauczania

4 5 6

s i ą ż e k W ciągu ro
ku liczba 

książek po
większyła 
się o 

dzieł

Liczba dzie
ci czytają
cych w ca

łej szkole

Tytuły pię
ciu najpo

czytniej
szych ksią

żek

c.
w języku

1 ................ -

d.
w języku

w sprawie wpływu książek (także udział czytelników dorosłych). 
Wzmożenia się lub zmniejszenia frekwencji.

O B J A Ś
Ad. 2. W rubryce 2 należy wymienić, o ile to możliwe, 

względnie pochodzenie książek, znajdujących się w bibljotece 
,,dar P. M. S.", ,.Białego Krzyża", „rodziców dzieci" i t. p.

Data........................................................................

N I E N I E
nazwę kompletu lub kompletów, nadesłanych przez władze szkolne, 
(ogólnie); np. „z Ministerstwa w r. 1924 typ A, B .................. alb

Data -

Podpis bibljotekarza Podpis Kierownika szkoły





MYŚLI I ZDANIA O KSIĄŻCE.

D Z I E C K O  I K S I Ą Ż K A .

L Dając dziecku książkę, trzeba myśleć nietylko 
o jego przyjemności, lecz również o pożytku, 
jaki powinno osiągnąć.

2. Tylko wówczas dziecko będzie miało zamiło
wanie do czytania, gdy się w niem od najmłod
szych lat wyrobi odpowiedni stosunek do 
książki.

3. Od dobrej bibljoteki szkolnej zależy częstokroć 
ustosunkowanie dziecka do czytania. Dobra bi- 
bljoteka powinna zawierać cały rynsztunek, 
z którym dziecko ma iść w świat.

4. Książka napisana ładnym stylem najbardziej 
zachęca do czytania. To też wychowawcy po
winni drogą ciągłego przeglądania i porówny
wania literatury dziecięcej wyrabiać w sobie 
umiejętność prawidłowej oceny stylu.

5. Upodobania dzieci co do książek są bardziej 
różnorodne i zmienne niż gusta dorosłych. Na
leży się liczyć z upodobaniem dziecka, a jedno
cześnie wyrabiać je i rozwijać przez zaznaja
mianie z dobremi książkami, do których samo 
z siebie nie czuje pociągu.

6. Wybierać należy książki posiadające walory 
dodatnie: ciekawy temat, oryginalność, piękne 
ryciny, wyraźny druk i estetyczną szatę ze
wnętrzną. Lepiej kupić 12 dobrych książek, o 
których się wie na pewno, że będą się dzieciom
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podobały, niż 24 bezwartościowe wydawnictwa, 
przeznaczone do stania na półce lub w szafie 
bibliotecznej.

7. Szkoła powinna wyrabiać w dziecku przekona
nie, że czytanie jest sportem, budzącym nie- 
słabnące zainteresowanie, ś

8. Spisy książek dziecinnych ułożone w stopnio- 1 
waniu trudności należy uważać za punkt wyj
ścia przy dobieraniu lektury dzieciom, pamię
tając jednak o tem, że każde dziecko należy 
(traktować indywidualnie i dostosowywać książ
ki do stopnia rozwoju i rodzaju zainteresowań,

9. Jeśli dziecko przyzwyczai się kierować uwagę 
wyłącznie na poszczególne opisy, nie przeczy
ta porządnie żadnej książki i nie zapamięta jej 
treści,

10. Dziecko powinno się uczyć czytania tak, jak 
się np, uczy gry w piłkę nożną, musi więc naj
pierw posiąść wszystkie prawidła i opanować 
mechanikę czytania,

11. Głośne czytanie jest swego rodzaju sztuką. Kto 
nie opanował techniki czytania ze zrozumieniem 
i wyrazem, ten nie powinien się podejmować 
czytania dzieciom. Marne czytanie wielu uczni 
jest tylko odzwierciedleniem marnego czytania 
ich nauczycieli i wychowawców.

12. Dziecko nie posiada tak rozwiniętego poczucia 
komizmu jak dorosły, przeto czytając głośno 
ustęp śmieszny, trzeba go specjalnie zaakcento
wać i sprawdzić czy został zrozumiany odpo
wiednio. W przeciwnym razie taki ustęp wyda 
mu się czemś bezsensownem.
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CO DAJE DZIECIOM DOBRA KSIĄŻKA?
Rady dla rodziców i wychowawców.

Rozwija zamiłowanie do czytania i wprowadza 
w cudowny świat literatury, pozwalając równocze
śnie przemknąć wiedzę, jaką stworzyły wieki i po
kolenia.

Zwiększa zasób wyrazów i określeń.
Uczy rozumowania, rozmyślania i wyciągania 

wniosków.
Zaznajamia z podstawiowemi prawdami życia.
Uczy szukać w drukowanem słowie myśli i wska

zówek pomocnych przy każdej pracy czy zajęciu.
Pozwala odkrywać piękno w przejawach sztuki, 

literatury i życia.
Potrafi natchnąć dziecko i kierować niem tak, 

aby wydobywało z siebie wszystko, co w niem 'jest 
najlepszego.

Jeśli dziecko od najmłodszych lat obcuje 
z książkami, poczyna je kochać i mimowoli nabiera 
zamiłowania do czytania, które później przechodzi 
już w stałe przyzwyczajenie.

*
* *

Zanim zaczniesz dawać dzieciom książki, prze
czytaj co najmniej jedno dzieło o literaturze dzie
cinnej, poznaj charakter, umysłowość i rodzaj za
interesowań każdego poszczególnego dziecka, a 
wówczas sięgnij do podanego niżej spisu.

Bibljoteka dziecięca winna zawierać wszelkie 
rodzaje książek. A więc takie, z których .się młode 
pokolenie nauczy cenić piękno i potęgę słowa, te 
które rozbudzają wyobraźnię, takie co nauczą poj
mować rozlane w świecie piękno. Nie może tam 
braknąć dawnych opowieści ani pięknych wierszy, 
ani książek, które uczą, jakim powinien być dobry 
obywatel kraju. Niemniej cenne są te dzieła, które



stanowią niejako most łączący dzieci jednego na
rodu z młodem pokoleniem całego świata i od któ
rych ciągną się jakgdyby niewidzialne nici, dosięga
jące wszystkich zakątków ziemi. Nie można pomi
nąć życiorysów wielkich ludzi, ani książek, które 
mówią o ojczyźnie i bohaterach, co walczyli za jej 
wolność, ani opowieści o wspaniałych czynach 
i sławnych ludziach innych krajów. Wreszcie 
w księgozbiorze znajdować się powinny proste opo
wiadania o codziennem życiu chłopców i dziewcząt, 
najlepsze, jakie można znaleźć w dawniejszej i naj
nowszej literaturze.

Niedość na tem, by dzieci posiadały zamiłowanie 
do jednego rodzaju książek: wszystkie rodzaje 
niech im będą przyjaciółmi i pomocnikami, gdyż 
w ten sposób obejmą miłośnie cały świat.

Zasadniczemi, niezbędnemi cechami książek, 
które można polecać dzieciom, są: wartościowa 
treść, poprawny język, uczciwe wskazania moralne 
i umiejętny sposób przemawiania do dusz i umy
słów czytelników.

Niemniej ważnem jest ponadto, aby fakty kon
kretne, naukowe i historyczne odpowiadały ścisłej 
prawdzie, były ujęte w formę prostą i udostępnione 
przez dobre ryciny, znakomicie dopomagające do 
przyswojenia sobie treści.

Cennemi zaletami są piękny język i piękne my
śli, czyli takie przemawianie do duszy dziecka, aby 
je nieświadomie doprowadzić do wchłonięcia czy
stych, szlachetnych obrazów i przejęcia się niemi 
do głębi.

Rzecz oczywista, że to, co się daje dzieciom do 
czytania powinno być dla nich zrozumiałe. Trzeba 
wszakże uczynić jedno zastrzeżenie: nie należy wy
bierać książek zbyt łatwych, chodzi przeciwnie o 
poddanie nowych myśli i otwarcie nieznanych ho-
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a- ryzontów. Tą drogą jedynie pogłębia się umysł 
ó- dziecka i rozszerza jego światopogląd, 
a- Czyniąc wybór, unikaj książek szkodliwych,
ii- miernych i bezmyślnych.
re Szkodliwą jest każda książka, która wystawia
;j zło w takiem świetle, że popycha niejako dziecko
h do wypróbowania go na sobie, lub też ta, która za- 
e niedbuje nakreślenie wyraźnej granicy pomiędzy 
i- złem a dobrem, przez co wytwarza chaos w młodo- 
t ,  cianych umysłach. Szkodliwą jest również ta książ

ka, która zabija w dziecku poczucie piękna lub wy
rabia fałszywe pojęcie o życiu. Wreszcie niemałą 

„ szkodę przynosi każda rzecz napisana złym języ- 
' kiem i wadliwie zbudowana,

Mierną książką nazwać należy tę, która tchnie 
pospolitością zarówno pod względem języka, jak 
budowy i treści. Liczne są, niestety, opowiadania 
pełne całkiem nieżyciowych szczegółów i sytuacyj, 
opisujące nieistniejący jakiś stosunek bohaterów do 
rodziny i społeczeństwa. Tacy bohaterowie zacho
wują się częstokroć grubjańsko lub nierozsądnie, 
dziewczęta są przesiąknięte sentymentalizmem, 
chłopcy są zbyt zuchwali i pewni siebie, a zawsze 
dokonywają nieprawdopodobnych czynów. Tego ro
dzaju książki grzeszą bądź doborem niemożliwych 
faktów, bądź też ckliwą, banalną, moralizatorską 
treścią.

Książki pisane z jakimś ubocznym celem bywają 
najczęściej nudne, zamiast akcji zajmującej dają 
liczne wiadomości naukowe. Nużą czytelnika i nie- 
tylko mijają się z celem, lecz zabijają wszelką chęć 
do czytania.

Unikaj wielotomowych powieści. Nie kupuj 
nędznych, tanich wydań o niewyraźnym druku 
i brzydkich rycinach.

Bibljoteka szkolna pomaga do zdobycia potrzeb
nych wiadomości, jest stałem przypomnieniem tego,
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ile pożytku daje czytanie, ułatwia ponadto celowe 
i rozumne wykorzystywanie wolnego czasu.

Jeśli dziecko nie ma w szkole bibljoteki, czyta 
wszystko co mu wpadnie w rękę, bez żadnej cią
głości ani określonej linji, a częstokroć psuje sobie 
gust i paczy umysł.

Szkoły dzisiej sze są organizacją celową, dążą 
do przysporzenia krajowi jak największej liczby 
rozumnych, szlachetnych obywateli. Dzisiejsze dzie
ci nie czują się w szkole jak w zamknięciu, wiedzą, 
owszem, że otrzymują przygotowanie do życia, że 
im dopomagają do zrozumienia zagadnień, które 
w przyszłości będą musiały rozwiązywać. Najlep
szą pomocą dla nauczycielstwa jest dobrze zaopa
trzona bibljoteka szkolna. Czerpiąc z niej, każde 
dziecko otrzymuje odpowiedni pokarm dla umysłu 
i serca. ** *

Dziecko, które dużo i chętnie czyta, ma dostęp 
do wiadomości i przyjemności, jakichby w inny spo
sób zdobyć nie mogło, ,,Czasem przeczytanie ja
kiejś książki stanowi o losie człowieka" mówi 
Emerson. ** *

Dziecko, które kocha książki, jest bogatsze od 
innych.

** *

Z książek można czerpać rozrywkę, przykład, 
doświadczenie, pokrzepienie, pokarm dla wyobraź
ni. Mają one ponadto nieocenioną wartość jako po
moc przy pracy. Posługiwanie się pomocami nau- 
kowemi daje każdemu poczucie siły. Z biegiem lat 
coraz bardziej się ceni tych wiernych przyjaciół, 
którzy są zawsze pod ręką i gotowi do usług. Każdy
24
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zawód i każdy rodzaj pracy wymagają posiadania 
przynajmniej paru podstawowych dzieł, do których 
można zajrzeć w razie wątpliwości lub dla uzupeł
nienia swej wiedzy.

JAK ZAINTERESOWAĆ DZIECI KSIĄŻKĄ?
1. Sprawozdania ustne lub piśmienne o przeczy

tanej książce.
2. Podobnież o najbardziej ulubionej książce.
3. Krótkie wypracowania lub odpowiedzi na temat:

a) ,,Mój towarzysz (lub przyjaciel) — książka".
b) Dziesięć książek, jakie pragnąłbym posiadać 

i dlaczego,
c) Dlaczego lubię czytać,
d) Książki, które najbardziej podobały mi się

w księgarni.................
e) Mój ulubiony autor,
f) Podróż w kraju książek,
g) Jak powstaje książka,
h) Co najbardziej lubię czytać,
i) Dlaczego lubię czytać podróże,
k) Jak książki wpłynęły na życie wielkich ludzi.

4. Rysowanie okładek dla własnej bibljoteki lub 
szkolnej.

5. Rysowanie zakładek.
6. Rysowanie scen z książek ulubionych.
7. Robota półek do książek.
8. Ubieranie lalek podług bohaterów lub osób z prze

czytanych książek.
9. Układanie i odtwarzanie przez klasę lub grupę 

uczniów scen z książek.

DOBRA KSIĄŻKA POTRAFI:
Rozproszyć nudę długich wieczorów;
Skrócić czas podróży;
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Dopomóc do bawienia dzieci;
Ulżyć chorym w znoszeniu cierpień;
Zapełnić dłużące się dni rekonwalescencji; 
Przynieść ulgę zmęczonemu umysłowi;
Dodać energji i odwagi ludziom stroskanym; 
Zaznajomić z nowemi dziedzinami wiedzy, ducha

i czynu;
Zapewnić rzeczową współpracę w każdej dziedzinie

zainteresowań;
Umożliwić śledzenie z cichego zakątka tętna życia

całego świata.-** X-
Jeżeli chcesz dać upominek komu, dlaczego nie 

dać książki?
Dobra książka, umiejętnie wybrana, a szczegól

niej taka, którą znasz, jest najlepszym podarunkiem.
Świat posiada mnóstwo klasycznych arcydzieł, 

wypróbowanych przez czas i zaznajomienie się 
z niemi przyniesie każdemu korzyść.

Ofiarowanie młodej istocie takiej książki równa 
się zbogaceniu jej życia. A równocześnie jest pod 
pewnym względem pochlebne dla obdarowanego, 
dowodzi bowiem, że ofiarodawca dba więcej o roz
wój umysłu, niż o dostarczenie rozrywki.

** *
Najpiękniejszą rzeczą w świecie jest piękna 

myśl. Myśli są bowiem też rzeczami, lecz wyższemi 
nad wszelkie materjalne dobra.

Udaj się do księgarni, poszukaj tam trochę, 
szczególniej pomiędzy klasykami i wybierz książ
kę, którą znasz i która do ciebie przemawia.

Zbytnie nagromadzenie wszelkich innych dóbr 
prowadzi do przesytu i wkońcu kłopot sprawia, tyl
ko zbiór dobrych książek nigdy nie jest zbytkiem 
i nie wywoła przesytu. ** *
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Nie żałuj na kupno książek. Dąż cło tego, by 
twoja osobista bibljoteka stała się z biegiem czasu 
podporą twego życia. Odkładaj na ten cel określo
ną sumę z twego budżetu. Jeśli co roku zapoznasz 
się z nowym wartościowym dorobkiem literatury, 
spostrzeżesz niebawem, że wydajność twej pracy 
wzmogła się w sposób zdumiewający. Wydatek jest 
nieznaczny w porównaniu z osiągniętym zyskiem. 
Wykorzystawszy całkowicie książkę, oddaj ją przy
jacielowi, lub ofiaruj do bibljoteki, gdzie znajdzie 
lepsze zastosowanie. Uważaj książkę za przedmiot, 
który podlega zużyciu nakształt biletu do teatru, 
a wówczas bibljoteka twoja będzie zawierała wy
łącznie cenne, niezaprzeczenie wartościowe książki 
ubiegłej doby, a z nowszych te, które jeszcze czeka
ją na właściwą ocenę. Otaczające cię książki roz
szerzają twój widnokrąg. Jak rozwój broni i narzę
dzi sprawił, że ludzkość, w dosłownem znaczeniu, 
porusza góry, tak książki, które są narzędziem du
cha, potęgują moc naszej myśli i doświadczenia ży
ciowego. ** *

Książki — oto wychowawcy, którzy nami kierują 
bez surowych przepisów, bez ostrych napomnień 
i gniewu. Kiedykolwiek się do nich udasz, nigdy nie 
zastaniesz ich pogrążonych we śnie. Gdy chcesz się 
czegoś dowiedzieć i pytasz ich — nigdy nic nie 
ukryją. Gdy je źle zrozumiesz, nie obrażą się. Jeśli 
jesteś nieuświadomiony — nie wyśmieją cię. Dlate
go też bibljoteka naukowa jest cenniejsza, niż ja
kikolwiek skarb. Kto dąży do uzyskania szczęścia 
i wiedzy, staje się z konieczności miłośnikiem ksią
żek. ** *

Bibljoteka szkolna jest podwaliną nowej pedago
giki, uwzględniającej indywidualne różnice. Jest
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duszą każdego społecznego wysiłku i działalności 
jednostki. Nowe programy, opracowywane w ty
siącach miast i osiedli ludzkich, wołają o narzędzia 
nauki, które są niezbędne do uprawy tej niwy, jak 
są potrzebne narzędzia rolnicze do uprawy ziemi. 
W myśl nowych haseł oświatowych dziecko musi 
sobie przez bibljotekę szkolną wyrobić przyzwycza
jenia, zamiłowania, znajomość źródeł wiedzy, co je 
pchnie do bibljotek publicznych i do stwarzania 
swojej własnej. Wraz z postępem szerokie masy 
coraz bardziej odczuwają potrzebę wiedzy i pragną 
posiąść technikę kształcenia się. Od ustosunkowa
nia jednostki do oświaty zależą jej zdobycze w wal
ce o byt i wyniki pracy nad sobą.

** *
Kształć się dalej przez czytanie.
Nigdy nie jest za późno na naukę.
Książka rozszerza twój pogląd na świat i życie.

*-*?: *
Czytasz i kształcisz się nie dla siebie, lecz dla 

drugich, dlatego, by nabytą wiedzą służyć innym, 
mniej od ciebie wiedzącym.

** *
Niema tak zajętego człowieka, aby nie mógł 

znaleźć czasu na czytanie. Żyjemy w wieku zmian, 
nowych odkryć, nowych myśli, nowych haseł. Do
trzymujmyż kroku czasowi przez rozumne, staran- 
ne dobieranie sobie lektury!

* *
Gdybyśmy mogli udzielić każdemu dziecku ja

kiegoś specjalnego daru, wybralibyśmy dar ko
chania książek.

* *
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Największą przyjemnością życia jest czytanie. 
Dlaczegóż więc nie gromadzić 'książek, jeśli można 
je nabywać po tak przystępnych cenach?

** *

Ofiarowując przyjacielowi piękną książkę, pod
kreślamy zaufanie do jego dobrego gustu i zazna
czamy swoje upodobania. Taki podarunek świad
czy o tern, że zarówno ofiarodawca jak i obdarowa
ny posiadają zdolność oceniania prawdziwej war
tości, niezależnej od ceny, jaką się za książkę płaci.

** *

Z pośród wszelkich przyjemności, jakich może 
użyć człowiek pracy, po całodziennem zmęczeniu, 
największą bodaj jest przeczytanie ciekawej książ
ki. To jedyne, co nie wyczerpuje. To przenosi w po
godniejsze, weselsze i barwniejsze otoczenie i po
zwala zapomnieć o troskach dnia powszedniego. 
A dalej, taka książka towarzyszy człowiekowi, gdy 
nazajutrz idzie do pracy, daje mu temat do myśle
nia podczas spełniania mechanicznych codziennych 
czynności i obowiązków. Za taką książką się tęskni 
i myśli z przyjemnością o powróceniu do niej.

* ' *

Książka jest jednym z tych niewielu kupowa
nych przedmiotów, które sprawiają trwałą przy
jemność. Nie można palić wciąż tego samego cygara 
ani pić bez końca tej samej butelki wina. Ale moż
na wiele razy zawracać do kupionej książki, do do
brej dlatego, że się ją zachowało w pamięci i że 
się w niej szuka nowych zainteresowań, do bezwar
tościowej dlatego, że się zupełnie zapomniało jej 
treść.
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TYDZIEŃ KSIĄŻKI.

„Tydzień Książki" jest to ruch o znaczeniu wy- 
chowawczem, zasługujący na uwagę każdego, kto 
dąży do podtrzymania wśród młodzieży zamiłowa
nia do książek, Ruch ten został zapoczątkowany 
w r. 1919 przez amerykański Związek Księgarski, 
harcerstwo i zjednoczonych wydawców. Pierwotną 
nazwę „Tydzień książki dziecinnej" zmieniono póź
niej na „Tydzień Książki", gdyż mnóstwo wyższych 
uczelni zapragnęło się przyłączyć do tej imprezy.

Celem, jaki przyświecał wzmiankowanym insty
tucjom przy organizowaniu Tygodnia Książki, było 
nietylko urządzenie wspaniałego siedmiodniowego 
pokazu, lecz przedewszystkiem pragnienie wywoła
nia wśród ogółu zainteresowania lekturą młodzieży 
i przeniesienia odpowiedzialności za tę lekturę na 
całe społeczeństwo.

Tydzień. Książki został wprowadzony celem 
przedstawienia rodzicom, wychowawcom i wszyst
kim, kogo obchodzą losy młodzieży, znaczenia, jakie 
ma rozwijanie w dzieciach owego cennego daru — 
wciągnięcia się w czytanie oraz dla udzielenia wska
zówek przy dobieraniu lektury dla chłopców 
i dziewcząt.

Najważniejszym wpływem Tygodnia Książki 
jest to, że czytanie staje się nieodłączną cząstką ży
cia dziecka i wkońcu każdy tydzień zmienia się 
w Tydzień Książki.

Podczas Tygodnia Książki szkoły prowadzą 
specjalną propagandę. W niektórych klasach ucz
niowie obierają sobie bohaterów powieściowych, do 
których mają największą sympatję. Każdy opisuje 
swego bohatera bądź ustnie, bądź piśmiennie, sta
rając się tak go przedstawić, aby inne dzieci za
pragnęły go poznać. Nad każdym opisanym bohate
rem prowadzi się dyskusje.
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Młodzież zapala się do opracowywania projek
tów własnego Tygodnia Książki, to też w wielu 
szkołach nauczycielstwo zleca uczniom całkowite 
obmyślenie programu. Należy omawiać z młodzieżą 
wszystkie pomysły dotyczące Tygodnia Książki, po
zwolić wybrać to, co się ogólnie najbardziej podoba 
i samodzielnie dać wypracować szczegóły.

Organizuje się zebrania, na których jeden z ucz
niów lub bibljotekarz szkolny przedstawia krótki 
przegląd literatury. Przy każdym nazwanym tytule 
wychodzi na estradę uczeń przebrany za bohatera 
książki lub w kostjumie, który ma ilustrować cha
rakter dzieła, o ile dotyczy ono nauki, sportu, lot
nictwa lub t. p.

W innych klasach nauczyciel daje uczniom listę 
kilkudziesięciu charakterów ze znanych powieści, 
uczniowie zaś wypisują tytuły i autora.

Gdzie indziej uczeń streszcza książkę, nie nazy
wając ani tytułu, ani autora, reszta klasy musi się 
domyśleć, o jaką książkę chodzi. Najlepsze stre
szczenie zostaje zamieszczone w piśmie szkolnem.

Wydaje się specjalny numer pisma szkolnego, 
poświęcony Tygodniowi Książki, zawierający szki
ce, krytyki, sprawozdania z nowych książek i wia
domości o przebiegu Tygodnia Książki w całem 
mieście.

Uczniowie organizują w ciągu tego tygodnia 
Klub Książki, w którym co dwa tygodnie lub co mie
siąc mają się odbywać zebrania dyskusyjne na te
maty książek i autorów. Każdy członek klubu ma 
obowiązek zapisywania notatek o książkach, prze
czytanych w ciągu roku.





K A T A L O G .
1. K S I Ą Ż K I  P O L E C O N E

PRZEZ KOMISJĘ Min. W. R. i O. P.

Grupy: I — dla oddz. 1 1 2  szk. powszechnej;
II — dla oddz. 3 i 4 szk. powsz, i kl. wstępnej;
III dla oddz. 5 i 6 szk. powsz. i kl. I—II szk, śr.;
IV— dla oddz. 7 szk. powsz. i kl. III—IV szk. śr.;
V— dla kl. V—VI szk. średniej.

GRUPA I.
Baczyńska St. Wacek i sześć jego siostrzyczek, z rys. 4 50 
Bruchnalska B, Czytajcie dzieci. T, I—'III (wyczerp,). 
Daszyńska St. Choinki Czarodzieja Marcina Bardy, opar. 4 — 
Duninówna H, Boże [Narodzenie, Wierszyki (Ks. Ró- 

iżowe Nr. 5} (wyczerp,).
Duninówna H. Małe i duże zmartwienia. Historja sie

demnastu lalek, i(:Ks'. Różowe Nr. 28a). 1 50
Dynowska M. DYLU, DYLU NA BADYLU. Wierszyki,

z rys. Gramatyka-Ostrowskiej, opr. 3 —
Ejsmond J. BAŚŃ O ZIEMNYCH LUDKACH. Z 10

tabl. kolor., opr. 6 —
G, M. Nasi przyjaciele, brosz, 1 90, kart. 2 50
Gorczyńska J. Frania Sierotka. Baśń. (Ks. Różowe 

Nr, 9) (wyczerp.).
Hertz B. Kciuk i Kot w butach. 1 60
Janko Muzyk, Dzidzia, Opowiadanie. (Ks. Różowe

Nr, 4)', o-pr. 2 20
Karst N. Murzynek Mufli i Żółta Berta. (Ks, Różowe 

Nr. 6) (wyczerp.
Kędzierski Cz. Czarnoksiężnik Twardowski i inne po

dania. opr. 4 80
Kędzierski Cz. Mysia wieża i inne podania. opr. 4 80
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Konopnicka M. FILUŚ, MILUŚ I KIZIA. Nasze kotki.
Przygody wierszem, z rys., opr. 3 —

Konopnicka M. O JANKU WĘDROWNICZKU. Prześliczny 
poemacik, z rys. A. Gawińskiego, w ozd. opr. 3 — 

Konopnicka M. SZKOLNE PRZYGODY PIMPUSIA
SADEŁKO, Z rys. B. Nowakowskiego, opr. 3 —

Konopnicka M, TO KSIĄŻECZKA OSOBLIWA! Poezje. 
Cz. I. z 32 rysunkami A, Gawińskiego, w ozd. opr. 3 —

— Koniki Tadzia, Stróżak, Lekcja Emilki, 4 50
—< Na jagody. Książeczka leśna, oipr, 5 —
Kossuthówna B. St. DZIECI I LALKI. Z rys. R. Cramer. 6 —
— W MOIM OGRÓDECZKU. Z rys. R. Cramer. 6 -
Kto policzy te obrazki? Zagadki wierszem z rys. 1 —
Ku-ku-ry-ku i inne wesołe bisior je, (wyczerp.). 
Lazarusówna F. Moja gromadka, opr. 2 —
Or-Ot. LEŚNA KRÓLEWNA, Baśń wierszem' opowie

dziana, Z 9 tabl. kolor,, w opr. 6 —
— O JASIU SOWIZDRZALE i  gęsi, co niosła zło

te jajka, czarodziejska bajka. Baśń wierszem,
z rys. A. Gawińskiego, opr. 3 —

Ostrowska Br, Gwiazdka polskiego dziecka, 1 20
Ostrowska-Szelburg E. A... A... KOTKI DWA. Wierszyki 

z 24 obrazkami W. Szyndlera, w ozd. kart. opr. 6 —
Płomyczek, Red. H. Ra dwa nowa. Rocznik 1925/6, opr. 5 —
—< — Rocznik 1926/7, opr, 5 —
—1 — Rocznik 1927/8, opr. 6 50
Porazińska J. Ucieszna historyjka o Fipciu, 1 —
Rogoszówna Z, Wesoły Ludek. Opowiadania, z rys,, opr. 7 — 
Szelburg E. Jak Bożątko z Niebożątkiem nową bajkę

znaleźli. (Ks, Różowe Nr, 25). 2 —
Szuchowa S. . Szepty myszek. Ks, obrazkowa z wierszy

kami. opr. 6 —
Weryho M. Wśród swoich, kart. 7 —
Wołyńska K. Przygody kotków próżniaków '(wyczerp.). 
Żulińska B. O Świętym Franciszku z Asyżu. Opowia

dania, 1 20
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GRUPA I. II.

Buyno-Arctowa M. KOCIA MAMA, Opowiadanie, 
!Wyd. VI, w* opr,

Choromański L. Dziwne przygody. Bajki, 
Chrząszezewska J, Znani i nieznani. Powiastki przyr. 
Chrząszczewska J., Porazińska J, i  Siewierski T.

Dzwonki. Gry, piosenki i zabawy z muzyką, brosz. 
Duninówna H. O czem mówiły jaskółki, Opowiada- 

nie. opr.
— Przyjaciele Jerzyka (wyczerp.).
G. M. Burek i jego przyjaciele, br, — 50, kart,
Gawiński A. BAJKI STAROŚWIECKIE. Wyd. III wy

tworne in 4-o, z ryc. barwn, i czarn,, w  ozd, opr.
Grabowski J. FINEK. Opowiadanie o psie, brosz,

w ozd. opr,
Jachowicz St. Wiersze i bajki. kart.
Konopnicka M. CZTERY PORY ROKU. Poezje. 
Majewski E. Profesor Przedpotopowicz (wyczerp,), 
Mieszkowska H, O żabkach i wróżce. Wierszyki 

l(Ks, Różowe Nr. 19) (wyczerp,),
MOJE PISEMKO. Tygodnik obrazkowy dla dzieci.

fom 39, 40. Rok 1925 (wyczerp,),
MOJE PISEMKO. Tom 41, 42. Rok 1926 (wyczerp,). 
Ostrowska B. Czy nas znacie? Wierszyki z rys, (wy

czerpane).
Ostrowska-Szelburg E, Marysina służba. Baśń, z rys. 
—* Najmilsi. Opowiadanie. Z ilustr, brosz. 3 —, kart. 
Porazińska J. W WOJTUSIOWEJ IZBIE. Wierszyki, 

sunkami St. Bobińskiego, w ozd, opr,
Porazińska J. Moja Wólka. Wierszyki, z obrazka

mi kolor. opr.
Porazińska J. Pastereczka. Wierszyki. Z rys. 
Rogoszówna Z, Dzieci Pana Majstra, opr.
Szczepkowski J. Kosmaty gość. Opowiadania, z rys.

l('Ks, Różowe Nr, 15) (wyczerp.), 
frimmer M. Gniazdko Rudzików, Opowiadanie.

4 60 
3 50
3 —

4 — 

1 60

1 —

9 —
3 50
5 —
4 20 
-  35

-  60 
3 60 
s ry-
3 —

7 50
4 50
8 —

1 50
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Wery ho M. W ICH ŚWIECIE. Opowiadania z życia
zwierząt dla młodszych dzieci, z rys,, brosz. 2 20

w opr, 3 —
—• Las. Opowiadanie (wyczerp,).
Zielińska J. Opowiadania babuni (wyczerp,).

GRUPA II.

Bogdanowicz E, W srebrnem królestwie (wyczerp.). 
Buyno-Arctowa M. JASZEK, Powiastka na tle stosunków 

w Poznań siki em iz r. 1907. — 20
Caisanowa S. Podróże Karmeli. Hi stor ja lalki1, z rys.,

(iKs, Różowe Nr. 20) (wyczerp.),
Ghrząszczewska J. Tajemnica starego dworu, kart. 2 90 
Collodi C. Pinokio. Tłum, z włoskiego. brosz. — 95
Czyżowski A. K, Złoty kopiec. Bajka, kart. 2 —
Domańska A, Złota przędza. Baśń. — 45
Dyakowski B. Gąski Marysi (wyczerp,).
Dyakowski B. Rośliny pokarmowe w różnych krajach,

kart, 3 —
Dynowska M. O BOGINCE I LILJACH WODNYCH oraz 

inne bajki i legendy, Z 12 rycinami. w opr. 4 50
Farney M, Wśród stepów i pustyń Mongoł ji, — 50
Gask L, Bohaterski Bruno, brosz. — 50, kart. 1 —
Geijerstam G. Moi chłopcy, opr. 3 50
German J, O księżniczce z za morza (wyczerp.).
—i O Janku co walczył we Lwowie (wyczerp,).
Górska Pia. Sługi Boże. Opowiadania i legendy z życia 

świętych. 5 —
Grabowski J. Jak Tomek Koiwalczyk do nieba się

dostał. Wyd. II. 5 50
Guyon K. Na dalekim zachodzie. Opowiadanie, z rys. — 50
Homo la cs K. Bajka o Kosturku, Azie i Burku (wycz.).
—i Wigilja Wojtusia. Bajka. 1 20
Hope Noel. Przygody wilczka i jego pana, 2 20
Janowski A. NASZ PLAC, Powieść krajoznawcza, 

z ryc, (wyczerp.),
Jerwiczowa St. Czarnoksięska latarnia. Powiastki.

(Ks. Różowe Nr, 26). 2 —
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Jezierski E. O skarb Gwajkurów, Opowieść przygód
misjonarza w Brazylji. . — 90

Konopnicka M. KSIĄŻKA DLA TADZIA I ZOSI, z rys.
Powiastki, brosz. 2 40; opr, 3 60

— PSAŁTERZ DZIECKA, opr. 3 —
Kossak-Szczucka Z. Kłopoty Kacperka góreckiego skrzata,

opr. 9 40
Kraszewski J, I. Bajeczki, 3 —
Kwiecińska A, Serce Hanki, Komedyjka fantastyczna, 

z rys. i(Ks, Różowe Nr. 17) (wyczerp.).
Lewicka A. W 'jasnej wsi. Obrazki z życia dzieci

i  przyrody, kart. 6 —
Makuszyński K, Bardzo dziwne bajki, opr. 12 ■—
Mickiewicz A. PANI TWARDOWSKA. Ballada, z ryc.

kolor. Ant. Gawińskiego, opr. 3 —
Montgomerry L, M. Szafirowy isżal. Powieść, z rys.

i(Ks. Różowe Nr. (13) (wyczerp.).
Motylińska A, Momotaro, syn Brzoskwini, Baśń staro- 

japońska, z rys. (Ks. Różowe Nr. 21) {wyczerp.). 
Niewiadomska C. SŁONECZNY ŚWIATEK. Powiast

ki dla dzieci od lat 7 do 10. Z ilustracjami,
brosz. 3 50; w opr. 5 — 

Oppman A, Legendy Warszawskie, opr. 5 40
Ostrowska-Szelburg E. OGRÓD KRÓLA MARCINA. Opo

wieść czarodziejska, z rys. {wyczerp.). 
Ostrowska-Szelburg E. PRZEDZIWNE PRZYGODY DUSZKA 

DZIŃDZINNIKA. Pow, dla dzieci, z rys,, 1 20; opr. 2 — 
Ostrowska-Szelburg E. U LEŚNEGO DZIADKA. Powieść 

fantastyczna, Z rys,, {wyczerp.)'.
Ouida N. Nełlo i Patrasz, brosz. — 80, kart. 1 30
Piasecka J. Koledzy Romcia, kart. 4 50
Popławska Z. Bajki z Zielonej Wyspy, Wyd, II. 4 50 
Porazińska J. KICHUŚ MAJSTRA LEPIGLINY. Po

wieść z życia ludu krakowskiego w XVII w., 
z rys., opr. 5 20

Porazińska J. WESELE MAŁGORZATKI, Zwyczaje 
ludowe, opisane Wierszem, z licznemi rys. kolor.

opr, 6 —
Rabska Z, Tajemnice Łazienek. Opowiadania, Z rys, 4 80
Rogoszówna Z. Dziecinny dwór, kart. 6 40
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Rosinkiewicz K. (Rojan). Bohater Cis. Opowiadanie
o psie. 4 —

Selotiis E. Przymierze Tomcia ze zwierzętami. 2 40
kart. 3 —

Sikorska Z, Ania i  jej przyjaciele, (wyczerp.).
Słoński E. O żołnierzu tułaczu, kart. 3 —
Strebeyko M, Zwierzęta w żywotach Świętych Pań

skich, 1 20; kart. 2 20
Szczepkowski J. Skarb na wodzie. Powieść (iKs, Błę

kitne Nr, 6) (wyczerp.}.
Szczęsny A. Baśnie wiosenne, kart. 2 50
Szachowa S. Tajemnice motyli, '(wyczerp.),
Żulińska B. Anioł stróż, (wyczerp,).
—• Mała święta, opr. 1 20

GRUPA II. III.

Andersen H. BAŚNIE I POWIASTKI, opracował Zb. Kamiń
ski, z rys,, o p r .--------

Barzini L, Przygody Mikaira Zapałki, (wyczerp.).
Bobińska H. O szczęśliwym chłopcu, kart. 6 —■, opr. 7 50 
Boguszewska H. Koźniewska H. Historja jednego

roku. 3 50
Bonsels W. Pszczółka Maja i jej przygody, Wyd. II. 1 25 
Buyno-Arctowa M. SŁONECZKO. Powieść o złotowłosej 

Marysieńce, z ryc. Wyd, III, opr. 6 —
Chrząszczewska J. CZARY NIE CZARY, Baśnie i opowia

dania, z 12 rys,, opr. 4 40
Ciembroniewicz J. PAN LISOWSKI. Powieść dla młodzieży.

Z rys, de Witta, brosz, 1 50; w  ozd. opr. 2 60
Coupin H. ZWIERZĘTA GIMNASTYKUJĄCE SIĘ. — 50 
Domańska A. Czeladnik majstra Szymona. Legenda1, 

(wyczerp.)1,
Domańska A. Królewska niedola. Powieść histor. 1 20 
Dyakowski B. WĄŻ WŁADKA. Powieść przyrodnicza dla 

młodzieży, z ryc,, w opr. 4 60
— PRZYGODY MŁODEJ KAWKI i inne opowiada

nia przyrodnicze. Z ryc., w opr, 5 —
—i Przyjaciel koni, (wyczerp.},
Gawiński A. DZIESIĘCIU RYCERZY. Opowieść cza

rodziejska. Z ryc.f kart. 6 60
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Gawiński A. PRZYGODY OKRUSZKA. Powieść fantastycz
na dla dzieci, z rycinami, (wyczerp.).

Groele-Szalay W. W orłem gnieździe. Opowieść z daw
nych czasów, z rys., opr, 4 —

Gwiazdka. Red. M. Reuttówna. Rocznik. Konieczne
dla woj. Wileńskiego. -------

Haberkantówna W. Śmietnik, brosz, 2 —; kart. 2 80
Janowski A. JĘDREK - MĘDREK W HONOLULU.

Opowiadanie, opr. 4 40
— POGADANKI KRAJOZNAWCZE. 1 20; opr. 2 —
Jełeński S, Mała Miriam, 1 —, kart, 1 50
—i Woda żywa, 1 30, kart, 1 80
Kenniston I. Opiekun bezbronnych. Opowiadanie,

brosz. 1 50, kart. 2 —
Kipling R. TAKIE SOBIE BAJECZKI dla małych 

dzieci. Książka I. Przełożył St. Wyrzykowski.
Wyd. IV. 3 40

Koliskówna M. (Mossoczowa M.). Z DAWNYCH CZASÓW. 
Powiastki, Cz, I. Czasy przedhistoryczne i Piastów. 4 60

— —• Cz. II. Czasy Jagiellonów i królów obieralnych.
w o p r .-------

—• — Cz, III. Czasy porozbiorowe, w opr. 4 20
Konopnicka M. O KRASNOLUDKACH I SIEROTCE MA

RYSI. Z rysunkami i  z 8 ryc. kolor., w ozd, opr, 10 — 
Korczak W. Sława, Opowieść, kart. 3 —
Kowerska Z. Dzielny chłopiec. Powieść, z rys., opr. 4 — 
Malot H. Dla rodziny, brosz, 1 80, kart. 2 80
Montgomery L. M, Dwaj malcy. Powieść, z iłustr., opr. 4 — 
Ostrowska Br, Madej, (wyczerp,).
Piasecka J. Mały, Powieść. i(Ks. Błękitne Nr. 7), (wy

czerpane},
Płomyk. Red. H, Radwanowa. Rocznik 11925/6, opr. 8 — 
—i — Rocznik 1926/7, opr. 8 —
—■* — i Rocznik 1927/8, opr, 1.1 —
— — Rocznik 1928/9. Cz. I, opr. 7 —
Porazińska J. W SPALONYM DWORZE, Opowieść z 1920 r.

dla dzieci. Z ryc. A, Gawińskiego, brosz. 3 60
w ozd, opr. 4 80

Potocki A. O Krzysztofie Kolumbie i odkryciu Ameryki,
kart, 1 60
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Potocki A, O Janie Gutenbergu. Jak się ludzie nauczyli 
pisać i drukować, kart. 1 40

Rosinkiewiez iK. i(Rojan). Hukaj. Powieść, kart. 6 — 
—1 Szara brać, kart, 4 —
—1 Stary Ćwirk, kart, 5 —•
Strebeyko M. Dwunastoletni żołnierz, (wyczerp,),
Svensson J. Nanni i Manni. Dwaj islandzcy chłopcy. 1 50 
— Z dalekiej północnej wyspy, 1 50
Thompson E. S. CZERWONOKRYZEK. Dzieje pew

nego bażanta. Przetł. M. Arct-Golczewska, Wy
danie II, opr. —' —

Urbanowska Z. Złoty pierścień, opr. 4 —
Zorjan E. Bohaterskie boje. — 80
— Dopust Boży, — 48
— Hołd pruski, — 60
— Pod godłem krzyża, — 48
—• W walce z pohańcami. — 80
Żulińska B. Mały Jezus, opr, 4 50

Bu

C;

C

c
c
c
c
c
1

GRUPA III.
Anczyc W. (Bird.) Duch puszczy, opr. 6 —
Anczyc W. Przygody prawdziwe żeglarzy, opr. 5 50 
Anczyc W. l(Defoe), Przypadki Robinsona Kruzoe, opr. 8 — 
Baczyński S. Historje o szczęściu i cnocie, opr, kart. 4 — 
Ballantyne R. M. Wyspa koralowa. Powieść, opr. 7 — 
Bianca Maria. LEGENDY O KWIATACH. Tłum. 

z włoskiego Z. Rabska. Wydanie wytworne, z 25 
ryc. kolorowemi, Brosz. 10—, opr. 12 —

Bogdanowicz E, iSępie gniazdo. Opowiadanie, kart. 2 50 
Bojasiński J, Historja powszechna, brosz. 2 —
Bornsteinowa J. Z ŻYCIA ZWIERZĄT W NIEWOLI. 

Opowiadanie podług K, Hagenbecka. Wyd. II, 
z 39 rys., brosz. 1 80; w  opr. 2 50

Bukowiecka Z. Michałek, Opow, z czasów Jana Kazimierza.
2 50

Burnett Fr, H. Tajemniczy ogród. Powieść, Wyd. II,
kart, 7 50

Buyno-Arctowa M. OJCZYZNA. Opowiadanie z ostat
nich czasów, (wyczerp.)1.
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żyli ^uyno-Arctowa M. WILCZYSKO; Opowiadanie z cza- 
40 «ów niewoli rosyjskiej, z rys. A. Gawińskiego, br. 3 — 
. w ozd. opr. 4 50
_ Gandćze E. dr. Przygody świerszcza. Opowiadanie.

Z franc, przeł. dr. W, Haberkantówna, brosz. 3 —
kart. 4 50, iw opr. 6 —

Carringten E. Pomocnicy człowieka. O zwierzętach,
50 '(wyczerp.),
J0 Cooper J, F. Pogromca zwierząt. Powieść dla młodz. 3 90 

Courtenay Baylor T. Dzielna trójka, br, 5 —, opr. 6 —
_ Cześka M.Dwaj1 Rymszowie, Powieść z XVIII wieku. 5 —
_  Czeska-Mączyńska M. W obronie Gdańska, kart. 5 — 
$0 Gzyżowski K. A. Jim żeglarz, brosz. 4 60, kart. 6 — 
f8 Defoe (Paget) D. Życie i nader zadziwiające przygody Ro- 

binsona z Yorku, marynarza, (wyczerp.),
Domańska A. Ave Maria. Legenda. — 60
Domańska A. Krysia bezimienna, kart, 5 —

° Domańska A. PAZIOWIE KRÓLA ZYGMUNTA. Powieść, 
z rycinami, 4 50, opr. 6 —

Dygasiński A. Cudo.wne bajki, (wyczerp).
— Robinson Polski, opr, 7 —

J Dynowska M. W BETLEEMSKIEJ SZOPCE. Legen
dy, z rys. A. Gr am atyka - O str owskie j, opr. 3 —

Ellis E, Smok podniebny, opr. 5 —
Fedorowski Z, Dziecko plantatora, Opow. z życia Ryszarda 

Taylora, wywiadowcy i detektywa, 1 50
Gajewska I, Kierdej. Wyd. III. 5 50
Gawiński A. LOLEK GRENADJER. Czarodziejska historja 

dla chłopców, z 11 barwne mi ryc., opr. * 7 —
Gerson Dąbrowska M. CHOINKA POLSKA. Ozdoby

choinkowe. Wzory i roboty, z 22 rys., — 80
Gjems-Selmer A, Nad dalekim cichym fiordem. Po

wieść, 2 tomy, brosz. 2 —, kart, 3 —, opr. 5 —
Gomulicki W. Wspomnienia niebieskiego mundurka,

opr. 6 50
Grimm A. L. Powieści z tysiąca i jednej nocy, z rys.,

opr. 7 50
Hellin P. Tajemnice Egiptu, Opowieść podróżnicza,

z rys, — 60
Helling W. Żółty Rekin. Powieść. opr. 7 —
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Hertz B. Wakacje w puszczy. 3 —
Izdebska W. Praca bogactwem. Powieść, z rys. kart. 8 — 
Janowski A. MARYSIA W JAPONJI. Powieść dla mło

dzieży. Z wieloma rycinami, {wyczerp.}.
Jarosławski M, Odwet Drzymały, brosz. — 40
Jaworska J. Zatartym szlakiem. Powieść. opr. 4 —
Jerwiczowa St. Rycerz Plupno i piękna Inga. (Ks. Błę

kitne Nr. 6), opr. 1 60
Jerwiczowa St. Tajemnica starego gobelinu. Powieść,

3 tomy, z rys. l(iKs, Błękitne Nr. 12, -13, 14), (wy
czerpane}.

Jezierski E. Dla Ciebie Polsko, opr. 3 —
Kipling R, Wśród ławic oceanu, (wyczerp.).
Korczak W. Jośki, Mośki i Srule, opr. 3 50
—* Józki, Jaśki i Franki, -opr. 5 —
Kowerska Z, Dwa opowiadania: Obara, Jantoś, brosz. 1 —
Kraszewski J, I, GRZEŚ Z SANOKA. Opowiadanie histo

ryczne, brosz. 1 40, opr, 2 40
Kraszewski J, I. -STARA BAŚŃ (dla młodzieży), brosz.3 80

opr. 5 —
Linel H. P. Pierwsze pomysły wielkiego wynalazcy

(T. Edison), — 40
Markowska M. Baśnie za siódmą górą (wyczerp.). 
Markowska M. Przejdziem Wisłę, przejdziem Wartę...

Powieść historyczn-ai 1797 — 1815, — —
Marryat Kapitan. Wśród koralowych raf. 

z rys.,,
Mayne Reid. L. Dolina bez wyjścia,
—- Młodzi niewolnicy, {wyczerp.).
—i Młodzi żeglarze, {wyczerp.}.
— Łowcy skalpów, wyczerp.).
—* Pobyt w pustyni,
—- iZiemia ognista, (wyczerp.).
Meade L. T. W świecie dziewcząt. Powieść, opr, 7 —
Morawska Z. Skarbiec Faraona. Opowieść egipska. — 50
— Wilcze gniazdo, (wyczerp.),
Niezabitowski W. Przez śniegi i pożogę. Przygody, 

(wyczerp,),
Or-Ot. Baśń o  szopce. Z ilustracjami, 4 —

Powieść
opr.
opr.

opr.
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Ursza H. Na ziemi polskiej przed wielu laty. Obrazki hi- 
p storyczne, kart. 3 50
‘ arasiewicz H. Sztuka budowania u zwierząt, brosz. 1 —■ 
Pasek J. Ch. Pamiętniki. Oprać. J Grabowski. 2 90
Pawłowicz B. Franek na szerokim świecie. Przygody

na morzu i lądzie, brosz. 3 90, kart. 4 50
Piekarczyk K. Skarby na Czorstynie. l(Ks, Błękitne 

Nr, 20, 2ll). T. I i II, (wyczerp.).
Popławska F. O życiu ludzi przedhistorycznych, 2 20
Pfzyborowski W. MŁODZI GWARDZIŚCI. Powieść hi

storyczna z r. 1794, Z rysunkami, opr. 5 —
■ REDUTA WOLI. Powieść hist. z r, 1831, z ryc.,

opr, 5 —
“rzyborowski W. Bitwa pod Raszynem. Bow. hist, 5 — 

Grom Maciejowicki, Powieść, opr. 7 50
Olszynka Grochowska. 1831 rok, kart. 7 50
Szwedzi w Warszawie, (wyczerp.).
Szwoleżer Stach, (wyczerp.).

babska Z. BAŚNIE KASZUBSKIE, z 12 rysunkami M. Bu
kowskiej, brosz. 6 —; w ozd. opr,

babska Z. Pod harcerskim sztandarem, ‘(wyczerp.). 
Słoński E. Razem młodzi przyjaciele, brosz.
Sokołowska Z, Zaklęty młyn. Powieść,
Staszkiewicz J, Było to pod Smoleńskiem, opr.
Svensson J, Czółnem przez morze.
Swift J. Podróże Guliwera, opr,
Szottowa A. Kryształowe źródło, brosz.
^eresa Jadwiga. Dworzanin królewicza Jakóba, kart. 
^miński W. Od Warszawy do Ojcowa, kart.
""■* W krainie wschodzącego słońca, opr.

W pustyniach Australji. Opisy i przygody w po
dróży. opr.
Zwycięzcy oceanu,

Umiński Władysław. MŁODY JENIEC INDYJSKI. Po-

7 50

1 —
1 20
5 — 
1 50
8 —  

3
6
6 —

5 —

5 — 
7 50

50
40

wieść na tle życia myśliwskiego, z ilustr., brosz. 3 30
t\Y/- • 0 p r ‘ 4 50Wlggin K. D. Rebeka z nad słonecznego potoku.

i(Ks. Błękitne Nr. 23), (wyczerp,).
Włodkówna B. Przeciw złej doli. Opowiadanie. 2 50
Wojnar K. O Naczelniku Kościuszce. Z 17 ryc. 1 50



Verne J. Straszny wynalazca, o p r .-------
Zagórowski M. W puszczy Teksasu, kart, 9 —
Zakrzewska W, Zaklęty dwór, brosz. 2 90, kart. 3 40 
Zaleska iM. I. Młody wygnaniec. 10 —
Żurakowska Z. Trzy srebrne ptaki, brosz 1 —, kart. 1 50

GRUPA III. IV.

opr.
opr.
opr.
opr.
kart.

'kart.

8 —
7 —
8 50
8 —
6— 

7 20
5 —
6 50
6 —

Alcott L. Małe kobietki,
Amicis E. Serce,
Andersen H. Baśnie, opr. C. Niewiadomska,
Barszczewski S. W 8 dni naokoło świata,
Beecher Stowe H. Chata wuja Toma,
Bertelli L, Cesarz mrówek, brosz. 5 60,
Brykczyński St. Moje wspomnienia. Rok 1863.
Bukowiecka Z, Historja o Janku górniku, opr
Burnett Fr. H. Mały Lord, opr. kart
Buyno-Arctowa M. PERŁY KSIĘŻNICZKI MAJL Bajka 

nie bajka Błękitnemu Chłopcu opowiedziana. Wyd. ozd. 
z rys. jedno i wielobrawnemi, w ozd. opr. —• —•

Chodźko1 I, Pamiętnik kwestarza, opr.
Chrząszczewska J. i Haberkantćwna W. iStaw, 
Chrząszczewska J. i Haberkantćwna W. Łąka. Opo- 

wia dana a przy r odni cz e.
Conan Doyle. Świat zaginiony. Powieść.
Cooper J. F. Zwierzobójca czyli pierwsza ścieżka wo

jenna. Powieść, kart.
Dąbrowska M. Dzieci ojczyzny, opr.
Dąbrowska M. Marcin Kozera. Opowiadanie, brosz.

. opr.
Dąbrowska M. Przyjaźń, Opowiadania, 1 —, opr. 
Domańska A. Historja żółtej ciżemki. Z czasów Kazimierza 

Jagiellończyka. 7 —
Dyakowski B. NASZ LAS I JEGO MIESZKAŃCY.

Opisy przyrody ojczystej, z ryc., -------
Dyakowski B. O DAWNYCH ŁOWACH I DAWNEJ

ZWIERZYNIE, z rycinami, br. 6 —, w opr. 7 50

8 
2

4
5

7 
4 
1 
1
1 50

80

20

50
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ża k o w sk i B. Z NASZEJ PRZYRODY. Obrazy z ży
cia zwierząt i roślin krajowych, z 24 tablicami ko- 
lorowemi i 235 rys. w tekście, br. 24 —, opr. 30 —

Dyakowski B, Z puszczy Białowieskiej. Z 8 ilustr. 3 — 
Krckman N, i Chatfian N. Dzielni górale, opr, 3 40
Gayówna D. Sosna. Mono graf ja przyrodnicza, z rys. 1 20 
Gerson-Dąbrowska M. Polscy artyści. Ich życie i dzieła.

Z rysunkami, opr. 14 —
Gerson-Dąbrowska M. Wielcy artyści, (wyczerp.). 
Domulicki W. ŻYCIE DLA OJCZYZNY. Powieść z czasów 

Kościuszki, (wyczerp.),
Gould J. GWIAZDA PRZEWODNIA, br. 4 50, opr. 6 — 
Górska P. W naszych kościołach, brosz. 2 90
Green H. BRAT OCIEMNIAŁY. Powieść dla młodzie

ży, z rycinami, brosz. 1 80; w ozd. opr, 3 —
Grotowska H. O poznawaniu kraju, brosz. 4 20
Dorwąth E, zob. Kajet wojenny.
Iskry. Red, W. Kopczewski, Rocznik, opr. 10 60
Kaj©t Wojenny Dziecka Lwowskiego (1918). — 30
Kilarski J. Na południowych rubieżach Polski, Wy

cieczka młodzieży od Łucka do Katowic. 3 —
Kingsley Ch. Heroje, czyli Klechdy greckie o bohate

rach, brosz, 5 —; opr. bez ilustr. 8 —; br. z ilustr. 10 —
opr, z ilustr. 13 —

Korsak J. Na tropie przyrody, o>pr. 6 —
Kowarska Z. Za wiarę. Prawdziwe zdarzenie z życia

unitów. — 80
Kraszewski J. I, Ks. A. Kordecki, kart. 8 —
Kagerlóf S. Cudowna podróż, Cz. I — III, opr. 15 —
Majewski E. Doktór Muchołapski. Fantastyczne przy- 

igody w świecie owadów, z rys., (wyczerp.),
Malot H. Bez rodziny, brosz, 2 40, kart, 3 40
Młodzież Polskiego Czerwonego Krzyża. Red. J, Wo-

łowiczowa. Rocznik, 5 —
Molnar F. Chłopcy z placu broni, opr, 4 —
Montgomery L. M. ANIA Z ZIELONEGO WZGÓRZA. 

Powieść, brosz, 4 60, opr. 6 60
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Nesbit E, Przygody młodych Bastablów. Cz. I i II, po
kart. po

Nesbit E. Poszukiwacze skarbu, opr.
Orsza H. Z życia królowej Jadwigi. Opowiadanie hi

storyczne.
Ostrowska Bronisława, Bohaterski Miś, br. 3 —; opr. 
Popławska F. Dla przyszłości, kart.
Reuttówna M. DLA MOJEGO TATUSIA.

z okupacji Wilna w r, 1920, brosz. 1 20; opr. 
Rosinkiewicz K. Fatalna trzynastka, kart.
Rosinkiewicz K. (Rojan). Złoty sen Lamikai. Powieść,

kart.
Sienkiewicz H. W> pustyni i  w puszczy, br, '

50

24
50

Dzienniczek 
2 — 
5 —

kart.
opr.

5 — 
8 10 

10 50 
— 60
— 35
— 30

—> Z puszczy amerykańskiej.
— Z puszczy Białowieskiej,
— Na oceanie Atlantyckim, Wyd, III.
Sieroszewski W, Ze świata, (wyczerp,).
Sopoćko T. i Grzymałowski O. Na tropach ludzi i zwie

rząt, kart. 4 20
Stevenson R. Skarby na wyspie, opr. 6 —-
Sieczkowska M. Wśród dziejowej zawieruchy t(wycz.). 
Thompson S. DZIELNY ROGACZ i inne opowiadania przy

rodnicze, Tłum, M, Arct-Golczewska, z rys., br. 4 20
opr. 5 50

Twain iM,. Królewicz i żebrak,
Umiński W. FLIBUSTJEROWIE, Powieść 

Indyj Zachodnich, z rys., (wyczerp.).
—i PODRÓŻ BEZ PIENIĘDZY. Powieść, z rys., opr. 7
Umiński Wł. Samolotem dookoła świata, opr. 9
—* W głębinach oceanu, opr. 8
Vaimba. Cesarz mrówek, brosz. 5 60,* opr. 7
Verne J, 20 tysięcy mil podmorskiej żeglugi. 9
—> Dzieci kapitana Granta. 14
Veme J. Ojczyzna rozbitków. Powieść fantastyczna, 

z rys. opr. 8

opr. 7 — 
na tle dziejów

80

20
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Verne J, W krainie białych niedźwiedzi, opr. 7 —
' 1 W pogoni za -meteorem, opr. 5 —

1 Wyspa tajemnicza, opr. 9 —
Zakrzewska H. Białe róże. Powieść, for, 1 25, kart. 2 25

1 Dzieci Lwowa, brosz. 1 25; kart. 1 75
Zaleska M. I. Mieszkaniec puszczy, opr. 7 50
Burakowska Z. Skarby, opr. 7 —-

GRUPA IV.

Allorge R, Walka światów. Opowiadanie fantastyczne,
brosz. 4 60; kart. 6 — 

Bandrowski J. Na polskiej fali. Powieść, z rys, opr. 6 — 
Sialytua E. POWSTANIE LISTOPADOWE. Z ryc. (wy- 

czerp.).
‘hałynia E. Legjony i wojska polskie w wojnach Napoleoń

skich (1797— 1814), 1 80
®ialynia E. Włościanie za Kościuszki. Z dziejów walki 

o wolność, z rys. — 90
Bialynia E. HOŁD PRUSKI. Krzyżacy, Prusacy a Pol

ska 1525 — 1925. Opowiadanie histor. 1 50
Bohuszewiczówna Z. Darmozjady w świeoie roślin.

Opowiadanie przyrodnicze, z rys. — 90
Bukowiecka Z. Dzieci Warszawy, (wyczerp,).
Chrzanowski I. Za co powinniśmy kochać Pana Tadeusza,

brosz. — 50
Chrzanowski B. Z wybrzeża i o wybrzeżu, brosz. 1 20
Czerwińska A, Noc 29 listopada 1830 r. w Warsza

wie, (wyczerp,).
Od niewoli do wolności. Historja (Zjednoczenia 
Włoch. — 40

"■“* Piętnaście lat Rosji w Polsce 1815 — 1830. 1 20
Dygasiński A. Beldonek. Historja chłopca, z barwm,

rycinami, opr. 8 —
Dygasiński A. W Swojczy, kart. 3 60
Cawalewicz M. Jóól. Obrazek z życia wyspiarzy fry

zyjskich. — 40
Cawlik M. Powstanie styczniowe, 1 —
Cąsiorowski W. Huragan, (wyczerp,).
— Rok 1809. opr. 7 50 
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Hcy O. PODANIA O STAROŻYTNYCH PÓŁBO
GACH I BOHATERACH GREKÓW I RZYMIAN.-------

Kipling R. Puk, brosz. 4 50
Konopnicka M. ZŁOTY WIEK PERYKLESA (Olimpijczyk).

Pow, hist. dla młodz., brosz. 4 20, w ozd. opr. 6 — 
Korsak J.. Ku indyjskiej rubieży, kart. 5 40
Kosmiowiska I. W, Pomorze polskie i Gdańsk, (wycz.). 
Kossak-Szczucka Z. Z miłości. Powieść. 3 —
Lyall. SŁOWIK IRLANDZKI. Pow. z dziejów walk

o wolność narodu irlandzkiego, brosz. 4 80, w opr. 6 — 
Łoziński W. Oko Proroka, brosz. 6 —
—• Skarb watażki, brosz. 2 60
Machczyński K, Mozaika wilcza. Opowiadanie. Z rys. 7 — 
Margert S, Irena, (wyczerp,).
Montgomery L, M. ANIA Z AVONLEA. Powieść, br. 4 20

opr. 6 —
Niezabitowski W. Huragan od wschodu. Powieść. 6 50
Orwicz J. WÓDZ NARODU. Młodość Tadeusza Kościuszki.

Powieść historyczna, brosz, 4 50; opr. 6 60
Ostrowski J. Gromada światem włada. Historja przedhisto

ryczna. brosz. 1 50
Piasecka J. Obowiązek. Powieść, kart. 3 30
Piasecka J. Niutka, Opowiadanie, (Ks. Błękitne Nr.

26 i 27), 2 tomy, po 2 20
Powalski J. KRÓL. Powieść historyczna dla młodzieży

brosz. 2 —; w ozd. opr. 3 20 
— W GRODZIE ŻAKÓW. Powieść z czasów Zygmunta 

Augusta, z rys., brosz. 3 —; opr, 4 —
Reymont 'Wł, Pewnego dnia, — 60
Reynes Monlaur M. Promień, Powieść. 2 50
Rodziewiczówna M. Dewajtis, Powieść, 7 —; w opr. ;lil — 
Rosinkiewicz K, Przygody lotnika, kart. 5 80
Śliwiński A. KONSTYTUCJA TRZECIEGO MAJA.

Z portretami, brosz. 1 50; opr. 4 —
Tuchołkowa IS, Dziewica Orleańska. 1 —
Urbanowska Z, Księżniczka. Powieść. Wyd. VIII. 9 — 
—* Róża bez kolców. Opowiadanie z niedawnej prze

szłości. Z liczn. ryc. Wyd. II. 2 t., br. 42 80, kart. 15 60
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Webster I. Tajemniczy opiekun. 1 45
Wierzbiński M. Stach Wichura. Powieść historyczna

z r. 1848 Wyd. III, kart. 5 —
Witkowska H. i Krzyżanowska W. WODZOWIE NA

RODU, Wyjątki z dzieł historyków. Wyd, II. 7 — 
Zip per A. Opowiadania z mitologji Greków i Rzy

mian, z rys., brosz. 2 50; kart 4 —
Żeromski S. Dla młodzieży (książka 1 i 2) opr. po 3 50
Burakowska Z. Pożegnanie domu. Powieść, brosz. 4 —

kart, 6 —J, opr. 7 —

GRUPA IV. V.

Bandrowski J. Siła ŝerca, (wyczerp,).
Berg A, Wycieczki krajoznawcze, brosz. 7 —
Bohuszewiczówna Z. W świecie owadów, kart. 4 —
Bohuiszewiczówna Z. Rośliny owadożerne. Opowiada

nia przyrodnicze, z rys. 1  
Bryła S. Daleki Wschód, Szkice z podróży, Z rys., 3 30 
Chrostowski T, Parana (Wspomnienia z podróży)', opr. 5 — 
Chrzanowski I, Nasz hymn narodowy, brosz — 36
Cooper J, F. Szpieg, Powieść na tle walk o niepodle

głość Stanów Zjednoczonych. 6 —
Curwood J. O. Władca skalnej doliny. Opowiadanie.

brosz. 3 50, kart. 4 50 
Czartoryski A. K. Katechizm Rycerski, — 50
Czołowski A. i Janusz B. Przeszłość i zabytki Woj.

Tarnopolskiego, w opr. 30 —
Dąbrowska M. Gałąź czereśni. Nowele. — 50
Dębicki Z. Z dziennika marynarza na pokładzie

..Lwowa", (wyczerp.).
Dickens K, Dawid Copperfield, Powieść, br. 5 
Drzewiecki P. Przedłużenie życia.
Dubiecki M. Echa z powstania styczniowego, 
Dyakowski B. Wędrówki zwierząt i roślin, 

ynowska M. Polska w zwyczaju i obyczaju. Z

Dziś i jutro. Red, F. Bronikowska. Rocznik. 
BBers J. Uarda, 3 tomy,

40; opr. 6

(wycz.). 
w opr. 4 

ryc.,br. 12
kart. 14 — 

12 —

brosz. 5
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Fabre J, H. Nasi sprzymierzeńcy, brosz. 4 50, opr. 6 — 
—< Szkodniki, brosz. 4 50, opr. 6 —
Faraday M. Dzieje świecy. Wykłady popularne, z rys. 2 20 
Fiedler A. Przez wiry i porohy Dniestru, brosz. 3 —
Ford H. MILJARDY W SŁUŻBIE. Myśli. Wskazówki

życiowe. Zestawił dr, K. Wachtl. 1 80
Garczyński T, O władzę nad błękitami, brosz, 2 —
Grabowski J. Wśród gór i pustyń Coelesyrji, opr. 4 — 
Grąbczewski B. Wspomnienia myśliwskie, 4 —
Grzelak W. Łódką z biegiem Wisły. Wspomnienia

z wycieczki, Wyd. II, br. 8 —, kart. 9 —, w opr. ltl —
Gulgowski I, Kaszubi, brosz. 3 —
Hahn W. Stanisław Staszic, brosz. 3 —
Hornowski J. Pasorzyty ciała ludzkiego, brosz. 1 25
Jirasek A. Historja filozofów. Powieść. 6 —
Kipling R, Księga Dżungli, brosz 8 —, opr. 12 —
— Druga Księga Dżungli, brosz. 8 —>, opr. 12 —
Konarski K. O uczniu żołnierzu, brosz, 3 30, opr. 4 20
Konopnicka M, Banasiowa, — 25
— Dym, — 30
— Hrabiątko, Jak Suzin zginął, brosz. — 50
—• Nasza szkapa, brosz. — 80
—. Urbanowa, brosz. — 25
— W Gdańsku, — 30
— Wojciech Zapała, — 25
—i W winiarskim forcie, — 35
Korczak W, Bankructwo małego Dżeka, br. 3 60, opr. 6 —
Kraszewski J, I. Historja o Janaszu Korczaku, brosz. 3 —
— Profesor Milczek. Rejent Wątróbka, opowiadania. —• 25 
•—i Rzym za Nerona, brosz, 2 80, opr, 5 70
Krzemieniewski S. Ochrona przyrody ojczystej i jej

z n a c z e n ie ,  { w y c z e r p ,} .

K u b a la  L . O b lę ż e n ie  C z ę s t o c h o w y , -— 60
K u b a la  L , O b lę ż e n ie  Z b a r a ż a , — 50
K u b a la  L . O d z y s k a n ie  W a r s z a w y  (1656), — 40
K u d e lk a  F. B itw a  p o d  K ir c h o lm e m , — 60
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Kulczycki J. Dziennik dowódcy kompanji z walk 
w Małopolsce Wschodniej i nad Dźwiną w 1919 r. 
z  rys., 3

Lipiński W. Od Wilna po Dynaburg, brosz. 3
London J. Syn słońca. Powieść, 2 tomy, 1
London J. Przygody w zatoce San Francisco. 1
Lorec Z. Akwarjum słodkowodne, brosz, 2
Łoziński Wł. Opowiadania Imć Pana Wita Narwoja, br. 2 
Łoziński W. Dwunasty Gość. Przygoda w Radomiu. 

Zapatan pan Kasztelanie. Opowiadania imć pana 
Wita Narwoja. 4

Mączka J. Starym szlakiem, (wyczerp,).
Merwin B. Dwunastka, brosz, 3 —; opr. 4
Orli Lot. Red. L, Węgrzynowicz, Rocznik. 4
Orliński B, Moje wrażenia z lotu do Tok jo, (wycz,). 
Orzeszkowa E. Anastazja, Bene nati, (wyczerp.).

' Romanowa. 1
Piasecki E. i Schreiber M. Harce młodzieży polskiej,

brosz, 3
Prus B. Anielka, brosz. 2

‘ Antek, —
Cienie. Z legend dawnego Egiptu. W górach. —
Michałko, —

—-1 Na wakacjach. Katarynka, —
Reymont W. St. Z ziemi chełmskiej. Wrażenia i no

tatki. 1
Keynes Monlaur M. Tajemnicze słowa, brosz. 1
Rodziewiczówna M. Lato leśnych ludzi, opr, 15
Rostworowski S. Szablą i piórem, brosz. 5 20, opr. 8
Scott Walter. Kwintyn Durward, Powieść historyczna.

br. 5 40; opr. 6
Scott-Walter. Rob Roy. Powieść hist, z XVIII wieku,

kart, 7
Scott Walter. Talizman. Powieść z Wojen Krzyżo

wych, brosz. 3 90; kart. 5
Sedlaczek St, System zastępowy, brosz. 1
Sewer. Na pobojowisku, brosz, 1
Siedlecki M, Skarby wód, brosz, 10 — kart. 12
Sienkiewicz H. Bartek zwycięzca, —

Niewola tatarska, —

50
80
90
25
40
50

80

20

60

75
50
45
30
20
45

50

80

80

40
20
80

90
65
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Sienkiewicz H. Stary sługa, —- 35
— Wspomnienia z Maripozy, Jamioł, Organista, — 35
—< Z pamiętnika poznańskiego nauczyciela, — 35
Smolik P. Przez lądy ii oceany, opr. 3 —
Strycharski I, Proza włoska XIX wieku w przekła

dach, brosz. 2 32
Suchodolski B. Dr. Kochaj życie. Bądź dzielny! Roz

mowa o wartości życia. 2 —
Syrokomla Wl. WYBÓR POEZYJ, 3 tomy, brosz, 10 —

w opr. 18 —
Śliwiński A. HETMAN ŻÓŁKIEWSKI, z 9 ryc. Monografja 

historyczna, brosz, 3 80, kart. 4 80
— KRÓL WŁADYSŁAW IV. Monografja hist., z rycinami,

brosz. .5 80, kart, 6 80
— STEFAN BATORY (Wojny Moskiewskie), z rysunkami,

broisz. 4 —, kart. 5 —
— POWSTANIE KOŚCIUSZKOWSKIE. Z 6 porta-.,

brosz, 3 40, kart, 4 40
— POWSTANIE STYCZNIOWE, z 12 portr., brosz. 4 —

kart. 5 —
— POWSTANIE LISTOPADOWE, z 12-ma portre

tami, (wyczerp.).
Świderska M. Z przed lat 60, brosz. 2 —
Św. Teresa. Dzieje (duszy czyli żywot św. Teresy od

Dzieciątka Jezus, Listy. Poezje. Cuda, z rys,, far. 7 50
kart. 9 —, płótno 11 50 

Tetmajer K, Ksiądz Piotr, — 25
W pamiętnym roku wojny. kart. 5 —
Wańkowicz M. Szpital w Cichiniczach, brosz. — 95
Wojciechowski K. Henryk Sienkiewicz, 2 40
Woroniecki J. O. P, O. Gawęda o gawędzeniu. (Biibl.

harcerska), 1 20
Wróblewska E, dr. Rok 1863, Wyjątki z dzieł i pa

miętników. Dokumenty i odezwy. 3 —
Wyrobek Z. Harcerz w polu. Ćwiczenia w terenie, 3 50 
Zaruski M. Żaglowym yachtem przez Bałtyk, 1 20
Żeromski St. Echa leśne, — 75
Żeromski St. Syzyfowe prace. Powieść, br. 5 50, opr. 8 50
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GRUPA V.

Arciszewski F. A, Ostróg — Dubno — Brody. Studja tak
tyczne z historji wojen polskich 1918—21, 6 —

Asnyk A. 'Wybór poezyj. Wyd. II, brosz. 4 —; w opr. 9 —
Azeglio M. Nicolo de Lapi, opr. 3 _
Bagiński H, Zagadnienia dostępu do morza, 11 —
Benjamin Rene. Żołnierze wielkiej wojny. Powieść, 

((■wyczerp.).
Brocchi V. Netty. Powieść, 5 80
By stroń J, St, Artyzm pieśni ludowej. 1 —
Bystroń J. St. Historja w pieśni ludu połsikiego. 3 50
Chateaubriand F. R. Atala. Rene. Ostatni z Abensera-

żów. Opowiadania. 2 _____
Chmielińska A. Księżacy (Łowiczanie), brosz. 3 —
Choynowski P. Kuźnia, brosz. 5 -—
Chrząszczewska J. Dla Ciebie. Poezje, (wyczerp.)1.
Conrad ((Korzeniowski)1 J. Korsarz, 7 40

Murzyn z załogi Narcyza, brosz, 6 —
Tajfun, brosz. 3 80

Curwood J. O. Najdziksze serca. Powieść. Wyd. II. — — 
Czerwiński K. Wypisy z zakresu teorji ewolucji (La-

marck, Darwin, Wallace). Z 12 rysunkami, 4 —
Czeska-Mączyńska M. Opowieści Chrystusowe, Cz. I.

Dziecię i mistrz. Wyd. II, brosz.
' — Cz. II, W światło, brosz.
Czołowski A. Marynarka w Polsce, brosz,
dąbrowska M. Uśmiech dzieciństwa, brosz, 1 60; opr. 
Dełehay O. H. Św. Jan Berchmans.
Dembowski J. O istocie ewolucji, br.
Dembowski J. Historja naturalna jednego Pierwotniaka,

brosz,
Demel K, A, B. C. o Bałtyku, brosz.
Deotyma, Panienka z okienka, kart.
Dębicki Z. Portrety. Szkic literacki.
Dickens K, Dwa miasta. Powieść. 2 tomy po

' — Wyd. na pap. lepszym.

5 —
2 50
4 —
3 50 
1 20 
2 20

2 40
1 —
5 50
7 — 
1 25
8 —
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Dickens K. Maleńka Dorrit, brosz. 5 80, kart, 7 30
—< Opowieść Wigilijna, brosz, — 95
Dorożyńska E, Na ostatniej placówce, (wyczerp.).
Dygasiński A. Łabędzia woda, brosz. 1 20
Ernst O. Historja młodego życia, brosz, 2 20; kart. 3 50 
Ford H, Moje życie i dzieło, brosz, 5 50

opr. 7 70
Galicz J. Generał Józef Bem. Jego życie i czyny. 5 50 
Gawroński Rawita J, Moje przygody z 1863. — 92
Gdańsk. Przeszłość i teraźniejszość. Praca zbiorowa 

pod redakcją Stanisława Kutrzeby. Z mapą, 181 
ryc. i 10 tabl. 25 —

Gerbault A, Sam przez Atlantyk, Pamiętnik, (wycz,). 
Goetel F. Przez płonący wschód, brosz. 10—, opr. 16 — 
Gomulicki W, Syrena, (wyczerp.).
Górski A. KLECHDY, Legendy i baśnie ludowe róż

nych narodów, brosz. 6 —; w opr. 9 —
Gratry O. A. Credo w rozważaniu filozoficznem, brosz, 2 — 
Hartleb K. i Gawlik M. Kultura Polski, brosz. 6 —
Hearn Lafcadio. Czerwony Ślub i inne opowiadania. — 95 
Husarski W. Karykatura w Polsce, Monografje arty

styczne. T. VIII, Z 32 reprodukcjami, 3 50
Jakubski A, W krainach słońca, brosz. 6 —, opr, pł, 10 — 
Karczewski St. Brzegiem Bałtyku. Przewodnik geo

logiczny. Z rys, 4 50
Kasprowicz J. Księga ubogich. Wyd. III, br. 3 —, opr. 6 — 
Kiernik E. Życie w  nurtach oceanu, (wyczerp,).
Kipling R. Kim, 2 tomy, brosz. 9 —, opr. 13 —
Kossak-Szczucka Z, Pożoga, brosz, 9 —
— Wielcy i mali. Opowieści, brosz. 7 —
Kozicka Dunin M, Burza od wschodu, brosz. 6 —
Kubala L. Bitwa pod Beresteczkiem, — 60
Kucharzewski J. Od białego caratu do czerwonego,

Tom I. 7 50 
Tom II. 8 40 

Tom III, 18 —
Kukieł M. pułk. Bitwa pod Wołoszczyskami. Studja

taktyczne z historji wojen polskich 1918—21, T. I. 3 —
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Libański E. Walka o szczyt świata. Mount Everest w Hi
malajach, 2 _

London J. Zew krwi. _ 95
Łoziński W. Madonna Busowiska, brosz. — 80
Małaczewski E, Tam gdzie ostatnia świeci szubienica. —• 60
Małyszko A. Wojna chemiczna (gazy trujące), brosz. 4 —
Mann T. Pan i pies. Sielanka, opr. 2 20
Margert S. Savonarola. )Cz. I — IV, (wyczerp.).
Młody Lotnik. Red, J. Osiński, Rocznik, opr. 11 —
Morawski Z. Św, Karol Boromeusz na tle odrodze

nia religijnego w XVI w. — 80
Moretti M, Moja matka, brosz. 4 80
Morstin L. H. W kraju Latynów, brosz. 6 40
Nowakowski B. Wymarsz, brosz. 2 80
Opieński H. Chopin. Monografja. opr. 12 50
Orkan Wł. Listy ze wsi, tom I i II po 4 50
Ostrowska B. Książka Jutra, czyli tajemnica genjuisza

drukarni. 3 __
Pajzderski N, Poznań, Opis. Z ilustr., kart. 9 —, opr. 12 — 
Papee F, Historja miasta Lwowa, brosz. 5 40
Parandowski J. Mitologja, Wierzenia i podania Gre

ków i Rzymian, 6 80; kart. 9 —
Pellioo S. Moje więzienia. Pamiętniki. 2  20
Pigoń S. GŁOSY Z PRZED WIEKU. Pokłosie z pro

cesu filaretów, brosz. 4 _
Pniewski W. Łużyce. Przeszłość i teraźniejszość, brosz. 1 80
Pomarański S. Pierwsza wojna polska, brosz. 1 40
Powalski J. W słońcu, brosz, 3 50
Prus B. Omyłka, ___ 90
Reymont Wł. Ave Patria. Los Toros, — 60
Reymont Wł, Tomek Baran, —> 50
Rogoszówna Z. Pisklęta, brosz. 1 60
Romin S, Z notatek legionisty, 1 40
Rośny J, H, Kot olbrzymi, (Tygrys Kzamów). Romans

z czasów pierwotnych. 2 tomy. 1 90
Rośny J. H. Walka o ogień. Romans z czasów pierwot

nych. 2 tomy, 1 90
Rougues J. de Vignes. Dusze dowódców, brosz. — 90
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Rurnmel J. Gdynia port Polski. 7 —
Rutkowski S. Edward Wlittig. Monografje artystycz

ne. T, III. Z 32 reprodukcjami. 3 50
Rządkowski J. Pierwszy legjon puławski, brosz. 2 50
— Żołnierz nieznany, brosz, 2 50
Sarbiewski K. Tęsknota do obczyzny błękitnej. (Wybór

pieśni). — 70
Scheur A, Pamiętniki pilota polskiego, (wyczerp.).
Scott Walter, Ryszard Lwie Serce. Powieść histo

ryczna. 4 tomy. 3 80
Semkowicz A. Wydania dzieł Adama Mickiewicza

w ciągu stulecia. Gawęda bibliofilska. 15 —
Sienkiewicz iH. Pójdźmy za nim, — 50
Sienkiewicz H. Sielanka. Legenda żeglarska, — 30
Smolik P. Wśród wyznawców Burchan-Buddhy, Szki

ce z życia. Opowieści i legendy Burjatów. Z rys. 8 60 
Sport wodny. Red, M. Majcher. Rocznik, opr. 20 —
Stahliberg E, Niedziela, 5 —
Stateczny E, O. Żywot Św. Franciszka z Asyżu, brosz. 6 50

kart. 7 80
Szafer Wł. U progu Sahary, brosz, 7 —, opr. 8 —
Szajnocha K. Zdobycze pługa polskiego, — 25
Szczepkowski J, Władcy kniei, brosz. 5 —, kart. 6 50 
Szelągowski A. Walka o Bałtyk, brosz. 5 —
Szpyrkówma M, H, Godzina bije! 4 50
Szydłowski T. Jacek Malczewski. Monografje arty

styczne. T. V. Z 32 reprodukcjami. 3 50
Szymański A. Stolarz Kowalski, — 30
Śliwiński A. JAN KAROL CHODKIEWICZ. Hetman

wielki litewski. Z 6 ryc., brosz. 3 60, kart. 4 60
Śliwiński A. JAN SOBIESKI. Monografja historyczna

z ryc,, brosz. 6 —, opr. 9 —
Talko Hryncewicz J. Muślimowie. Tatarzy litewscy.

brosz. 2 20
Tatarkiewicz Wł. Al, Orłowski. Monografje artystycz

ne. T. VII, Z 32 reprodukcjami, 3 50
—4 Pięć studjów o Łazienkach Stanisława Augusta;

z ilustracjami, brosz, 12 —j, opr. 46 —
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I okarz W. Sprzysiężenie Wysockiego i Noc listopadowa,
10 —

Tt et er M. Konrad Krzyżanowski, Monografje arty
styczne, Tom VI. Z 32 reprodukcjami, 3 50

Twain M, Przygody Tomka Sawy er a. Powieść z ry
sunkami, brosz. 8 —, opr. 12 —

Wasylewiski St. Portret kobiecy w Polsce w w. XVIII,
Monografje artystyczne. T. I. Z 32 reprodukcjami. 3 50 

Wells H. G. Nowele, — 20
Wiinawer B. Boczna antena. Ostatnie biuletyny z fron

tów wieczystych. Szkice naukowe, z rys. 6 50
Windakiewicz St, Dzieje Wawelu, brosz. 7 —, opr. 10 — 
Wołłosowicz St. Ziemia Wileńska. Opis, 3 —
Wożnicki St. WI, Skoczylas. Monografje artystyczne.

T. IV. Z 32 reprodukcjami. 3.50
Zaborska St. Matejko. Monografje artystyczne. T. II.

Z 32 reprodukcjami. 3 50
Zakrzewski S. Bolesław Chrobry Wielki, Studjum hi

storyczne. 18 —
Zaruski M. NA MORZACH DALEKICH. Kartki z pa

miętnika marynarza polskiego. Z ryc., 9 —, opr. 10 — 
Zieliński T. Irezjona (Klechdy attyckie). T. 1 i II, brosz, 3 20

kart, 5 —
Żeromski S. Do swego Boga. Rozdziobią nas kruki — 25 
Żeromski S. Siłaczka. Na pokładzie, .— 60.
Żeromski S. Wisła, brosz. — 80, opr. 2 —
Żeromski S. Wszystko i nic („Popiołów" Cz. II), brosz. 1 20 
Żuławski J. Na srebrnym globie, 2 tomy, 1 90
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2. KSIĄŻKI POLECONE

PRZEZ MINISTERSTWO W. R. i O. P.
jako książki pomocnicze dla szkoły powszechnej i szkoły 

średniej.

GRUPA II, III.
Bogdanowicz E. (Bożydar). Błękitna Pantera, Opow. z pu

szczy amerykańskiej, 2 —■
Brzeziński M, O wnętrzu ziemi. Pogadanki, kart, 2 60
Umiński W. Balonem do bieguna. Przygody, kart.-------
Weychert-Szymanowska W. i Brunier W. Świat czarów. 

Zbiór baśni i legend, brosz. 5 —, kart. 7 —, opr. 9 —

GRUPA III,

Dylbczyński T. ,,Orlim lotem". Z pieszej wycieczki po kraju
opr, 3 —

Lewicka A. O wynalazkach, Z przed lat tysięcy i najnow
szej doby, (wyczerp,),

Łaganowski St. PRZEZ LĄDY I MORZA. Wypisy 
geogr, p. t. Ziemia w opisach i obrazach, Cz, II.
Cztery części świata, Wyd, II, z ryc., 7 —; opr, 8 — 

Łaganowski St. ZIEMIA W OBRAZACH I OPISACH. Cz.I.
Z rysunkami, brosz. 4 20, opr. 6 —

Morawska Z, Złota ostroga, 10 —
Przybór owsiki W. Namioty wezyra, 6 —
Reuttówna M, Życie za wolność. Powieść hist. kart. 3 20 
Reymont Wł. St. Jan Kiliński. Szewc warszawski i pułkow

nik wojsk polskich, — 72
Rosinkiewicz K. Sam, Powieść, kart, 4 —
Saturski Z. Samolotem do wnętrza Nowej Gwinei, 5 — 
Umiński W, W podobłocznych krainach, kart. 13 —
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GRUPA III, IV.

Boussenard L. Kapitan Łamigłowa. Powieść na tle wojny 
Boerów, i(wyczerp.),

Dygasiński A, Wielkie łowy, 10 —
Krezek F. Zbiór powieści i gawęd, 5 —
Piekarski M. Józefa Ignacego Kraszewskiego życie i dzieła,

brosz, 2  —
Rzewuski H, Pamiątki Soplicy, 3 60
Wojciechowski K. Juljusz Słowacki. Wybór pism. Żywot.

2 10

GRUPA IV.
Fedorowicz Z. POLSKA. Krajobraz i człowiek. Wypisy 

geograficzne, z rycinami. 6 60, opr, 8 —

GRUPA IV, V.
Dąbrowski M. Różaniec życia i śmierci. Opow. z cyklu ,,Żoł

nierz I Brygady", 3 —
Sienkiewicz H. Quo Vadis. Powieść z czasów Nerona,

brosz, 7 —, kart. 9 —

3. KSIĄŻKI POLECONE DO CZYTANIA
w programach szkoły powszechnej. 

GRUPA IV.
Anczyc Wł. Kościuszko pod Racławicami. Oprać.

J, iM. Bystroń. 2 —
Asnyk A. Wybór poezyj, — 40
Brodziński K. Wiesław. Sielanka krakowska, —1 30
Chodźko J. Boniny. — 40
—' Domek mojego dziadka, — 35
Fredro A, Zemsta, Komedja, — 70
Junosza K. Łaciarz, Froim, — 60
Karpiński Fr. Wybór poezyj, — 60
Kochanowski J, Pieśni, — 90
— Pieśń o Sobótce, -------
— Treny, — 20
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Konopnicka M. Miłosierne gminy, (wyczerp.).
—« Niemczaki, — 25
— (Jan Sawa), Racławice. (Śpiewnik historyczny). 2 50
—• Z liryk i obrazków, — 40
Korzeniowski J. Karpaccy górale. Dramat, — 20
Krasicki I. Bajki i przypowieści, — 20
— Satyry, — 20
Kraszewski J, I. Dziecię Starego Miasta. Obrazek. 1 80
— Jak się dawniej listy pisało. — 25
—' Stara Baśń, 3 40
Kubala L. Oblężenie Lwowa w r, 1648. — 60
Lenartowicz T, Bitwa Racławicka, — 50
—< Lirenka, — 90
—- Wybór po ezyj, — 50
— Zachwycenie, — 20
Mickiewicz A. Bajki i powiastki, — 30
—> Grażyna. Powieść litewska, — 60
—■ Pan Tadeusz, 1 80
Niemcewicz J, U. Śpiewy historyczne, 1 —
Orzeszkowa E. ABC. — 60
—- Babunia, — 40
— Bracia, — 65
— Daleko. — Karjery, — 30
—• Dobra Pani. — 75
— Ogniwa, — 40
— Panna Antonina, — 45
— Panna Róża, —■ 45
—> Siteczko. — 60
— Śmierć domu, —1 30
— Światło w  ruinach, —1 30,
Pasek J, Ch. Pamiętniki. Oipr. Dr. Bruckner, 4 80
Pol W. M oh ort. Rapisod rycerski, 1 90
— Pamiętniki J. M. Pana Benedykta Winnickiego, — 20
— Pieśń Janusza, 1 40
—* Pieśń o ziemi naszej, — 50
—■ Wit Stwosz, Poemat, — 20
— Wybór utworów lirycznych, — 20
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Prus B. Kamizelka. —
Pej M. Pisma prozą i wierszem. Wyjątki z ,,Żywota 

człowieka ipoczciwego". 3
Sienkiewicz H, Janko muzykant. Latarnik, —

Ogniem i mieczem. Powieść z lat dawnych. 2 t.,—7 
Pan Wołodyjowski, 4

• Potop. Powieść historyczna. 3 tomy, 12
—• Za chlebem. —■
Skarga P. Kazanie o miłości Ojczyzny. —
Słowacki J. Lilia W en e da, Tragedja, 1
*— Ojciec zadżumionych. Piramidy. —
Syrokomla Wł. (Kondratowicz L.). Janko. Cmentarnik. — 

Kęs chleba. Gawęda ludowa,
Ułas. Sielanka bojowa z błot poleskich, —
Urodzony Jan Dęboróg, \  —

— Wybór poezyj, Cz. I, Gawędy, szlacheckie, —
— — Cz, II. Gawędy ludowe. —
S z a jn o c h a  K, Barbara Radziwiłłówna, —
— Matka Jagiellonów. Szkic historyczny. —
— Wnuczka króla Jana III. —
—* Zwycięstwo w1 r, 1675 pod Lwowem. —
Ujejski K. Pogrzeb Kościuszki. (Wybór poezyj, 3
Zaleski B, Wybór poezyj, 4

50

80
60
60
80
60
90
90
50
20
20
20
20
20
20
20
65
25
40
25
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4. KSIĄŻKI NADAJĄCE SIĘ DO BIBLJOTEK
(przez Komisję jeszcze nie przeglądane).

GRUPA I.
Arct M. jr. WESOŁY STRACH, Wiersze z rysunkami. 2 — 
Buyno-Arctowa M. BOHATERKA, 3 powiastki, z rys.
W. Romeykówny. 2 —
— CZYTAJMY SAMI, Zbiór powiastek, dużym dru

kiem, książka pierwsza, z rys., W. Romeykówny.
opr. 3 —

— CZYTAJMY SAMI, książka druga. Z rys. W. Ro
meykówny, opr. 3 —

— KAPRYŚNA WIOSENKA. Powiastki, z rys. . 2 — 
Dyncwska M. DOMINO. Gra i wierszyki. Z 36 rys.

M. Weiinles, opr. 3 —
— MAŁA OGRODNICZKA. Z rys. A. Gramatyka-

Ostrowskiej, opr, 3 —
Jankowski: J. LIST MICI DO (KICI. Z rys. A. Grama-

tyka-Ostrowskiej, 2 —
Konopnicka M. C h o i n k a ,  Wiersz, z rys., 2 —
— O JULISI ŚPIEWACZCE. Powiastki prozą. Z rys.

A. Gawińskiego. 2 —
— SZCZĘŚLIWY ŚWIATEK. Poezje, Z rys. A. Ga

wińskiego, w ozd. opr. 3 —
— WESOŁE CHWILE. Poezje, z rys. Ant. Gawiń

skiego, w ozd. opr. 3 —
— WIOSNA I DZIECI. Poezje. Z rys. A. Gawiń

skiego, w ozd. opr. 3 —
Or-Ot. BAL I KONCERT U SIKORKI. Z rys. A. Gra-

matyka-Ostrowskiej. 2 —
— BAŚŃ O JUHASIE I KRÓLU WĘŻÓW. Z rys. A.

Gawińskiego, 1 —-
— BAŚŃ O CHYTRYM LISIE I O GŁUPIM WILKU.

Z rys. A. Gawińskiego. 1—



Porazińska Z. K i im  c i a S t r a s z e k .  Wierszem. — 70 
Pudłowski T. ZOCHNA W KRAINIE ŚNIEŻEK. Przy

gody wierszem. Z obrazkami, opr. 6 —
Radwanowa H. JACUŚ. Z rys. A. Gramatyka-Ostrow-

skiej, opr. 3—
Rogoszówna Z. KOSZAŁKI OPAŁKI, Gadki, piosenki 

i zanawy dziecięce. Z kolor, rys. A, Gramatyka- 
Ostrowskiej, z muzyką St. Colonna-Walewskiego,

opr. 7 —
GRUPA II.

Buyno-Arctowa M. Baśnie górskie. — 60
BRYLANTY. Powiastka. Z rys. A, Gawińskiego. 2 —

— FIF1NKĄ czyli AWANTURA ARABSKA. Nie
zwykłe przygody dziewczynki, z 20 rys,, opr. 5 —

— Pałac z piasku. Opowiadanie, z 4 rysunkami, — 80 
~ ■ WAKACJE W ZALESIU. Przygody dzieci, z rys. 5 —
Jezierski E. Krzyżacy. _ 25
Juszkiewicz M. Baśnie japońskie. Z rys. — 60
Kraszewski J. I. Dziad i baba. Baśń, _  25
Monar St. O rycerzu Giewoncie, Poemat, — 40
Mossoczowa M. O królu Bolesławie Chrobrym. 1 —
Or-Ot. ZACZAROWANA KRÓLEWNA, baśń wier

szem, z 21 rys., opr. 4 80

GRUPA II. III.
Buyno-Arctowa M. WIEŚ SZCZĘŚLIWA. Powieść o Fi- 

fince jako nauczycielce. Z rys. W. Romeykówny.
opr. 8 —

Dyakowski B. Nasze ptaki wędrowne. Z rys. — 75
Haberkantówna W. Z NASZYCH WYCIECZEK. Opi

sy, obserwacje, brosz. 4 —
Janowski Al. DUCH WARSZAWY. Z rys. brosz. 2 —

opr. 3 40
Kipling R. TAKIE SOBIE BAJECZKI dla małych dzie

ci (o ludziach i zwierzętach zamierzchłych cza
sów). Książka druga, z rys., opr. 3 40

Swift J. PODRÓŻE GULIWERA do liliputów i olbrzymów.
brosz, 1 20, w opr. 2 —

Żmichowska N. DAŃKO Z JAWURU. Z czasów Ło
kietka, z rys., zł. 1 20, opr. 1 80
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GRUPA III.
Łaganowski St. Obszary podbiegunowe. Lasy strefy 

gorącej i umiarkowanej. Z 29 rys. 1

GRUPA II, III. IV.
Bialynia E. POWSTANIE STYCZNIOWE, br. 2

opr. 2
Bialynia E. Bolesław Chrobry. Z ryc. —
Bialynia E. Prądzyński Ignacy (1831), —
Bialynia E. Warszawa w czasie powstania Kościusz

kowskiego 1794 r., —
Buyno-Arctowa M, CZAR BABA, Opowiadanie na 

tle ludowem. Z 10 ryc, kolor. A, Gramatyka- 
Ostrowskiej, o:pr. 6

Roguska W. AKWARJUM, TBRRARJUM, WIWA- 
RJUM. Wskazówki przy zakładaniu. Ze 130 rys. 3 

Śliwiński A. Tadeusz Kościuszko.
Szelążek W. Powstanie styczniowe. Z rycinami. 1

GRUPA III. IV.

Arct M. jr. JAK POWSTAJE KSIĄŻKA. Z 32 rys. 2 
Delmont J. ZWIERZĘTA W FILMIE. Sposoby filmo

wania dzikich zwierząt. Tragiczne i komiczne epi
zody. Z 7 rys., opr. 4

Galopin A, i de la Vaulx H. ZUCHWAŁY LOT. Po
wieść lotnicza p/g oryginału francuskiegO‘, brosz, 12

opr. 15
Homer. 1LJADA. Wyjątki i streszczenia, z objaśnie

niami, brosz. 1
Homer. ODYSEJA. Wyjątki i streszczenia z objaśnie

niami, brosz. 1
Iwaszkiewicz J. JEŹDZIEC BEZ GŁOWY, Powieść ro- 
• mantyczna. Z rys., opr. 4
Le Rouge G. WIĘZIEŃ NA MARSIE. Powieść. Prze

kład z francuskiego, brosz 3 —, w opr. 5
Nowakowska M. GEOGRAF JA HISTORYCZNA, opis 

zabytków, gmachów etc., z rys. —
Szelążek E. W. Marja Konopnicka. Pieśniarka ziemi 

i ludu. —

70
80
80

40

60
25
20

80

20

20

80

60

35
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1'eodorowicz F. DZIWY ŚWIATA GRZYBOWEGO,
z rYs-< brosz, 3 40, opr. 4 80

Witkowska H. Z DZIEJÓW LUDZKOŚCI, brosz, — 75 
Chętnik A. O Kurpiach. (Nasz Kraj Nr. 3) —̂ 55
Rybczyński T. Góry Świętokrzyskie. 
Danysz Fleszarowa R. dr. Nasze góry. , 
— Nasza wody.
Janowski Al. Warszawa.
Denter Z. Wielkopolska. Z 7 rycinami.
' Śląsk Górny. Rys histor.-ekonom, 
Dyakowski B, Tatry. Zajmujący opis,

5) — 55
6) — 35
7) — 40

11) — 55
12) — 75
13) — 75
14) — 75

GRUPA IV.

Orwicz J. OD DUBIENKI DO RACŁAWIC. Powieść histo
ryczna, z rys., brosz. 4 —, opr. 5 50

GRUPA IV. V.

Barszczewski St. MARION. Opowieść z dalekiej Kanady, 
Z rycinami, brosz. 2 80, opr. 4 80

Beach Rex DZIEWCZĘ Z DALEKIEJ PÓŁNOCY.
Powieść. Przełożyła z ang. J. Krasucka, brosz. 6 40

opr. 8 80
" GWIAZDA SAMOTNA, Powieść. Przełożył z an

gielskiego J. Taylor, brosz. 6 40, opr. 8 80
— PŁYNNE ZŁOTO. Powieść. Przełożył z angiel

skiego J. Taylor, brosz. 6 40, opr. 8 80
SYN BOGÓW. Powieść. Przełożył z angielskie
go J. Taylor, brosz. 6 40’, opr. 8 80

■ ŻELAZNY SZLAK. Powieść. Z ang. oryginału tłu
maczył J. Taylor. Z ryc., brosz. 6 40; opr. 8 80

Chmielewski J, ANGOLA, Nowe tereny emigracyjne. 4 _
Cutcheon G. B. Mc. ZA SIÓDMĄ GÓRĄ. Powieść.

Z ang. oryg. tłum, Zofja de Bondy. Z ryc., brosz. 6 40
opr. 8 80

d Esme J. SŁOŃCE ETJOPJI. Wrażenia z podróży. 4 — 
Fularski M. ARGENTYNA PARAGWAJ I BOLIWJA.

Wrażenia z podróży. Z rys, 4 _
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Grey Zane. JEŹDŹCY PURPUROWEGO STEPU. Po
wieść. Z ang. oryginału tłum. St. Barszczewski,

brosz, 6 40; opr. 8 80
— NE V AD A, Powieść, Przełożyła z ang. St. Hey-

rnanowa, brosz. 6 40, opr. 8 80
—' iRIZEIKA OPUSZCZONA. Powieść. Przełożyła

z amg. J, Krasucka, brosz, 6 40, opr. 8 80
— U PODNÓŻA TĘCZY. Powieść.- Przełożył z ang.

St. Barszczewski, brosz. 6 40, opr, 8 80
Haberland M. NAUKA O LUDACH. Z rys., br. — 75

opr. 1 —
Kraszewski J. I. STARA BAŚŃ. Powieść z IX w. Wy

danie pełne, brosz. 3 40, w opr, 6 40
Makarczyk J, NOWA BRAZYLJA. Dżungla. — Osie

dla. — Ludzie. Z rys. 4 —
Mjóberg E, BORNEO. W krainie łowców głów, 4 —-
Rostafiński J. AUTEIM I ARABĄ PRZEZ AN A TO -

LJĘ. Z ryc, 4 —
Witkowska H. STOSUNKI SPOŁECZNE W POLSCE 

DO XVIII WIEKU. Wyjątki z dzieł historyków,
brosz, 1 50

Witkowska H. i Krzyżanowska W, KULTURA POL
SKA, Wyjątki z dzieł historyków polskich, br. 1 50

Vauban M. i Kurcewicz M. ZASADY I NAKAZY DO
BREGO WYCHOWANIA. Według zwyczajów no
woczesnych. Wskazówki postępowania w  każdej 
okoliczności. Wydanie IV, zł 4 —, opr, 6 —

K S I Ą Ż K I  Ż YCI A.

Marden O. S. SIŁA DUCHA I SPOKÓJ ŻYCIA. Prze
łożyła M, Kreozkowska, 1 80

T r e ś ć :  Moc ducha nad ciałem. Kształtowanie 
charakteru i zdrowia. Sugestja i autosugestja, Moc 
panowania nad namiętnościami.

Moszczeńska I. ŹRÓDŁO SIŁY I SZCZĘŚCIA. 1 80
T r e ś ć :  Powaby czytania. Samokształcenie. 

Pożytek czytania. Książki i życie. Co i jak czytać.
Watra-Przewłocki J. W SŁONECZNE JUTRO. Ewan-

gelja dnia dzisiejszego. Jak zdobyć zadowolenie. 1 80
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GRUPA V.
Chrzanowski I. Wielka reforma szkolna Konarskiego, — 25 
Fedorowicz Z. WYPISY DO NAUKI 0  POLSCE

WSPÓŁCZESNEJ, ,brosz. 6 -
Górski A. KU CZEMU POLSKA SZŁA. Rozwój poli

tyki, kultury i życia polskiego, br. 3 50
Kot St. Komisja Edukacji Narodowej (1773—'1794) ,  50
— Reforma szkolna Stanisława Konarskiego, — 40
Kraszewski J. I. KUNIGAS, Powieść z dziejów Litwy 

i Krzyżaków w pocz. XIV w. Z ilustr. Andriol- 
leŚ0' brosz, 12 —; opr. 16 —

Niewiadomski E. MALARSTWO POLSKIE w XIX
i XX wieku. Wydanie wytworne, z 210 rycinami. 22 — 

Skarżyński T. SZTUKA SPRZEDAWANIA. Przykła
dy z handlu amerykańskiego i polskiego, br, 2 50

Smoleński W. N a r ó d  p o l s k i  w w a l c e  o by t .  — 50 
Witkowska H. i Sawicki L. NAUKA O POLSCE 

WSPÓŁCZESNEJ. I, Ziemia. Ludność, Życie go
spodarcze. II. Państwo i kultura duchowa, brosz. 3 — 

Zaruski M. Współczesna żegluga morska. Z rycinami. 2 —

GIMNASTYKA. — SPORT.
Casteyre C. Czy potrafisz? Zajmujące ćwiczenia gim

nastyczne na codzień. Z francuskiego oryginału 
,,La gymnastiąue amusante" przyswoił dr. Wł. 
Osmólski. Z 22 rycinami wg. zdjęć fotograficznych, 2 40 

Eyman F. A. PIŁKA KOSZYKOWA, SIATKOWA, 
RĘCZNA, PALANT, Obowiązujące przepisy i pra
widła gry. Z rys. 2 _

Hancock I. Japoński system trenowania ciała dla
kobiet, z 32 rysunkami. — 65

— Japoński system trenowania ciała dla młodzieży,
z 32 rysunkami. __65

Popard I. GIMNASTYKA RYTMICZNA. Ćwiczenia 
gimnastyczne i rytmoplastyczne dla kobiet i dzie
ci, Tłum, K. Muszałówna, 95 rycin podług zdjęć
fotograficznych z natury. 4  
T r e ś ć :  ćwiczenia z gimnastyki pokojowej, —
Ćwiczenia w celu schudnięcia, rozwinięcia wąskiej 
klatki 'piersiowej, wyprostowania karku i) p le
ców. —- Ćwiczenia dla dzieci, — Ćwiczenia rytmo- 
plastyczne.
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TEATRZYK DLA DZIECI I MŁODZIEŻY.
KOMEDYJKI, OBRAZKI SCENICZNE, BAJKI INSCE

NIZOWANE, BAŚNIE, OBRAZY HISTORYCZNE

10. Or-Ot. Jaś i  Małgosia. — Czerwony Kapturek,—
Żabi król. — Róża z zaczarowanego ogrodu. — 70

11. Leśniewska Z. O Jagusi i jagódkach. Baśń. — 45
12. —* Bajka o źródełku. Obrazek w 2-ch odsłonach. — 30
13. Wiszniewski L. Smok-Skok. Bajka sceniczna. — 20
14. Gerber J. W zaczarowanym lesie. Obr, sceniczny. — 45
15. Wiszniewski L. Smutna Perełka. Komedyjka. — 65
16. Ostrowska B. Narodziny bajki, 3 opow. sceniczne, — 85
18. Porazińska J, Czarodziejska fujarka. Bajka. —- 40
19. Dynowska M. Kto chce zadrwić zdradnie. — 40
20. Świeżyńska H. Wesele kwiatów. Obrazek. — 40
22. Bogusławska M. Wiec córek. Dialog. Słówko wy

pada wróblem, a powraca wołem. Komedyjka. — 30
24. — Królewna Wiosna i Królewicz Lato, Fantazja

ze śpiewami i tańcami. — 30
25. Gerson-Dąbrowska M. Łokietek w grotach Ojco

wa. Kazimierz i Rokiczana, Obrazy historyczne. — 50
26. — Żacy za Batorego. — Pod murami Często

chowy, Obrazy historyczne, — 60
27. —' Baśń o królowej Róży. Fantazja. — 70
28. —- Święć się, święć się, wieku młody... — 35
32. Gliński K. Dzwon zaklęty. Obrazek sceniczny, — 35
33. Porazińska J. Zaśnij, oczko! Bajka uscenizowana. — 70
34. Gerson-Dąbrowska M, Legenda o królowej Kin

dze. Leszek Biały, Obrazy historyczne. — 65
35. Dynowska. M, W Świętojańską noc, Komedyjka, — 30
36. —* Zły czar. Bajka w 5 odsłonach. — 50
37. Al-Ar. Dwie Marysie. Bajka w 4 obrazach, — 60
38. Dynowska M. Wieszczka snów. Fantazja dram, — 30
39. Bogusławska M, W czerwcową noc. Obrazek, — 80
40. Turzyma Z. W krainie baśni. Bajka w 1 odsł. — 50
41. Zahorska H. Do kraju olbrzymów. Czterech kon

kurentów. 2 komedyjki, — 80
42. Gerson-Dąbrowska M. Laleczka z saskiej por

celany. 1 —
43. Izdebska W, Jest to cnota nad cnotami trzymać

język za zębami, — 60
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JASEŁKA, SZOPKA, KOLĘDY.
1. Or-Ot. Szopka polska. Sceny i pieśni. Gz. I. Pod

Betleem. — 25
2. —• .— Cz. II. W stajence. — 25
3. — — Cz. III. Na dworze króla Heroda. — 25
4. — — Cz. IV. Figurki Szopki Warszawskiej. — 25
5. -r- — Cz. V. Pieśni i piosnki. Wyd. 2-gie. — 25
6. — Szopka polska (5 części razem). Sceny i pie

śni, z rys. A. Gawińskiego. 1 —
7. Or-Ot. Szopka. Piosnki. Z rys. A. Piotrowskiego. — 50

17. Stagieńska M. Choinka. Obrazek wigilijny. —* 25
21. Bogusławska M. Jasełka maluczkich. Z 7 rys. — 30
23. — W noc wigilijną. Obrazek fantastyczny, — 20
29. Porazińska J. Przybieżeli do Betleem. Jasełka. — 90
30. Arct M. W drodze do Stajenki. Obrazek w 2 odsł. — 40
31. Buyno-Arctowa M. Gwiazdka Michasia. — Cho

inka, — Dziewczynka na posyłki. — Skarbonka. — 60
Ś P I E W N I K I .

Al.-Ar. NASZE PIEŚNI, Najulubieósze śpiewy z towa
rzyszeniem fortepianu. Część I 1 —; Cz, II 1 50 

'Bojarska H. MAŁY ŚPIEWNIK dla dzieci. 33 piosnki
z towarzyszeniem fortepianu. Wyd. III. 1 —

Chrząszczewska J. i Gineyko F. LUTNIA DZIECIĘCA.
34 piosenki, zabawy i gry, z towarzyszeniem forte
pianu. Wyd. VI. zł. 2 50; w opr. 3 30

Karpowiczowa M. i Kruszewska Z. PIEŚŃ W SZKO
LE. Wybór piosenek, ułożony metodycznie na 7 lat 
nauczania.
Zeszyt I, II po 80 gr.; zeszyt III 1 —
Zeszyt IV zł. 1 50; zeszyt V 1 20
Zeszyt VI. Pieśni narodowe. Pieśni Chopina, Mo
niuszki, z krótkiemi życiorysami. Piosenki ludowe- 2 — 
Zeszyt VII. Wzory pieśni religijnych z XVI i XVII 
wieku. Pieśni Bacha, Haendla, Haydna, Mozarta,
Wagnera, Griega etc., z krótkiemi życiorysami. 2 50 

'Konopnicka M, i Noskowski Z. ŚPIEWNIK DLA 
DZIECI. C z t e r y  p o r y  r o k u .  50 piosenek 
z towarzyszeniem fortepianu. 2 80; w opr. 3 80

* ------------ ŚPIEWNIK DLA DZIECI. Słowa i melodja.
Cz. I. 28 piosenek dla najmłodszych. Wyd. III. — 70

* ------- Cz, II. 22 piosenki dla starszych. Wyd. II. — 70
*— — Cz. III, Wybór pieśni na 3 i 4 głosy. Ułożył

Karol Hławiczka. 2 40
'NASZA OJCZYZNA. Śpiewnik na jeden, dwa i trzy

głosy. M u z y k a  F. S t a r c z e w s k i e g o ,  2 5 0
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GRUPA III, IV i V.

B I B L J OT E C Z KA  NARODOWA
ARCYDZIEŁA LITERATURY POLSKIEJ Z OBJAŚNIENIAMI 

po 20 gr.

53. Brodziński K. Wybór poezyj.
73. — Mowa o narodowości Pola

ków.
10. Goszczyński S. Sobótka.
68. — Wybór liryk.
i3(SAł.oiici[aojf 7,9 J. Muza. Propo

rzec. Marszalek.
11. Krasicki I. Bajki i przypowieści. 
30. — Satyry.
19. Krasiński Z. Przedświt.
36. — Poezje liryczne. Cz. II.
37. — Poezje liryczne. Cz. III.
38. — Noc letnia.
93. Korzeniowski J. Karpaccy Gó

rale. Dramat.
8. Malczewski A. Marja. Powieść.

28. Mickiewicz A. Ballady i roman
se.

29. — Konfederaci Barscy. Jakób
Jasiński.

33. — Księgi Narodu i Pielgrzym- 
stwa Polskiego.

48. — Poezje liryczne. Cz. I.
49. ------------ Cz. II.
50. ------------ Cz. III.
51. ------------ Cz. IV.
74. — Przekłady.
4. — Sonety Krymskie, Farys, 

Szanfary, Almotenabbi.

18. Niemcewicz J. U. Śpiewy hi
storyczne. Zł. 1 .—

59. Or-Ot. Epopeja napoleońska. 
58. Pol W. Wybór liryk. Cz. I.
65. — Pamiętniki IMP. Benedykta

Winnickiego.
66. — Wit Stwosz.
92. Romanowski M. Dziewczę z Są

cza. Powieść poetycka.
5. Słowacki J. Anhelli.

20. — Marja Stuart.
27. — W Szwajcarji. Erotyki.
43. — Zawisza Czarny.
44. — Wybór listów. Cz. I.
45. — Wybór listów. Cz. II.
87. — Podróż na Wschód.
14. Syrokomla W. Janko Cmen-

tarnik.
15. — Urodzony Jan Dęboróg.
22. — Ułas.
23. — Kęs chleba.
60. — Gawędy szlacheckie.
70. — Gawędy ludowe.
71. — Wiersze liryczne.
80. Szajnocha K. Bolesław Chro

bry.
81. — Władysław Łokietek.
82. — Opowiadania o królu Ja

nie III. Część I.
83. ------------ Część II.
16. Zieliński G. Kirgiz.

63. Mickiewicz A. Dziady.
Cz. I, II i IV. —.70

64. — Dziady. Cz. III. 1.—

W Ł A D Y S Ł A W  S Y R O K O ML A

P O E Z J E
Wybór w 3 tomach, (Str. 1050). Zł. 10.—, 

-w opr. zł, 18.—,
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GRUPA IV, V.

WYSPA MĘDRCÓW
WIELKA POWIEŚĆ ZESZYTOWA
MARJI BUYNO - ARCTOWEJ

wychodzi obecnie

W TYGODNIKU PRZYGÓD I POWIEŚCI
„Wyspa Mędrców” jest oryginalna w pomyśle, sensacyjna 
w przeprowadzeniu, pełna tragicznych sytuacyj i wesołych 
scen, łącząca cud przyrody włoskiego Capri, życie i spe
lunki Paryża zjpraktycznością Amerykanów, patrjotyzmem 
i dzielnością Polaka w walce z egoizmem zaborczej mądro
ści, chytrością, podstępami i gwałtami sług i zwolenników 

tajemniczego mistrza.

WARUNKI PRENUMERATY:
kwartalnie zł. 6.50 za 13 zeszytów, 
w przedpłacie za całość zgóry zł. 15.— 

zeszyt po 60 gr.

TYGODNIK PRZYGÓD I POWIEŚCI
jest lekturą dla całego domu; przeczyta go jednym tchem 
ojciec i matka, a jednocześnie można i trzeba go dać 
młodzieży — bez różnicy chłopcom i dziewczynkom, — 
tyle w nim znajdą przyjemności, rozrywki i pożytku.

Prenumerować można we wszystkich księgarniach 
i w administracji (Warszawa. Nowy-Świat 35, P. K. O. 
180-70). Pojedyncze zeszyty we wszystkich księgarniach 
oraz kioskach kolejowych i miejskich Tow. „Ruch".

Obszerny prospekt bezpłatnie.

W Y D A W N I C T W O  M. A R C T A
W A R S Z A W A ,  N O W Y - Ś W I A T  35, P. K.  O.  180.70
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GRUPA III. IV. V.
KRASZEWSKI J. I. POWIEŚCI HISTORYCZNE.

Cena w prenumeracie za 10 tomów
w broszurze zł. 12.—, z przesyłką zł. 14 ,
w oprawie zł, 18.—, z przesyłką zł. 20.—•.

1. Stara baśń, powieść z IX wieku. 3 tomy.
Ł 2. Lubonie, powieść z X wieku. 2 tomy.
S 3. Bracia Zmartwychwstańcy, Czasy Bolesława Chrobrego. 
Z  3 tomy.

4. Masław, powieść z XI w. 2 tomy.
5. Boleszczyce. Czasy Bolesława Szczodrego. 2 tomy,

„ 6, Królewscy Synowie ('Władysław Herman i Bolesław Krzy-
S wousty), 3 tomy.
Z  7. Historja prawdziwa o Petrku Właście. Czasy Władysła

wa II, 2 tomy,
8. Stach z Konar, Czasy Kazimierza Sprawiedliwego. 4 tomy.
9. Kunigas. Z dziejów Litwy i Krzyżaków w początkach

•“ XIV wieku. 2 tomy,
" 10. Kraków za Łoktka. 2 tomy.

5  11. Jelita, legenda z 1331 r. 2 tomy
12. Król chłopów (Kazimierz Wielki). 3 tomy.

, - 13. Krzyżacy. Czasy Władysława Jagiełły, 2 tomy.
14, Strzemieńczyk. Czasy Warneńczyka. 2 tomy,

" 15. Jaszka Orfanem zwanego żywota i spraw pamiętnik. Czasy 
rJ Jagiellonów. 4 tomy.

16, Dwie królowe (Bona i Elżbieta). 3 tomy,
.2. 17. Zygmuntowskie czasy. Powieść z 1572 r. 3 tomy.
« 18, Mistrz Twardowski. Powieść z XVI w. 2 tomy.

> ____ 19. Infantką (Anna Jagiellonka), 3 tomy.
a 20. Banita. Czasy Batorego, 3 tomy,
"S 21, Na królewskim dworze. Czasy Władysława IV. 3 tomy,
_  22. Kordecki (Obrona Częstochowy), 3 tomy.
> 23. Król Piast (Michał Wiśniowiecki). 2 tomy.

24. Żywot i sprawy pana M edarda z Gołczwi Pełki. Czasy Jana 
« Kazimierza i Sobieskiego. 4 tomy.
« 25. Historja o Janaszu Korczaku. Czasy Sobieskiego. 2 tomy. 
a 2ói. Briihl, Czasy saskie, 2 tomy,
>_27. Starosta warszawski. Czasy Augusta III i Stanisława Po- 
 niatowskiego. 3 tomy.
.2. 28. Męczennica na tronie. Marja Leszczyńska. 3 tomy.
" 29. Djabeł. Czasy Stanisława Augusta, 3 tomy. 

k 30. Pod Blachą (Ks, Józef Poniatowski). Czasy okupacji pru-
> skiej (1796—1806). 3 tomy.
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GRUPA II. III. IV.
JÓZEF IGNACY KRASZEWSKI

POWIEŚCI H ISTORYCZNE
PRZEDSTAWIAJĄCE CAŁOŚĆ DZIEJÓW POLSKI

WYDANIE SKRÓCONE, Z RYCINĄ NA OKŁADCE

1. S tara baśń. Powieść z IX wieku. — 75
2. Lubonie. Powieść z X wieku, — 80
3. Bracia Zmartwychwstańcy. Czasy Bolesława Chrobrego — 90
4. Masław. Powieść z XI wieiku. — 70
5. Boleszczyce. Bolesław Szczodry. — 80
6. Królewscy synowie. Władysław Herman i,Krzywousty, 1 —
7. Historja prawdziwa o Petrku W łaście (Władysław II}. — 80
8. Stach z Konar, Czasy Przemysława II. — 80
9. Waligóra. Czasy Leszka Białego. 1 20

10. Syn Jazdona. Czasy Bolesława Wstydliwego. — 50
11. Pogrobek. Czasy Przemysława II. — 50
12. Jelita. Legenda herbowa z roku 1331. 1 40
13. Kraków za Łoktka. Powieść. 1 —
14. Król Chłopów. Czaisy Kazimierza Wielkiego. -------
15. Biały książę. Ludwik Węgierski. — 50
16. Semko. Czasy bezkrólewia po Ludwiku. — 75
17. M atka królów. Czasy Jagiełłowe. — 70
18. Strzemieńczyk, Czasy Warneńczyka. — 60
19 . Jaszka Orlanem zwanego pam iętnik (Jagielloni). — 90
20 Dwie królowe (Bona i Elżbieta). 1 —
2 1 . Infantka (Anna Jagiellonka). 1 20
2 2 . Banita. Czasy Batorego. — 70
23. Bajbuza. Czasy Zygmunta III. 1 40
24. Na królewskim dworze. Władysław IV. 1 20
25. Boży gniew. Czasy Jana Kazimierza. 1 40
26. Król Piast (Michał Ks. Wiśniowiecki). 1 40
27. Notatki Adama Polanowskiego. Czasy Jana Sobieskiego 1 40
28. Za Sasów. August II i August III, 1 20
29. Saskie ostatki (August III). 1 40
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F

ATLASY PRZYRODNICZE.

Arct-Golczewska. BOTANIKA NA PRZECHADZCE.
Cz. II. 208 rys. roślin na 20 tabl. kol. Wyd. III z tek
stem! objaśniającym, popr. przez; J. Kołodziejczyka. 6 —

Arct-Golczewska M. ROŚLINY WIOSENNE, 174 barw
ne ryciny na 40 tablicach. Rośliny ułożone bar
wami i środowiskami, w opr. 12 —

— KWIATY LETNIE I JESIENNE. 40 tablic kolor,
z 162 rysunkami roślin ułożonych według barw 
-kwiatów i środowisk, w opr. 12 —

ATLAS ZIÓŁ LECZNICZYCH, 74 rysunki kolor, na
46 tabl. 6 —

CHRZĄSZCZE, Atlas z 465 rys. kołorowemi na 20 ta
blicach. Nazwy polskie podał K. Kulwieć. 8 —

HISTORJA NATURALNA W OBRAZACH, ś w i a t  
r o ś l i n !  m i n e r a ł ó w .  268 rys. na 24 tabl. do 
nauki poglądowej, w opr. 15 —

Lampert K. dr. ATLAS PAŃSTWA ZWIERZĘCEGO. 
Opracował B. Dyakowski. Cz. I. Z w i e r z ę t a  
s s ą c e .  80 stronic tekstu z 60 rys. i z 200 barw- 
nemi wizerunkami na 32 tablicach, w ozd. opr. 16 —

— — Część II. P t a k i ,  100 stronic tekstu z 256 
barwnemi wizerunkami na 32 tabl., w ozd, opr, 16 —

— — Część III. G a d y ,  p ł a z y ,  r y b y  i z w i e 
r z ę t a  b e z k  r ę g o w  e. 130 stron, tekstu z 363
rys. kolor, na 32 tabl. i 69 rys, w tekście, w opr. 20 —

Schleyer A. Dr. ŚWIAT MINERAŁÓW. Atlas ze 170
rys, barw. na 30 tablicach, w opr. 12 50

— ŚWIAT ZWIERZĄT. Atlas ze 171 rys. barw. na
30 tablicach, w opr. 12 50

j
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MAŁE ATLASY PRZYRODNICZE kolorowe, z tekstem obj.

1. GADY I PŁAZY. 58 rysunk. kolorowych na 12 tabl. 3 —
2. GRZYBY JADALNE I TRUJĄCE. 40 rysunków kolor. 3 —
3. MINERAŁY, Część I. 95 rys. kolor, na 10 tabl. 3 —
4. MINERAŁY. Część II, 98 rys. kolor, na 10 tabl. 3 —
5. MOTYLE I GĄSIENICE. Cz. I. 129 rys. kol. na 13 tabl. 3 —
6. MOTYLE I GĄSIENICE. Cz. II. 200 r. kol. na 12 tabl. 3 —
7. PTAKI KRAJOWE. Cz. I. 79 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —
8. PTAKI KRAJOWE. Cz. II. 60 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —
9. ROŚLINY LECZNICZE. 32 rysunki kolor, na 12 tabl. 3 —

10. ROŚLINY GÓRSKIE. 57 rysunków kolor, na 12 tabl. 3 —
11. RYBY. 52 rysunki kolor, na 12 tablicach. 3 —
12. ZWIERZĘTA SSĄCE, Cz. I. 56 rys. kolor, na 11 tabl. 3 —
13. ZWIERZĘTA SSĄCE. Cz. II. 47 rys. kolor, na 11 tabl. 3 — 

' 14. ZWIERZĘTA SSĄCE. Cz. III. 33 rys. kolor, na 10 tabl. 3 —

ATLASIKI KIESZONKOWE KOLOROWE.

1. ATLASIK ASTRONOMICZNY. 77 rys. kol. na 12 tabl. 3 -
2. ATLASIK BOTANICZNY. 126 rys, kol. na 12 tabl. 3 —
3. GADY I PŁAZY. 80 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —
4. GĄSIENICE. 121 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —
5 GRZYBY JADALNE, 95 rys, kolor, na 12 tabl. 3 —
6. GRZYBY TRUJĄCE. 96 rys, kolor, na 12 tabl. 3 —
7. JAJA PTASIE, 132 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —
8. MINERAŁY, 88 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —
9. MOTYLE. 129 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —

10 OWADY. 129 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —
11. OWADY, WIJE I PAJĘCZAKI. 150 rys. kol. na 12 tabl. 3 —
12. PTAKI. Zeszyt I. 93 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —
13. PTAKI. Zt. II. 97 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —
14. RASY LUDZKIE. 26 rysunk. kolor. 3 —
15. ROŚLINY LECZNICZE, 46 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —
16. ROŚLINY TATRZAŃSKIE i ALPEJSKIE. 96 rys. kol. 3 —
17. RYBY, 93 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —
18 ZWIERZĘTA SSĄCE. 49 rys. kolor, na 12 tabl. 3 —
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MODELE TECHNICZNE.
k o l o r o w e ,  r o z k ł a d a n e ,  p l a s t y c z n e  

ułatwiające poznanie wnętrza maszyny, z tekstem objaśn.

KOCIOŁ PAROWY (opłomkowy) systemu Guilleau-
me’a, 4 —

ELEKTRO MIERZ. LICZNIK ELEKTRYCZNY. i  —
PRĄDNICA. 4 —
SAMOCHÓD osobowy cztero cylindrowy, 4 —
SAMOCHÓD CIĘŻAROWY cztero cylindrowy wraz

z mechanizmem kierowniczym, 4 —
SAMOCHÓD OSOBOWY. {Silnik i przekładnia samo

chodu sześciocylindrowego mocy 30/75 HP), 4 —
SILNIK GAZOWY. 4 -
SILNIK PAROWY jedno cylindrowy. 4 —
STATEK PAROWY, 4 —
TURBINA PAROWA systemu Parson’a. 4 —

Cena za 3 modele 10 —

MODELE I ATLASY ANATOMICZNE,

ATLASIK ANATOMICZNY. 12 tablic kolor. (Nr. 19) 3 -
MAŁY ATLAS ANATOMICZNY. 12 tablic kolor.,

z tekstem objaśn. dr, Z. Wojno. (Nr. 15). 3 —
BUDOWA CIAŁA LUDZKIEGO plastycznie przedsta

wiona, 5 dużych, ruchomych, rozbieranych obra
zów kolorowych, z tekstem, 6 —

BUDOWA CIAŁA KOBIETY plastycznie przedsta
wiona. 8 dużych, ruchomych, rozbieranych obra
zów kolorowych, z tekstem. 6 — ,

CIAŁO KOBIETY. Anatomiczny model rozkładany,
kolorowy, z objaśn. 3 —

CIAŁO MĘŻCZYZNY. Anatomiczny model rozkładany,
kolorowy, z objaśn. 3 —

PIERWSZA POMOC W NAGŁYCH WYPADKACH.
Atlasik kieszonkowy (Nr, 20). 42 rys. na 12 tabl. 3 —
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GRUPA U.

MOJ E P I S E M K O
TYGODNIK OBRAZKOWY DLA. DZIECI

POD REDAKCJĄ MARJI BUYNO-ARCTOWEJ 
MOJE PISEMKO DAJE OBECNIE NUMERY W OKŁADCE 

Z KOLOROWYM OBRAZKIEM
K wartalnie Zł 3.—, z dostaw ą Zł. 3.50.

P Ó Ł R O  C Z N I KI  Z L A T  U B I E G Ł Y C H :
Tom 27, Rok 1919, kw. I, II, Z 134 rysunkami. Powieści: „Oj- 

czyzna“ p. M. Buyno-Arctową, „Stary wróbel Ćwirk"
p. Rosinkiewicza.

Tom 28. Rok 1919, kw. III, IV. Z 74 rysunkami. Powie
ści: „Ojczyzna'1 (d. c.) p. M. Buyno-Arctowej,
„Stary wróbel Ćwirk“ (d, c.) p. Rosinkiewicza.

Tom 31. Rok 1921, kw. III, IV. Z 62 rysunkami. Powieści: 
„Rycerz Złotego Serduszka', p. M, Buyno-Arctową, 
„Szara Brać", p. Rosinkiewicza.

Tom 33. Rok 1922, kw. III, IV. Z 40 rysunkami. Powieści: 
„Przedziwne przygody duszka Dzmdzińnika", p. E. Szel- 
burg-Ostrowską, „W spalonym dworze1', p, J. Porazińską.

Tom 34. Rok 1923, kw. I, II, z 75 obrazkami. (Powieści: „Wil
czysko", przez M. Buyno-Arctową i inne).

Tom 35. Rok 1923, kw. III, IV, z 66 obrazkami. Powieści: 
„Wilczysko" (d. c.), „Ogród czarodzieja Marcina".

Tom 37. Rok 1924, kw. III, IV. Z 64 rysunkami. Powieści: 
„Perły Księżniczki Maji" (d.c.), „U leśnego Dziadka" (d-c.).

Tom 39. Rok 1925, kw, I, II, z 165 obrazkami. Powieści: „Pol- 
lyanna", „Zemsta Łazidacha".

Tom 40. Rok 1925, kw, III, IV, ze 141 obrazkami. Powieści: 
„Pollyanna" (d. c.), „Błękitny Chłopiec" (część powieści 
„Perły Księżniczki Maji"), „Zemsta Łazidacha" (c. d.).

Tom 42. Rok 1926, kw, III, IV, z 140 obrazkami. Powieści: 
„Fifmka czyli Awantura Arabska", „Gra w zadowole
nie", „Tajemnica Tatr".

Tom 46. Rok 1928. kw. III, IV, z 90 obrazkami. Powieści: 
„Wieś Szczęśliwa" p. M. Buyno-Arctową. „W odzyskanej 
ojczyźnie" St. Monara.

KAŻDY TOM ZAWIERA PRZESZŁO 400 STRONIC DRUKU.
Cena w oprawie po Zł. 6.—
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R A D J O.
Teoretyczne i praktyczne zagadnienia radjoamatorstwa; 
wskazówki budowy radjoaparatów i części składowych.

i. RAD JO ARKUSZE I RADJOMAPY.

2. Henzel M. Dr. Tani odbiornik wakacyjny podróżny
i wycieczkowy. — 80

3. Niemczyński W, ODBIORNIK REFLEKSYJNY, 
JEDNOLAMPOWY, nadający się dla początkujących — 80

4. A. J. RADJOMAPA POLSKI, podająca wszystkie
stacje nadawcze Polski. Mapa Radjowa świata, — 80

2. RADJO DLA WSZYSTKICH.

2. Burzyński St. PODSTAWY RAD JO TECHNIKI.
Z 37 rysunkami. 1 60

3. —• ANTENY, Opis wszystkich systemów i wska
zówki ich budowy, z 52 rys, i 2 tabl. Wyd, II. 1 60

4. — CEWKI I KONDENSATORY, jako części ob
wodu drgającego. Z 35 rysunkami, 1 60

5. — WARSZTAT RAD J O AM AT ORA, Z 38 rys. 1 60
7. — ODBIORNIKI LAMPOWE. Z 39 rysunkami. 1 60
8. — MATERJAŁY I TABELE DO RADJOFONJI. 1 60
9. Niemczyński W. ŹRÓDŁA PRĄDU dla odbiorników

lampowych, Baterje anodowe. Baterje żarzenia. 
Zasilanie z sieci miejskiej, 1 60

10. Boguszewski R. 17 RADJOODBIORNIKÓW. Tom
II. Aparaty wielolampowe, Neutrodyny i su- 
perheterodyny. Z 24 rys. 1 60

11. Henzel M. ODBIORNIK OGNIWOiWY. 1 60

BIBLJOTEKA RADJOWA.

1. Jeżewski M. dr. RADJOTELEFONJA I RADJO- 
TELEGRAFJA, Podręcznik dla amatorów, za
wierający łatwe sposoby budowania odbiorni
ków radjofonicznych. Z 203 rys, Wyd, III. 7 50
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2. Jeżewski M. Dr. i Janik  A. RADIOODBIORNIKI
LAMPOWE. Schematy, rysunki montażowe, fo
tograf je aparatów. Z 133 rysunkami. 5 —

3. Niemczyński W, RADJOTECHNIKA d!la wszyst
kich, Przystępny podręcznik radjotelegrafji i ra- 
djotelefonji. Wydanie II, Z 214 ryc. 9 —■

4. Noworolski St. ZASADY RADJOFONJI. Cało
kształt wiedzy radjowej, podany w formie do
stępnej. Z 302 rys, i 15 tabl. 20 — •

5. Niemczyński W. B U D O W A  O D B I O R N I 
K Ó W  I W Z M A C N I A C Z Y .  Z rycinami. 6 60

6. — LAMPY ELEKTRONOWE. Ich rodzaje, budo
wa i własności; wskazówki praktyczne do uży
cia w odbiornikach, niedokładności działania. 3 50

7. Round H. J. EKRADYNA I LAMPA EKRANO
WA. Przekład J. Plebańskiego. 60 rysunków, 
schematów i fotografji oraz schemat montażo
wy ekradyny naturalnej wielkości. 6 —

8. Kapitaniak L. JAK ODBIERAĆ FALE OD 20 DO
2000 METRÓW na 1, 2, 3 i 4 lampy. Cztery 
odbiorniki. Opis, rysunki i schematy monta
żowe. Z 56 rys. i 4 tabl. 4 —

TECZKI RADJOAMATORA.

Rysunki i plany montażowe oraz objaśnienia.
Teczka Nr. 3. Cztery odbiorniki kryształkowe 1 45
Teczka Nr. 4, Ulepszona negadyna dwulampowa. 3 —
Teczka Nr. 5. Czterolampowy odbiornik rezonansowy, 3—

R A D J O E N C Y K L O P E D  J A
o p r a c o w a ł  S t a n is ł a w  B u r z y ń s k i

Wyrazy i pojęcia, dotyczące radjotelegrafji, radjotelefonji 
i radjofonji, opracowane dokładnie i naukowo, dostępnie 

i zwięźle. Cena zł. 4 —•, w opr. 5 60 .

79



SKOROWIDZ ALFABETYCZNY:
1. książek poleconych do bibljotek szkolnych (str. 33—57).
2. książek pomocniczych dla szkoły powszechnej i szkoły

średniej (str, 58—61).

Cyfry rzymskie, zamieszczone po 
tytule książki, oznaczają wiek mło
dzieży, a mianowicie: I — mło
dzież kl. 1 i 2 szk. powsz., II — 
ki. 3 i 4 szk. powsz., III — kl. 5 
i 6 szk. powsz. i kl. 1 i 2 szk. śr., 
IV — kl. 7 szk. powsz, i kl. 3 i 4 
szk. śr., V kl. 5 — 6 sz. średnich.
Alcott. Małe kobietki. III—IV. 
Allorge. Walka światów. IV.
Amicis. Serce. III—IV.
Anczyc. Kościuszko pod Racławica

mi. IV.
— Przygody prawdziwe żeglarzy i 

podróżników. III.
Anczyc (Bird). Duch puszczy. III.
— (Defoe). Przypadki Robinsona 

Kruzoe. III.
Andersen. Baśnie. III—IV.
— Baśnie i powiastki. II—III. 
Arciszewski. Studja taktyczne (0-

stróg — Dubno — Brody). V. 
Asnyk. Wybór poezyj. V.
— Wybór poezyj. IV.
Azeglio. Nicoló de Lapi. V.
Baczyńska. Wacek i sześć jego sio

strzyczek. I.
Baczyński. Historje o szczęściu i 

cnocie. III.
Bagiński. Zagadnienia dostępu do 

morza. V.
Ballantyne. Wyspa koralowa. III. 
Bandrowski. Na polskiej fali. IV.
— Siła serca. IV—V.
Barszczewski. W ośm dni naokoło

świata. III—IV,
Barzini. Przygody Mikara Zapałki.

II-III.

Beecher Stowe. Chata wuja Toma.
III—IV

Benjamin Rene. Żołnierze wielkiej 
wojny. V.

Berg. Wycieczki Krajoznawcze. IV—V. 
Bertelli, pseud. Vamba. Cesarz 

mrówek. III—IV.
Białynia. Hołd pruski. Krzyżacy. 

Prusacy a Polska. IV.
— Legjony i wojska polskie w woj

nach Napoleońskich. IV.
— Powstanie listopadowe. IV.
— Włościanie za Kościuszki. IV. 
Bianca. Legendy o kwiatach. III. 
Bird. Duch puszczy. Opr. W. L.

Anczyc. III.
Bobińska. O szczęśliwym chłopcu.

II—III.
Bogdanowicz. Błękitna pantera.

II— III.
— Sępie gniazdo. III.
— W srebrnem Królestwie. II. 
Boguszewska i Koźniewska. Ilisto-

rja jednego roku. II—III. 
Bohuszewiczówna. Darmozjady w 

świecie roślin. IV.
— Rośliny owadożerne. IV—V.
— W świecie owadów. IV—V. 
Bojasiński. Historja powszechna.

III.
Bonsels. Pszczółka Maja i jej przy

gody. II-III.
Bornsteinowa. Z życia zwierząt w 

niewoli. III.
Boussenard. Kapitan Łamigłowa.

III— IV.
Brocchi. Netty. V.
Brodziński. Wiesław. IV. 
Bruchnalska. Czytajcie dzieci. I.
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Brykczyński. Moje wspomnienia z 
1863 r. III—IV.

Bryla. Daleki Wschód. IV—V. 
Brzeziński. O wnętrzu ziemi. II—III. 
Bukowiecka. Dzieci Warszawy. IV.
— Historja o Janku górniku.

III—IV.
— Michałek. III.
Burnett. Mały lord. III—IV.
— Tajemniczy ogród. III. 
Buyno-Arctowa. Grześ z Sanoka. III.
— Jaszek. II.
— Kocia Mama. I—II.
— Ojczyzna. III.
— Perły księżniczki Maji. III—IV.
— Słoneczko. II—III.
— Wilczysko. 111.
Bystroń. Artyzm pieśni ludowej. V.
— Historja w pieśni ludu polskie

go. V.

Candeze. Przygody świerszcza. III. 
Carrington. Pomocnicy człowieka. 

III.
Casanowa. Podróże Karmeli. II. 
Chateaubriand. Atala. Rćnć. Ostat

ni z Abenserażów. V. 
Chmielińska. Księżacy. V.
Chodźko. Boruny. IV.
— Domek mojego dziadka. IV.
— Pamiętnik lcwestarza. III—IV. 
Choromański. Dziwne przygody.

I— II.
Choynowski. Kuźnia. V. 
Chrostowski. Parana. IV—V. 
Chrzanowski. Z wybrzeża i o wy

brzeżu. IV.
Chrzanowski. Nasz hymn narodo

wy. IV—V.
— Za co powinniśmy kochać Pana 

Tadeusza. IV.
Chrząszczewska. Czary nie czary.

I I -  III.
— Dla Ciebie. V.
— Tajemnica starego dworu. II.
— Znani i nieznani. I—II. 
Chrząszczewska i Haberkanlówna.

Łąka.. III—IV.
— Staw. III—IV.
Chrząszczewska, Porazińska i Sie

wierski. Dzwonki. I—II. 
Ciembroniewicz. Pan Lisowski.

II-III.

Collodi. Pinokio. II.
Conan Dovle. Świat zaginiony.

III— IV.
Conrad (Korzeniowski). Korsarz. V.
— Murzyn z załogi Narcyza. V.
— Tajfun. V.
Cooper. Pogromca zwierząt. III.
— Szpieg. IV—V.
— Zwierzobójca czyli pierwsza ścież

ka wojenna. III—IV.
Co upili. Zwierzęta, gimnastykujące 

się. II-III.
Courtenay Baylor. Dzielna trójka

III.
Curwood. Najdziksze serca. V.
—* Władca skalnej doliny. IV—V.
Czartoryski. Katechizm rycerski.

IV— V.
Czerwińska. Noc 29 listopada 1830 

w Warszawie. IV.
— Od niewoli do wrolności. IV.
— Piętnaście lat Rosji w Polsce 

1815—1830. IV.
Czerwiński. Wypisy z zakresu teo- 

rji ewolucji. V.
Czeska. Dwaj Rymszowie. III.
Czeska-Mączyńska. Opowieści Chry

stusowe. V.
— W obronie Gdańska. III.
Czolowski. Marynarka w Polsce. V.
Czolowski i Janusz. Przeszłość i za

bytki województwa tarnopolskie
go. IV—V.

Czyżowski. Jim żeglarz. III.
— Zloty kopiec. II.

Daszyńska. Choinki czarodzieja Bur
dy. I.

Dąbrowska. Dzieci ojczyzny. III—IV.
— Gałąź czereśni. IV—V.
— Marcin Kozera. III—IV.
— Przyjaźń. III—IV.
— Uśmiech dzieciństwa. V.
Dąbrowski. Różaniec życia i śmier

ci. IV—V.
Defoe. Życie i nader zadziwiające 

przygody Robinsona z Yorku, ma
rynarza. III.

Defoe zob. Anczyc.
Delehay. Św. Jan Berchmans. V.
Dembowski. Historja naturalna jed

nego pierwotniaka. V.
— O istocie ewolucji. V.
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Detnel. ABC o Bałtyku. V. 
Deotyma. Panienka z okienka. V. 
Dębicki. Portrety. V.
— Z dziennika marynarza na pokła

dzie Lwowa. IV—V.
Dickens. Dawid Copperfield. IV—V.
— Dwa miasta. V.
— Maleńka Dorrit. V.
— Opowieść wigilijna. V.
Domańska. Ave Maria. III.
— Czeladnik majstra Szymona. I I -  

III.
— Historja żółtej ciżemki. III—IV.
— Królewska niedola. II—III.
— Krysia Bezimienna. III.
— Paziowie króla Zygmunta. III.
— Złota przędza. II.
Dorożyńska. Na ostatniej placów

ce. V.
Drzewiecki. Przedłużenie życia

IV—V.
Dubiecki. Echa z powstania stycz 

niowego. IV—V.
Duninówna. Boże Narodzenie. I
— Małe i duże zmartwienia I
— O czem mówiły jaskółki. I—II.
— Przyjaciele Jerzyka. I—II. 
Dwunastka. Opr. B. Serwin. IV—V. 
Dyakowski. Gąski Marysi. II.
— Nasz las i jego mieszkańcy.

III— IV.
— O dawnych łowach i dawnej zwie

rzynie. III—IV.
— Przygody młodej kawki. II—III.
— Przyjaciel koni. II—III.
— Rośliny pokarmowe. II.
— Wąż Władka. II.—III.
— Wędrówki zwierząt i roślin.

IV— V.
— Z naszej przyrody. III—IV.
— Z puszczy Białowieskiej. III—IV. 
Dybczyriski. Orlim lotem. III. 
Dygasiński. Beldonek. IV.
— Cudowne bajki. III.
-  Łabędzia woda. V.

— Robinson Polski. III.
— Wielkie łowy. III—IV.
— W Swojczy. IV.
Dynowska. Dylu-dylu na badylu. I.
— O bogince i liljach wodnych. II.
— Polska w zwyczaju i obyczaju.

IV—V.

Dynowska. W Betleemskiej szop
ce. III.

Dzieje duszy. Żywot św. Teresy od 
Dzieciątka Jezus. IV—V.

Dziś i jutro. Red. F. Bronikowska. 
Rocznik. IV—V.

Ebers. Uarda. IV—V.
Ejsmond. Baśń o ziemnych lud

kach. I.
Ellis. Smok podniebny. III.
Erckman i Chatrian. Dzielni górale.

III—IV.
Ernst. Historja młodego życia. V.
Fabre. Nasi sprzymierzeńcy. IV—V.
— Szkodniki. IV—V.
Faraday. Dzieje świecy. IV—V.
Farney. Wśród stepów i pustyń Mon- 

golji. II.
Fedorowicz. Polska. IV.
Fedorowski. Dziecko plantatora. III. 
Fiedler. Przez wiry i porohy Dnie

stru. IV—V.
Ford. Miljardy W służbie. IV—V.
— Moje życie i dzieło. V.
Fredro. Zemsta. IV.
G. M. Burek i jego przyjaciele. I—II.
— Nasi przyjaciele. I.
Gajewska. Kierdej. III.
Galicz. Generał Józef Bem. V. 
Gorczyński. O władzę nad błękita

mi. IV—V.
Gask. Bohaterski Bruno. II. 
Gawalewicz. Jóól. Obrazek z życia 

wyspiarzy fryzyjskich. IV. 
Gawiński. Bajki staroświeckie. I—II.
— Dziesięciu rycerzy. II—III.
— Lolek grenadjer. III.
— Przygody Okruszka. II—III, 
Gawlik. Powstanie styczniowe 1863 r.

IV.
Gawroński - Rawita. Moje przygody 

w 1863. V.
Gayówna. Sosna. III—IV. 
Gąsiorowski. Huragan. IV.
— Rok 1809. IV.
Gdańsk. Przeszłość i teraźniejszość

V.
Geijerstam. Moi chłopcy. II. 
Gerbault. Sam przez Atlantyk. V. 
German. O Janku co walczył we 

Lwowie. II.
— O księżniczce z za morza. II.
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Gerson-Dąbrowska. Choinka polska. 
III.

— Polscy artyści. III—IV.
— Wielcy artyści. III—IV. 
Gjems-Selmer. Nad dalekim cichym

fiordem. III.
Goetel. Przez płonący Wschód. V. 
Gomulicki. Syrena. V.
— Wspomnienia niebieskiego mun

durka. III.
— Życie dla ojczyzny. III—IV. 
Gorczyńska. Frania sierotka. I. 
Gould. Gwiazda przewodnia. III—IV. 
Górska. Sługi Boże. II.
— W naszych kościołach. III—IV. 
Górski. Klechdy. V.
Grabowski. Finek. I—II.
— Jak Tomek Kowalczyk do nieba 

się dostał. II.
— Wśród gór i pustyń Coelesyrji.

IV—V.
Gratry. Credo o rozważaniu filozo- 

ficznem. V.
Grąbczewski. Wspomnienia myśliw

skie. IV—V.
Green. Brat ociemniały. III—IV. 
Grimm. Powieści z 1001 nocy. III. 
Groele-Szalay. W orłem gnieździe

II— III.
Grotowska. O poznawaniu kraju.

III— IV.
Grzelak. Łódką z biegiem Wisły.

IV— V.
Gulgowski. Kaszubi. IV—V.
Guyon. Na dalekim Zachodzie. II. 
Gwiazdka. Red. M. Reuttówna. Rocz

nik. Konieczne dla woj. wileń
skiego. II—III.

Haberkantówna. Śmietnik. II—III. 
Hagenbeck zob. Bornsteinowa.
Hahn. Stanisław Staszic. IV—V. 
Hearn Lafcadio. Czerwony ślub. V. 
Ilartleb i Gawlik. Kultura Polski. V. 
Hellin. Tajemnice Egiptu. III. 
Helling. Żółty rekin. III.
Hertz. Kciuk i kot w butach. I.
— Wakacje w puszczy. III.
Hey. Podania o starożytnych pół

bogach i bohaterach. IV. 
Homolacs. Bajka o Kosturku, Azie 

i Burku. II.
— Wigflja Wojtusia. II.

Ilope. Przygody Wilczka i jego pa
na. II.

Hornowski. Pasorzyty ciała ludzkie
go. IV—V.

Horwath. Kajet wojenny dziecka 
lwowskiego. III—IV.

Husarski. Karykatura w Polsce. V.
Iskry. Red. W. Kopczewski. Rocz

nik. III—IV.
Izdebska. Praca bogactwem. III.
Jachowicz. Wiersze i bajki. I—II. 
Jakubski. W krainach słońca. V. 
Janko Muzyk. Dzidzia I.
Janowski. Jędrek Mędrek w Hono

lulu. II-III.
— Marysia w Japonji. III.
— Nasz plac. II.
— Pogadanki krajoznawcze. II—III. 
Janusz zob. Czolowski.
Jarosławski. Odwet Drzymały. III. 
Jaworska. Zatartym szlakiem. III. 
Jeleński. Mała Miriam. II—III.
— Woda żywa. II—III.
Jerwiczowa. Czarnoksięska latar

nia. II.
— Rycerz Huno i piękna Inga. III.
— Tajemnica starego gobelinu. III. 
Jezierski. Ê la Ciebie, Polsko. III.
— O skarb Gwajkurów. II.
Jirasek. Historja filozofów. IV—V. 
Junosza. Łaciarz Froim. IV.
Kajet wojenny dziecka Lwowskie

go (1918). III—IV.
Karczewski. Brzegiem Bałtyku. V. 
Karpiński. Wybór poezyj. IV.
Karst. Murzynek Muffi i żółta Ber

ta. I.
Kasprowicz. Księga ubogich. V. 
Kenniston. Opiekun bezbronnych.

II-III.
Kędzierski. Czarnoksiężnik Twar

dowski. I.
— Mysia wieża. I.
Kiernik. Życie w nurtach oceanu. V. 
Kilarski. Na południowych rubieżach 

Polski. III—IV.
Kingsley. Ileroje. III—IV.
Kipling. Kim. V.
— Księga Dżungli. IV—V.
— Druga księga Dżungli. IV—V.
— Puk. IV.
— Takie sobie bajeczki. II—III.
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Kipling. Wśród ławic oceanu. III. 
Kochanowski. Pieśni. IV.
— Pieśń o Sobótce. IV.
— Treny. IV.
Koliskówna zob. Mossoczowa. 
Konarski. O uczniu żołnierzu IV—V. 
Kondratowicz, zob. Syrokomla. 
Konopnicka, Banasiowa. IV—V.
— Cztery pory roku. I—II.
— Dym. IV—V.
— Filuś, Miluś i Kizia. I.
— Hrabiątko. Jak Suzin zginął. 

IV—V.
— Koniki Tadzia. Stróżak. Lekcja 

Emilki. I.
— Książka dla Tadzia i Zosi. II.
— Miłosierne gminy. IV.
— Na jagody. I.
— Nasza szkapa. IV—V.
— Niemczaki. IV.
— O Janku Wędrowniczku. I.
— O krasnoludkach i sierotce Ma

rysi. II-III.
— Psałterz dziecka. II.
— Racławice. IV.
— Szkolne przygody Pimpusia Sa

dełko. I.
— To książeczka osobliwa. I.
— Urbanowa. IV—V.
— W Gdańsku. IV—V.
— Wojciech Zapała. IV—V.
— W Winiarskim forcie. IV—V.
— Z liryk i obrazków. IV.
— Zloty wiek Peryklesa. IV. 
Korczak. Bankructwo małego Dże-

ka. IV—V.
— Jośki, Mośki i Srule. III.
— Józki, Jaśki i Franki. III.
— Sława. II—111.
Korsak. Ku indyjskiej rubieży. IV.
— Na tropie przyrody. III—IV. 
Korzeniowski. Karpaccy górale. IV. 
Kosmowska. Pomorze polskie i

Gdańsk. IV.
Kossak-Szczucka. Kłopoty Kacperka, 

góreckiego skrzata. II.
— Pożoga. V.
— Wielcy i mali. V.
— Z miłości. IV.
Kossuthówna. Dzieci i lalki. I.
— W moim ogródeczku. I. 
Kowerska. Dwa opowiadania. III.
— Dzielny chłopiec. II—III.
84

Kowerska. Za wiarę. III—IV. 
Kozicka - Dunin. Burza od wscho

du. V.
Krasicki. Bajki i przypowieści. IV.
— Satyry. IV.
Kraszewski. Bajeczki. II.
— Dziecię Starego Miasta. IV.
— Grześ z Sanoka. Opr. M. Buyno- 

Arctowa. III.
— Historja o Janaszu Korczaku. 

IV—V.
— Jak się dawniej listy pisało. IV.
— Ks. A. Kordecki. III—IV.
— Profesor Milczek i rejent Wą

tróbka. IV—V.
— Rzym za Nerona. IV—V.
— Stara Baśń. Dla młodzieży. III.
— Stara Baśń. IV.
Krezek. Zbiór powieści i gawęd.

III— IV.
Krzemieniewski. Ochrona przyrody 

ojczystej i jej znaczenie. IV—V. 
Krzyżanowska i Witkowska. Wo

dzowie narodu. IV.
Kto policzy te obrazki? I.
Kubala. Bitwa pod Beresteczkiem. V.
— Oblężenie Częstochowy. IV—V.
— Oblężenie Lwowa. IV.
— Oblężenie Zbaraża. IV—V.
— Odzyskanie Warszawy. IV—V. 
Kucharzewski. Od białego caratu

do czerwonego. V.
Kudelka. Bitwa pod Kirchholmem.

IV— V.
Kukieł. Studja taktyczne z historji 

wojen polskich. V.
Ku-ku-ry-ku i inne wesołe histo- 

rje. I.
Kulczycki. Dziennik dowódcy kom- 

panji. IV—V.
Kwiecińska. Serce Hanki. II. 
Lagerlof. Cudowna podróż. III—IV. 
Lazarusówna. Moja gromadka. I. ' 
Lewicka. O wynalazkach. III.
— W jasnej wsi. II.
Lenartowicz. Bitwa Racławicka. IV.
— Lirenka. IV.

i — Wybór poezyj. IV.
— Zachwycenie. IV.
Libański. Walka o szczyt świata. V.

| Linel. Pierwsze pomysły wielkiego 
| wynalazcy. III.



Lipiński. Od Wilna po Dynaburg. 
IV—V.

London. Przygody w zatoce S. Fran- 
cisko. IV—V.

— Syn słońca. IV—V.
— Zew krwi. V.
Lorec. Akwarjurn słodkowodne. 

IV—V.
Lyall. Słowik irlandzki. IV.

Łaganowski. Przez lądy i morza. III.
— Ziemia w obrazach i opisach. III. 
Łoziński. Dwunasty gość. Przygoda

w Radomiu. Zapatan pan Kaszte
lanie. Opowiadania imć pana Wi
ta Narwoja. IV—V.

— Madonna Busowiska. V.
— Oko Proroka. IV.
— Opowiadania Imć. Pana Wita 

Narwoja. IV—V,
■ — Skarb watażki. IV.
Łuszczewska, pseud. Deotyma. Pa

nienka z okienka. V. .

Machczyński. Mozaika wilcza. IV. 
Maciejowski, pseud. Sewer. Na po

bojowisku. IV—V.
Majewski. Doktór Muchołapski. 

III—IV.
— Prof. Przedpotopowicz. I—II. 
Makuszyński. Bardzo dziwne bajki.

II.
Malot. Bez rodziny. III—IV.
— Dla rodziny. II—III,
Małaczewski. Tam, gdzie, ostatnia

świeci szubienica. V.
Małyszko. Wojna chemiczna. V. 
Mann. Pan i pies. V.
Margert. Irena. IV.
— Savonarola. V.
Markowska. Baśnie za siódmą gó

rą. III.
— Przejdziem Wisłę, przejdziem 

Wartą. III.
Marryat, Wśród koralowych rai. III. 
Mayne-Reid. Dolina bez wyjścia. III.
— Łowcy skalpów. III.
— Młodzi niewolnicy. III.
— Młodzi żeglarze. III.
— Pobyt w pustyni. III,
— Ziemia ognista. III.
Mączka. Starym szlakiem. IV—V. 
Meade. W świecie dziewcząt. III.

Merwin. Dwunastka. IV—V. 
Mickiewicz. Bajki i powiastki. IV.
— Grażyna. IV.
— Pan Tadeusz. IV.
— Pani Twardowska. II. 
Mieszkowska. O żabkach i wróżce

I— II.
Młody lotnik. Red. J. Osiński. Rocz

nik. V.
Młodzież Polskiego Czerwonego 

Krzyża. Red. J. Wołowiczowa. 
Rocznik. III—IV.

Moje Pisemko. Red. M. Buyno-Arc- 
towa. Roczniki. I—II.

Molnar. Chłopcy z placu broni.
III—IV.

Montgomery. Ania z Avonlea. IV.
— Ania z Zielonego Wzgórza- 

III—IV.
— Dwaj malcy. II—III.
— Szafirowy szal. II.
Morawska.- Skarbiec Faraona. III.
— Wilcze gniazdo. III.
— Złota ostroga. III.
Morawski. Św. Karol Boromeusz. V.

I Moretti. Moja matka. V.
Morstin. W kraju Latynów. V. 
Mossoczowa. Z dawnych czasów.

II— III.
Motylińska. Momotaro, syn brzo

skwini. II.
Muzyk Janko. Dzidzia I.

Nesbit. Poszukiwacze skarbu.
III— IV.

— Przygody młodych .Bastablów. 
III—IV.

Niemcewicz. Śpiewy historyczne. IV. 
Niewiadomska. Słoneczny Światek.

II.
Niezabitowski. Huragan od Wscho

du. IV.
— Przez śniegi i pożogę. III. 
Nowakowski. Wymarsz. V.

Opieński. Chopin. V.
Oppman. (Or-Ot). Baśń o szopce. III.
— Legendy warszawskie. II.
— Leśna królewna. I.
— O Jasiu Sowizdrzale i gęsi. I. 
Orkan. Listy ze wsi. V.
Orli Lot. Red. L. Węgrzynowicz. 

Tok jo. IV—V.
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Orliński. Moje wrażenia z lotu do 
Tokio. IV—V.

Orsza. Na ziemi polskiej przed wie
lu laty. III.

— Życie królowej Jadwigi. III—IV. 
Orwicz. Wódz narodu. IV. 
Orzeszkowa. A. B. C. IV.
— Anastazja. Bene nati. IV—V.
— Babunia. IV.
— Bracia. IV.
— Daleko. Karjery. IV.
— Dobra Pani. IV.
— Ogniwa. IV.
— Panna Antonina. IV.
— Panna Róża. IV.
— Romanowa. IV—V.
— Si teczko. IV.
— Śmierć w domu. IV.
— Światło w ruinach. IV. 
Ossendowski. Najwyższy lot. IV. 
Ostrowska. Bohaterski Miś. III—IV.
— Czy nas znacie? I—II.
— Gwiazdka polskiego dziecka. I.
— Książka jutra, czyli tajemnica 

genjusza drukarni. V.
— Madej. II-III.
Ostrowska-Szelburg. A... a... kotki

dwa. I.
— Marysina służba. I—II.
— Najmilsi. I—II.
— Ogród króla Marcina. II.
— Przedziwne przygody duszka 

Dzińdzinnika. II.
— U leśnego dziadka. II.
Ostrowski. Gromada światem wła

da. IV.
Ouida. Nello i Patrasz. II.

Paget zob. Defoe.
Pajzderski. Poznań. V.
Papee. Hislorja miasta Lwowa. Po

żądana dla O. S. Lwowskiego. V. 
Parandowski. Milologja. V. 
Parasiewicz. Sztuka budowania u 

zwierząt. III.
Pasek. Pamiętniki. Oprać. .T. Gra

bowski. III.
— Pamiętniki. Oprać. Dr. Bruck

ner. IV.
Pawłowicz. Franek na szerokim 

świecie. III.
Pazurek. Szkolne przygody Pimpu- 

sia Sadełko. I.
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Pellico. Moje więzienia. V.
Piasecka. Koledzy Romcia. II.
— Mały. II-III.
— Niutka. IV.
— Obowiązek. IV.
Piasecki i Schreiber. Harce mło

dzieży polskiej. IV—V.
Piekarczyk. Skarby na Czorsztynie.

III.
Piekarski. Józefa Ignacego Kraszew

skiego życie i dzieła. III—IV. 
Pigoń. Głosy z przed wieku. V. 
Płomyczek. Red. II. Radwanowa. 

Roczniki. I.
Płomyk. Red. H. Radwanowa. Rocz

niki. II—III.
Pniewski. Łużyce. V.
Pol. Mohort. IV.
— Pamiętniki J. M. Pana Benedyk

ta Winnickiego. IV.
— Pieśń Janusza. IV.
— Pieśń o ziemi naszej. IV.
— Wit Stwosż. IV.
— Wybór utworów lirycznych. IV. 
Pomarański. Pierwsza wojna pol

ska. V.
Popławska. Bajki z Zielonej Wy

spy. II.
— Dla przyszłości. III—IV.
— Pogadanki o życiu i rozwoju lu

dzi przedhistorycznych. III.
Porazińska. Kichuś majstra Lepigli- 

ny. II.
— Moja Wólka. I—II.
— Pastereczka.' I—II.
— Ucieszna historyjka o Fipciu. I.
— W spalonym dworze. II—III.
— Wesele Małgorzatki. II.
— W Wojtusiowej izbie. I—II. 
Potocki. O Janie Gutenbergu. II-III.
— O Krzysztofie Kolumbie. II—III.
Powalski. Król. IV. . j
— W grodzie żaków. IV.
— W słońcu. V.
Prus. Anielka. IV—V.
— Antek. IV—V.
— Cienie. Z legend dawnego Egip

tu. W górach. IV—V.
— Kamizelka. IV.
— Michałko. IV—V.
— Na wakacjach. Katarynka. IV-V-
— Omyłką. V.



7

Przyborowski. Bitwa pod Raszynem. 
III.

— Grom Maciejowicki. III.
— Młodzi gwardziści. III.
— Namioty Wezyra. III.
— Olszynka grochowska. III.
— Reduta Woli. III.
— Szwedd w Warszawie. III.
—• Szwoleżer Stach. III.

Rabska. Baśnie kaszubskie. III.
— Pod harcerskim sztandarem. III.
— Tajemnice Łazienek. II.
Rej. Wyjątki z ,,Żywota człowieka 

poczciwego". IV.
Reuttówna. Dla mojego tatusia.

III— IV.
— Życie za wolność. III.
Reymont. Ave Patria. Los Toros. V.
— Jan Kiliński. III.
— Pewnego dnia. IV.
— Tomek Baran. V.
— Z ziemi chełmskiej. IV—V. 
Reynes-Monlaur. Promień. IV.
— Tajemnicze słowa. IV—V. 
Rodziewiczówna. Dewajtis. IV.
— Lato leśnych ludzi. IV—V. 
Rogoszówna. Dzieci Pana Majstra.

I—II.
;— Dziecinny dwór. II.
—* Pisklęta. V.
— Wesoły ludek. I.
Romin. Z notatek legjonisty. V. 
Rosinkiewicz. Bohater Cis. II.
— Fatalna trzynastka. III—IV.
— Hultaj. II—111.
— Przygody lotnika. IV.
— Sam. III.
— Stary Ćwirk. II—III.
— Szara brać. 11—111.
— Zloty sen Lamikai. III—IV.
Rośny. Kot olbrzymi. V.
— Walka o ogień. V.
Rostworowski. Szablą i piórem.

IV— V.
Rouges- de Vignes. Dusze dowód

ców. V.
Rummel. Gdynia port polski. V. 
Rutkowski. Edward Wittig. V. 
Rządkowski. Pierwszy legjon puław

ski. V.
— Żołnierz nieznany. V.
Rzewuski. Pamiątki Soplicy. III—JV.

Sarbiewski. Tęsknota do błękitnej 
ojczyzny. V.

Saturski. Samolotem do wnętrza 
Nowej Gwinei. 111.

Scheur. Pamiętniki pilota polskie
go. V.

Scott. Kwintyn Durward. IV—V
— Rob-Roy. IV—V.
— Ryszard Lwie Serce. V.
— Talizman. IV—V.
Sedlaczek. System zastępowy. IV-V. 
Selmer. Nad dalekim cichym fior

dem. III.
Selous. Przymierze Tomcia ze zwie

rzętami. II.
Semkowicz. Wydania dzieł A. Mic

kiewicza. V.
Sewer. Na pobojowisku. IV—V. 
Siedlecki. Skarby wód. IV—V. 
Sienkiewicz. Bartek Zwycięzca.

IV—V.
— Janko Muzykant. Latarnik. IV.
— Na oceanie Atlantyckim. III-lV.
— Niewola tatarska. IV—V.
— Ogniem i mieczem. IV.
— Pan Wołodyjowski. IV.
— Potop. IV.
— Pójdźmy za nim. V.
— Quo Vadis. IV—V.
— Sielanka. Legenda żeglarska. V.
— Stary sługa. IV—V.
— W pustyni i w puszczy. III—IV.
— Wspomnienie z Maripozy. Ja- 

mioł. Organista z Ponikly. IV-V.
— Za chlebem. IV.
— Z pamiętnika poznańskiego nau

czyciela. IV—V.
— Z puszczy amerykańskiej. III-IV.
— Z puszczy Białowieskiej. III—IV. 
Sieroszewski. Ze świata. III—IV. 
Sikorska. Ania i jej przyjaciele. II. 
Skarga. Kazanie o miłości Ojczy

zny. IV.
Słoński. O żołnierzu tułaczu. II.
— Razem młodzi przyjaciele. III. 
Słowacki. Lilia Wencda. IV.
— Ojciec zadżumionych. IV.
Smolik. Przez lądy i oceany. IV-V.
— Wśród wyznawców Burchan-Bud- 

dhy. V.
Sokołowska. Zaklęty młyn. III. 
Sopoćko i Grzymałowski. Na ' tro

pach lud?i i zwierząt. III—IV.
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Sport wodny. Red. M. Majcher.
Rocznik. V.

Stahlberg. Niedziela. V.
Staszkiewicz. Było to pod Smoleń

skiem. III.
Stateczny. Żywot św. Franciszka z 

Asyżu. V.
Stevenson. Skarby na wyspie.

III— IV.
Strebeyko. Dwunastoletni żołnierz.

II-III.
— Zwierzęta w żywotach Świętych 

Pańskich. II.
Strycharski. Proza włoska XIX w.

IV— V.
Suchodolski. Kochaj życie, bądź 

dzielny. IV—V.
Syrokomla. Janko Cmentarnik. IV.
— Kęs chleba. IV.
— Ułas. IV.
— Urodzony Jan Dęboróg. IV.
— Wybór poezyj. IV—V.
— Wybór poezyj. Część I. Gawędy 

szlacheckie. IV.
— Cz. II. Gawędy ludowe. IV. 
Svensson. Czółnem przez morze. III.
— Nanni i Manni. II—III.
— Z dalekiej północnej wyspy.

II—III.
Swift. Podróże Gulliwera. III.
Szafer. U progu Sahary. V. 
Szajnocha. Barbara Radziwiłłówna.

IV.
— Matka Jagiellonów. IV.
— Wnuczka Króla Jana III. IV.
— Zdobycze pługa polskiego. Brody 

krzyżackie. V.
— Zwycięstwo r. 1675 pod Lwo

wem. IV.
Szczepkowski. Kosmaty gość. I—II-
— Skarb na wodzie. II.
— Władcy kniei. V.
Szczęsny. Baśnie wiosenne. II. 
Szelągowski. Walka o Bałtyk. V. 
Szelburg. Jak Bożąlko z Niebożąt-

kiem nową bajkę znaleźli. I. 
Szelburg, zob. Ostrowska-Szelburg. 
Szottowa. Kryształowe źródło. III. 
Szpyrkówna. Godzina bije. V. 
Szuchowa. Szepty myszek. I.
— Tajemnice motyli. II.
Szydłowski. Jacek Malczewski. V. 
Szymański. Stolarz Kowalski. V.
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Sieczkowska. Wśród dziejowej za
wieruchy. III—IV.

Śliwiński. Hetman Żółkiewski. IV-V.
— Jan Sobieski. V.
— Karol Chodkiewicz. V.
— Konstytucja 3 maja. IV.
— Król Władysław IV. IV—V.
— Powstanie kościuszkowskie. IV—V.
— Powstanie listopadowe. IV—V.
— Powstanie styczniowe. IV—V.
— Stefan Batory. IV—V.
Świderska. Z przed lat 60. IV—V, 
Św. Teresa. Dzieje duszy czyli ży

wot św. Teresy od Dzieciątka 
Jezus. IV—V.

Talko-Hryncewicz. Muślimowie. V. 
Tatarkiewicz. Aleksander Orłowski.

V.
— Pięć studjów o Łazienkach. V. 
Teresa Jadwiga. Dworzanin' króle

wicza Jakóba. III.
Tetmajer. Ksiądz Piotr. IV—V. 
Thompson. Czerwonokryzek. II—III.
— Dzielny rogacz. III—IV.
Tokarz. Sprzysiężenie Wysockiego i

Noc listopadowa. V.
Treter. Konrad Krzyżanowski. V. 
Trimmer. Gniazdko rudzików. I-II. 
Tuchołkowa. Dziewica Orleańska. V. 
Twain. Królewicz i żebrak. III—IV.
— Przygody Tomka Sawyera. V,
Ujejski. Pogrzeb Kościuszki. IV. 
Umiński. Balonem do bieguna.

I I -  III.
— Flibustjerowie. III—IV.
— Młody jeniec indyjski. III,
— Od Warszawy do Ojcowa. III.
— Podróż bez pieniędzy. III—IV.
— Samolotem dookoła świata.

III— IV.
— W głębinach oceanu. III—IV.
— W krainie wschodzącego słońca. 

III.
— W podobłocznych krainach. III.
— W pustyniach Australji. III.
— Zwycięzcy oceanu. III. 
Urbanowska. Księżniczka. IV.
— Róża bez kolców. IV.
— Złoty pierścień. II—III.
Vamba. Cesarz mrówek. III—IV. 
Verne. Dwadzieścia tysięcy mil pod

morskiej żeglugi. III—IV.



Verne. Dzieci kapitana Granta, 
III-IV.

— Dzieci kapitana Granta. III—IV.
— Ojczyzna rozbitków. III—IV.
— Straszny wynalazca. III.
— W krainie białych niedźwiedzi.

III— IV.
— W pogoni za meteorem. III—IV.
— Wyspa tajemnicza. III—IV. 
Wachtl. Miljardy w służbie. IV-V. 
Wańkowicz. Szpital w Cichiniczach.

IV— V.
Wasylewski. Portret kobiecy w Pol

sce XVIII w. V.
Webster. Tajemniczy opiekun. IV. 
Wells. Nowele. V.
Weryho. Las. I—II.
— W ich świecie. I—II.
— Wśród swoich. I. 
Weychert-Szymanowska i Brunier.

Świat czarów. II—III. 
Wierzbiński. Stach Wichura. IV. 
Wiggin. Rebeka z nad słonecznego 

potoku. III.
Winawer. Boczna antena. V. 
Windakiewicz. Dzieje Wawelu. V. 
Witkowska i Krzyżanowska. Wodzo

wie narodu. IV.
Włodkówna. Przeciw złej doli. III. 
Wojciechowski. Henryk Sienkiewicz. 

IV—V.
— Juljusz Słowacki. III—IV.
Wojnar. O Naczelniku Kościuszce.

III.
Wołłosowicz. Ziemia wileńska. V. 
Wołyńska. Przygody kotków próż

niaków. I.
Woroniecki. Gawęda o gawędzeniu. 

IV—V.
Woźnicki. Władysław Skoczylas. V. 
W pamiętnym roku wojny. IV—V. 
Wróblewska. Rok 1863. IV—V.

Wyrobek. Harcerz w polu. IV—V. 
Zagórowski. W puszczach Teksa

su. III.
Zahorska. J. Matejko. V. 
Zakrzewska. Białe róże. III—IV.
— Dzieci Lwowa. III—IV.
— Zaklęty dwór. III.
Zakrzewski. Bolesław Chrobry Wiel

ki. V.
Zaleska. Mieszkaniec puszczy. III-IV.
— Młody wygnaniec. III.
Zaleski. Wybór poezyj. IV.
Zaruski. Na morzach dalekich. V.
— Żaglowym yachtem przez Bałtyk. 

IV—V.
Zielińska. Opowiadania babuni.

I—II.
Zieliński. Irezjona. V.
Zipper. Opowiadania z milologji 

Greków i Rzymian. IV.
Zorjan. Bohaterskie boje. II—III.
— Dopust Boży. II—III.
— Hołd pruski. II-III.
— Pod godłem krzyża. II—III.
— W walce z pohańcami. II—III.

Żeromski. Dla młodzieży. IV.
— Do swego Boga. Rozdziobią nas 

kruki, wrony. V.
— Echa leśne. IV—V.
— Siłaczka. Na pokładzie. V.
- r  Syzyfowe prace. IV—V.
— Wisła. V.
— Wszystko i nic. V.
Żulińska. Anioł Stróż. II.
— Mała święta. II.
— Mały Jezus. II—III.
— O św. Franciszku z Asyżu. I. 
Żuławski. Na srebrnym globie. V. 
Żurakowska. Pożegnanie domu. IV.
— Skarby. III—IV.
— Trzy srebrne ptaki. III.
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SKOROWIDZ ALFABETYCZNY
książek nadających się do bibljotek 

(przez Komisję jeszcze nie przeglądanych), 
(str. 62—67).

Arct. Jak powstaje książka. III—IV.
— Wesoły strach. I.
Atlasy przyrodnicze, zob. str. 74—75.
Barszczewski. Marion. IV—V. 
Beach. Dziewczę z dalekiej półno

cy. IV—V.
— Gwiazda samotna. IV—V.
— Płynne złoto. IV—V.
— Syn Bogów. IV—V.
— Żelazny szlak. IV—V.
Białynia. Bolesław Chrobry.

II— III—IV.
— Powstanie styczniowe. II-III-IV.
— Prądzyński. II—III—IV.
— Warszawa w czasie powstania 

Kościuszkowskiego. II—III—IV.
Bibljoteczka Narodowa — arcydzieła 

literatury. III—IV—V, zob. str. 70. 
Buyno-Arctowa. Baśnie górskie. II.
— Bohaterka. I.
— Brylanty. II.
— Czar Baba. II—III—IV.
— Czytajmy sami. I.
— Filinka. II.
— Kapryśna Wiosenka. I.
— Pałac z piasku. II.
— Wakacje w Zalesiu. II.
— Wieś Szczęśliwa. II—III.
— Wyspa Mędrców. IV-—V.
Chętnik. Kurpie. (Nasz kraj). III-IV. 
Chmielewski. Angola. IV—V. 
Chrzanowski. Wielka Reforma szkol

na Konarskiego. V.
Cutcheon. Za siódmą górą. IV—V.
Danysz-Fleszarowa zob. Fleszarowa. 
Delmont. Zwierzęta w filmie.

III— IV.
Denter. Śląsk Górny. (Nasz kraj 13).

III—IV.
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Denter. Wielkopolska. (Nasz kraj 
12). III—IV.

Dyakowski. Nasze ptaki wędrowne
I I -  III.

— Tatry. III—IV.
Dybczyński. Góry Świętokrzyskie

III— IV.
Dynowska. Domino. I.
— Mała ogrodniczka. I.
d’Esme. Słońce Etjopji. IV—V.
Fedorowicz. Wypisy do nauki o 

Polsce współczesnej. V. 
Fleszarowa. Nasze góry. (Nasz kraj 

6). III-IV.
— Nasze wody. (Nasz kraj 7).

III—IV.
Fularski. Argentyna, Paragwaj i 

Boliwja. IV—V.

Galopin i de la Vaulx. Zuchwały lot.
III— IV.

Gimnastyka. Sport. Zob. str. 67. 
Górski. Ku czemu Polska szła. V. 
Grey. Jeźdźcy purpurowego stepu.

IV— V.
— Nevada. IV—V.
— Rzeka opuszczona. IV—V.
— U podnóża tęczy. IV—V.

Haberkantówna. Z naszych wycie
czek. II-III.

Haberland. Nauka o ludach. IV-V. 
Homer. Iljada. III—IV.
— Odyseja. 111—IV.

Iwaszkiewicz. Jeździec bez głowy. 
III—IV.

Jankowski. List Mici do Kici. I. 
Janowski. Duch Warszawy. II—III.



Janowski. Warszawa. (Nasz kraj 
11). III—IV.

Jezierski. Krzyżacy. II.
Jasełka. Szopka. Kolędy. Zob. str. 69 
Juszkiewicz. Baśnie japońskie. II.
Kipling. Takie sobie bajeczki. Książ

ka druga. II—III.
Konopnicka. Choinka. I.
— O Julisi śpiewaczce. I.
— Szczęśliwy światek. I.
— Wesołe chwile. I.
— Wiosna i dzieci. I.
Kot. Komisja Edukacji Narodowej. 

V.
— Reforma szkolna Stanisława Ko

narskiego. V.
Kraszewski. Dziad i baba. II.
— Kunigas. V.
— Powieści historyczne. Wydanie 

skrócone. II—III—IV, zob. str. 73.
— Powieści historyczne. Wyd. peł

ne. III—IV—V, zob. str. 72.
— Stara Baśń. IV—V.
Krzyżanowska zob. Witkowska.
Le Rouge. Więzień na Marsie.

III— IV.
Łaganowski. Obszary podbieguno

we. III.
Makarczyk. Nowa Brazylja. IV—V. 
Marden. Siła ducha i spokój życia.

IV— V. zob. Książki życia. 
Mjóberg. Borneo. IV—V.
Modele i atlasy anatomiczne, zob. 

str. 76.
Modele techniczne, zob. str. 76. 
Moje Pisemko. Półroczniki. II. 
Monar. O rycerzu Giewoncie. II. 
Mossoczowa. O królu Bolesławie 

Chrobrym. II.
Moszczeńska. Źródła siły i szczęścia. 

IV—V, zob. Książki życia.
Niewiadomski. Malarstwo polskie. 

V.
Nowakowska. Geografja historycz

na. III—IV.
Or-Ot. Bal i koncert u Sikorki. I.
— Baśń o chytrym lisie i o głupim 

wilku. I.
— Baśń o Juhasie i królu wężów. I.

Or - Ot. Zaczarowana królewna. II. 
Orwicz. Od Dubienki do Racławic.

IV.
Porazińska. Klimcia Straszek. I. 
Przewłocki-Watra zob. Watra-Prze- 

wlocki.
Pudłowski. Zochna w krainie Śnie

żek. I.
Radio, zob. str. 78, 79.
Radwanowa. Jacuś. I.
Rogoszówna. Koszałki Opałki. I. 
Roguska. Akwarjum, terrarjum, wi- 

warjum. II—III—IV.
Rostafiński. Autem i arabą. IV—V. 
Sawicki zob. Witkowska.
Skarżyński. Sztuka sprzedawania.

V.
Smoleński. Naród polski w walce 

o byt. V.
Sport, zob. str. 67. '
Swift. Podróże Gulliwera. II—III. 
Syrokomla. Poezje. III—IV—V. 
Szelążek. Powstanie styczniowe.

II— III—IV.
— Marja Konopnicka. III—IV. 
Śliwiński. Tadeusz Kościuszko. II—1

III— IV.
Śpiewniki, zob. str. 69.
Teatrzyk, zob. str. 68.
Teodorowicz. Dziwy świata grzybo

wego. III—IV.
Vauban i Kurcewicz. Zasady i na

kazy dobrego wychowania. IV-V.
Watra-Przewłocki. W słoneczne ju

tro. IV—V, zob. Książki życia. 
Witkowska. Z dziejów ludzkości. 

III—IV.
— Stosunki społeczne w Polsce do 

XVIII w. IV—V.
Witkowska i Krzyżanowska. Kul

tura polska. IV—V.
Witkowska i Sawicki. Nauka o Pol

sce współczesnej. V.

Zaruski. Współczesna żegluga mor
ska. V.

Żmichowska. Dańko z Jawuru. 
II-III.
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Teatrzyk dla dzieci i młodzieży.
Jasełka, Szopka, Kolędy.
Śpiewniki.
Bibljoteczka Narodowa.
Tygodnik Przygód i powieści.
Kraszewski J. I. Powieści historyczne.
Atlasy przyrodnicze.
Modele techniczne, anatomiczne.
Moje Pisemko 
Rad jo.
Spis alfabetyczny książek poleconych przez Min. W. 

R. i O. P. oraz książek pomocniczych dla szko
ły powszechnej i dla szkoły lieHńiej.
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K S I Ą Ż K I  N I E Z B Ę D N E  
W KAŻDE J  BIBLJOTECE

MICHAŁA ARCTA
S Ł O W N I K  I L U S T R O W A N Y  
J Ę Z Y K A  P O L S K I E G O

75,000 wyrazów i wyrażeń, 4,300 rysunków, na 1200 str. 
trzyszpaltowych drobnego pisma.

W ydanie trzecie, poprawione i uzupełnione.
Cena w oprawie w 2 tomach w płótno zł. 72.—

„ „ w  1 tomie w półskórek zł. 80.—„ „ w 2 tomach w półskórek zł. 85.—

M. ARCTA
SŁOWNIK 31.000 WYRAZÓW OBCYCH
W yrazy, wyrażenia i przysłowia cudzoziemskie, 

W yd. IX. Cena brosz. Zł 12.—, w opr. 14.— i 15.— 
S u p l e m e n t  do Słownika 25,000 wyrazów — zł. 1 80

M. A R C T A
S Ł O WN I K  F R A Z E O L O G I C Z N Y

opracowali H. Galie i A. Krasnowolski
Cena Zł. 8.—, w opr. 10.— i i i .—

M. A R C T A
S Ł O W N I K  O R T O G R A F I C Z N Y

60.000 wyrazów z podziałem na zgłoski i z po 
końcówek odmian gramatycznych.

W ydanie czwarte, uzupeł. przez prof. St?
Str. 356, trzy szpalty. Cena Zł. 10.—, w o-

M. ARCTA
S Ł O W N I K  S T A R O

ułożyli A. KRASNOWOLSKI - 
999 stron. Cena Zł. 4.40

Z A S A D Y  P I S O
ZE SŁOWNICZKIEM OR"



A R C T
Z A K Ł A D Y  W Y D A W N I C Z E  SE.  A K C  
K S I Ę G A R N I A  I M A G A Z Y N  N U T

W ARSZAW A —N O W Y -ŚW IA T 35
KONTO CZEKOWE P . K. 0 . 19#.

KSIĘGARNIA jest obficie zaopatrzona w książki polskie 
,i obce ze wszystkich dziedzin i w kilku językach, posia
da wielki wybór nut, pism, ilustracyj, mód i magazynów 

francuskich, angielskich i niemieckich.

Specjalnem staraniem otoczone są następujące działy: 
pedagogika—metodyki i podręczniki szkolne; przyroda— 
atlasy; podręczniki; literatura dla dzieci i młodzieży; lite
ratura piękna; wszelkie książki, zalecone przez Minist. 
W. R. i O. P.; gimnastyka i sport; radjo; kinematograf.

Szybko 1 dokładnie załatwia wszelkie zlecenia.

Starannie i umiejętnie zestawia projekty kompletów dla 
bibljotek i czytelń; udziela informacyj i porad księgar

skich, bibljotecznych i muzycznych.

Pocztą w ysyła za pobraniem pocztowem lub przy do
statecznych gw arancjach udziela kredytu.

*
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